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Mrs.
Sietske Krisifoe
P.O. Box 50 162

Lusaka
Zambia

17. Nov, 1987

Liebe Sietske!

Anbei schicke ich Pie die Berechnung des Gehaltes ab Oktober 1987, eine Auf-
stellung fiber die Novemberzahlung (EinschlieBlich Oktober), sowie die Lohn~-
streifen August, September und November1987.

Gleichzeitig erh&lst Du die Kopie {iber die Verlangerung der Unfallversicherung.

Ich hofii. es ist flr Dich in Deutsch einigermaBen verstindlich, da ich ja keine
englischen Briefe schreiben kann (sonst mu8 Gaby oder Dieter iibersetzen).

Uber die WEM Jabe ich heute Papier bestellt, abbei die Kopie.

:;:Ich weiB nicht, ob 8@ieine Schwester Dir schon geschrieben hat. Die Lebensver-
. sicherung von Izaak braucht eine Vollmacht von Dir, daB Deine Schwester das
Geld Qberwiesen bekommen soll, bzw. die Angabe der Konto-Nummer von Dir.

Flr Erhard ist noch kein Ersatz gefunden, er fehlt uns doch sehr,

Ich hoffe, es geht Dir und den Kindern gut. Wir denken oft an Euch,

Viele Grf{iBe

tEE?%:]]'Jiz




Herrn

Ulrich Laig

¢c/0 Gossner Service Team
P.O., Box 4

Sinazesze/via Chdma

Zambia
17. Nov. 1987

Lieber Ulrich!

Anbei schicke ich Dis die Nenberechnung der quﬂtmq ab Oktober ; die Lohn-

streifen 08/87 - 11/87, sowie eine Aufstellung ibef die W-VQMMq.
Du erhflst von uns lt. Tarifvértrag nur 8/12 weihnachtsgeld, die restlichen

4/12 werden von der EXKHN guslhlt. Ich habe deswegen bereits dorth@n ge-

schrieben. P e :

Nun zu den Abzigen: . Ges '

Nach Riicksprache mit Dieter Hecker soll die nnou zu Deinen Lasten gthcn. die

Filme werden von der Gossner Mission gezahlt,

Fiir Dein Auto bshalten wir mopnatlich DM 400,-- ab November ein. Diese Rate

wurde auch von den anderen Mitarbeitern gezahlt. Bitte, teile une noch mit,

ob wir das Auto versichern sollen ‘oder:-bb Du Dich selbst darum kinmerst.

Mit Deiner Frau habe ich nu.gﬁncht, daB sie uns eine !ichnunq fir das Thermo-
papier suschickt, die Disketten gehen auf Deine n.dmunq (so wire es mit !
Erhaxd abgesprochen). ,
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Ich hoffe, ich habe nichts yergessen. .

(e 1:-1'. 2
Viele Griife aus dem verraq:tt.@;lﬂilin
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Frau

Gudrun Herlitz
c/o.Gossner Service Team
P.O. Box 4

Sinazezae/via Choma
Zambia

17, Wov. 1987

dosdn
Liebe Frau Herlitsl

Als Anlage nrhult-n Sie Ihren &z&itlthrng ab 1.11,1987 in doppelter Aus-

fertigung mit du Bitte, di-m b untnnchzoihcn, und uns 1 Exemplar zuriick-
zuschicken.

Gleichzeit qrhlltan Sie die ’ll:uchnung dn- Verglitung ab 1.11.87 und den uhn-
-tro.tlg 7, sowie eine Dnﬁhlchritt des !ahn!.bons dex AOK Bcrlin.

Ichm Sie noch bitten, uns eine Aufstnutmq Ihrer persSnlichen Gegenstiénde
(it llert'.)f zu .ehiekon, damit wir eine Versicherung dafiir abschlieSén ksnnen,
auch fir dln Iﬂckt:lnlport

Mit m&xm-n GriiSen -
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N Verwendungszweck: s.Schrb.v.16.11.87

Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

16. lovember 87/hd

{

“ _l_.__tr_,_c_m_mh Indien

‘Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte Oberweisen Sie fir uns folgende Betrige nach Indien:

an die G.E.L.Church in Chotanagpur/Indien, Overseas Bank, Main Road Ranchie 634001

account No. current A/c. Nr. 668
registrationsnumber: 0311 900 11

DM 70,713.68

‘an ¥YMCA Young Men's éhxut.im Assosiation "Johannesen-Building”
0ld Hazaribagh Road, Ranchi- 834001 Indien 4

A./0wWo; 4111 Bank of Indla, Ranchi, Club side Branch, Main Rosd

_Vctuui‘dgnqumkt 8.5chrb.v. 16.11.87/h8 registrations-Mo.031190075

DM 4.616.2

b

",

 North Western G.K.L.Church Compound, Main Road, Ranchi-834001, Bihar/India

A/c.No. 6404 Canara Bank, Main Road India/Ranchi
registrations-number:0311 900 72
Verwendungssweck:s.Schrb.v.16.11. 87/h&

DM 3-(m."'-

Den Gesamtbetrag von DM 78,329.97 Oberweisen wir in den nichsten Tagen auf
Ihr Xonto bei der Evang. Darl.~Gen. Xiel Nr.3e4 958 1 (BLZ 210 602 37)

Mit freundlichen GrSen
ip Auftrag




To the Pramukh Adhyaksh
Rev.S.Mohan, M.G.
G.E.L.Church Compound

Ranchi - 834 001 X
/
India

16.11.1987/hd

Dear Rev. Mohan M.G.!
today we have transferred the following amounts trough E M W Hamburg:

BEL the last instalment for 1987 DM 65.000,~-

- Tabitha Bible Scholl Govindpur > 1.860.--
Mikir Hills, Krankenstation o 500,~--
Kirchbau Mango Gitilpi (Church-Building)" 328.68
Vikas Maitri " 28 un

 Takarma, the last instalment budget 87 " 3.000, -~

DM 70.713.68 to Kss account
¥mca Young Men's Christian Assosiation DM 4.616.29 to YMCA account
DM 75.329.97

Yours sin cerely
i-nl

. sy

(Anne HOnnige, Treasurer)
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An das
| Evang. Missionswerk
” Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

lf P 12. November 1987

Qﬁn,

Betr.: Uberweisung nach Nepal

 Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte Gberweisen Sie ou\a‘ﬁk séx,\sAs

Account Number: United Mission to Nupa1§949-1—092228. Chase Manhattan Bank, NA
 Chase Private Banking International, NY|| 350 Park Ave, Sth Floor

New York NY 10022 UIS,A.

Vermerxk: see letter dated 12.11.87 - Donation from 1986 und 1987

n,

' Wir Qberweisen den Betrag aheute a “¥hr Konto bei der Ev.Darlan.Kiel.

Mit freundlichen Gr{ifen
im Auftrag

(ESnnige) '“w




An die

United Mission to Nepal
c/o Mr, Erling Weenemyr
Post Box 126

Kathmandu / Nepal

Betr.: Uberweisung zweckgebundener Spenden

Dear Mr, Wennemyr,

this is to inform you, that we have transfarred today
to the UMN. of this amount are meant:

DM 31,.592.35.,

1986 1987

for small scale industrie DM 2.665.- 1.630.~
for Training and Scholarship Funds " 1.125.09 219,52
for Students Financial Assistente FP. " 1.197.59 ==
for Health-Service . - 200, -~
for integrated rural development proj. 1.160.- 900.~~
for Tree planting / RDC " 222.495,15 -

28.642.83 2.949.52

Yours sincerely
1.A.

(Bdnnige)

12. November 1987
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Mrs.
Sietske Krisifoe
P.O, Box 50 162

Iusaka

Zambia

Iiebe Sietske!

Anbei schicke ich Die eine Kopie des Schreibens v. Mabel Jaan fiber die
Urlatbszeiten.

Erhard ist der Meinung, daf sie im Mai (?) 2 oder 3 wWochen chne Vorank(indigung
in Urlaub geBahren sind. XKannst Du bitte die aufgefthrten Urlaubstage {iber-
prifen und mir mitteilen? Es ist nur in AusnahmefZllen zullissic, Adaf der

Urlaubsanspruch auf das nichste Jahr {ibertragen wird,

Liebe Grfife aus Berlin

e 'l.J’E
F i i/
N, \

|
A

SN,
e )

:i










| B H W - Bausparkasse
‘ Postfach 6 6 6

3250 Hameln 1

10. November 1987

Betr.: Bausparnummer 2 293 439 N O und N 02

Sehr gee hrte Damen und Herren,

Pfr. Erhard Mische ist am 30.September 1987 aus den Diensten der

h:/ Gossner Mission ausgeschieden.
.;j Wir haben versdumt, seine beiden Dauerauftrige an die BHW rechtzeitig
EE zu stornieren und so wurden per 28.10.d.J. einmal DM 52.- und DM 490.50
#% , « . zuviel von uns an Sie {iberwiesen.

ey

- &

-— &

Wir bitten Sie um Uberweisung des Gesamtbetrages von DM 542.50 auf unser
untenstehendes Konto bei der Berliner Bank Nr. O 407 480 700 (B%Z 10020000)

Vielen Dank und freundliche GriBe
i) (

. \

P.S.: Es wére schén, wenn wir unser Konto noch vor Jahresende ausgleichen kdnnten.




& & o HandjerystraBe 19-20
Gossner Mission T @ EniTsEm

Gossner Mission « Handjerystraie 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

Gossner Mission O Indien
Albert-Schweitzer StraBe 113-115 O Nepal

O é&flfmbla

O entlichkeit
6500 Mainz [ Gemeindedienst

§ Verwaltung

Berlin, den 10.November 1987

Betr.: Weiterleitung von zweckgebundenen Spenden

Liebe Frau Reuter,

wir {iberweisen Ihnen heute DM 430.- auf die Mainzer Volksbank fir

zweckgebundene Spenden, die im Laufe der Monate bei uns eingegangen sind.

Aus den beiliegenden Kopien kénnen Sie alles weitere entnehmen.

Herzliche GriiBe aus Berlin

2 € ) kdfiten: Postgiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 520 50-100 - Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700
| |"Bank fir Sozialwirtschatt, BLZ 100 205 00, Konto-Nr. 31168/00

1] 8
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Herrn
Rolf-Friedrich Bredt
P.0. Box B89

Siavonga

ZAMBIA

Betr.: Anfrage gr BfA ‘Berlin - Ihr Schreiben vom 12,9.1987

¥y
Sehr geehrter Rerr Bredtl

Nach Durchsicht der alten Personalakten habe ich nur ein Schreiben wven Ihnen
gefunden, daB Sie sich ab 1.10.1970 in England aufgehalten haben.

Wahrend der Vorbereitutigszeit beim DED vom 1.7, < 30,9.1970 und ab 1.12,1970
(Beginn des Anstellungsvertrages) waren Sie {iber die AOK versichert bzw. wurden
die Bo;t:lgl erstattet.

dj_. hntn Oktober und November 1970 keine Beifr#ige gezahlt wurden;
* kann Loh heute nicht mehr feststellen. Ich nehme aber an, daB es sich um eine
: vtrtrngulono Zeit g ehandelt hat, da der 3-monatige Vorbereitungsvertrag am
30.9.1970 endete und der. Eluptvertraq erst am 1.12.1970 begann,

“#.1Ich loqi}Ihnan-il- Anlage gina Kopie der RfA-Anfrage bei._'

Mit freundlichan Grfifen .
. ¥ A. : :

i

CDquG

Anlage




85 00 04~-0

An die
ADK Berlin
Mehringplatz 15

1000 Berlin 61

2. Nov, 1987

Patr.: Gudrun Herlitz, geb, am 5.3.1949; Beschiftigt als Agrar-Fachwirtin
in Zambia

s.hr'qnthta Damen und Herren!

i rrau Berlite ist seit dem 1.11.1987 £0r uns in Zambia titig. Sie unterliegt
ausschlieBlich unseren Weisungen und versieht ihren Dienst im Rahmen der
-1lltonn:1-chon Tatigkeit der Gossner Mission.

Wir bitten um Bestitigung, daf hci der Mitarbeiterin nach § 4 Abs. 1 des
Vierten Buches Sozialgesetzbuch (SGBE IV) eine Ausstrahlung und demzufolge

. Versicherungspflicht in allen 3 Zweigen vorliegt, da sie zu den Personen ge-

hért, die im Rahmen eines im Geltungsbereich des SGB bestehenden Beschiftigungs-
verhiltnisses in ein Gebiet auBerhalb dieses Geltungsbereiches entsandt wird
und die Entsendgung infolge der Eigenart der Betahaftigung oder vertraglich

im voraus pegrenzt ilt. . p

Als Daue# des Disnstes in Zambia sind véraussichtlich 11 Monate vorgesehen.

Wir hoffen auf baldige BestAtigung und verbleibeén
: %
mit freundlichen:Grfen
1, Rl

PR
%ﬁ{) -
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Sehr geehrte Damen und Herren!

Als Anlage flbersenden wir Ihasn die neuen Unterschriftsproben fiir unser

©. a. Konto.

Mit freundlichen GriiBen
T

(B. Dupke)

XHAXXX
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Herrn
Dr. Christian Berg
Hermannstr. 1 b

1000 Berlin 37

Betr, : Ecuxoltlntbrachnmj 1986 baw. Voraussahlung far 1988
+ Sohr geehrter Herr Dr. Berg) 1.'

mmmw for das Jahr l!ﬂhmm mmrmmm
Feim- und Industrie Betreuungs~ und Verwaltungsgesellschaft DM 2.156,34

qumm.rmu vnmm:.mmmm, _ " 'DM 2,400, ~~

&

verbleibt ein Guthaben in HEhe vnn Ao . _ ' DM * 343,66

Dan Erstattungsbetrag nrﬂon_ wir tnf ‘Thr Xonto bei der Deutschen Bank Berlin
Gberweinen. R "

me«rmmmuun:m lmmnttd.lt
monatlichenlioraussahlung £ir dlp Jahr 1988 auf DM 200,-- fest. Die neue Miete
ab 1.1.1988 betragt -auft uq.ui-t o 4&&"‘"“"—‘

. .
'-r .

Mit freundlichen GriSen
L8 BE w T

(Dupke)

G Jssnc-r
Mission:
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_Bcclesia Versicherungsdienst
Geschiftsstelle ‘Berlin
Drakestr, 5

1000 Berlin 45

6. Okt. 1987

Baetr.: Krankenversicherung £ir Auslinder
n

Sehr geehrter Herr Weber|
Wir bitten um AbschluB einer krankenvarsichorung'fﬂt_lnlllndlr-£ﬁr:

Dr. C.K. Paul Singh ' >
Missionsdirektor der Gossner Kirche in nihdhi/lndi.n
vom 10.10.1987 - 10.11.1987

Rev. Suresh Toppo
aus ®anchi/Indien, 2.2. Stip.ndilt Gﬁr IV. Kirche in
Berlin-Brandenburg DDR

. vom 19,10,1987 - 8,11,1987

Mit freundlichen Grfifen
i. A.

DL o X2

(Dupke)







Frau
Elisabeth von Grot
Beienroder Hauptstr. 1

3308 KSnigslutter

30, Sept. 1987

Liebe Frau von Grotl

Wir mOchten Ihnen noch einmal ganz herzlich fir die uns - anstelle von Blumen -
Ubarwiasenen Spenden anliflich des Todes Thres lieben Mannes danken.

Als Anlage erhalten Sie eine Aufstellung {ber die bei uns eingegangenen Betrige
in HShe von insgesamt DM 3.654,--. Die Spender haben bzw. werden von uns ein
Dankschreiben (1t. beiliegender Kopie) erhalten. An Dr. von Stieglitz haben wir
ebenfalls eine Kopie des Dankschreibens geschickt,

Mit freundlichen Griifen
1. h. I

o 9,
 (Dupke)

-




piakonisches Werk Berlin e. V.
z. BA. Herrn Oberlinder
Paulsenstr. 55/56

1000 Bexlin 41

28, Bept.

Bety.i Uh:_pg.l:-. von 50 % der Personalkosten f{r Frau Fravke Fillemann-Hoyer

S Sehr geehrter Herr Oberlinder!
Als Anlage fbersenden wir Thnen eine Aufstallung der entstandenen Personal-
kosten £ir Frau Fillemann-Hoyer vom 1.7. - 30.9.1987. '

m*nm Sis, Ihren Anteil von S0 & = DM 9,184,10 auf eines unserer u. a.
Konten gu fiberweisen.

‘ ‘Mit freundlichen Griifen
¢ Im Auftrag

b s VI
’ l-n 'l L. -




Harrn
Dz, Christian Berg
s ltt-nmst.r. ib

i

1000 Bexlin 37

. 25. Sept. 1987

. Betr.: Mietwohnung in 1000 Berlin 37, Hermannstr. 1 b,
W' < hier: MieterhShung

. Sehr qaohrter Herr Dr. Berg,

| ab'1.1.1988 erhdht sich 44¢ von Thnen su zalilende Miets um $ ¥. Der monat-
dlﬂhﬂ Mietzins betrdgt dann DM I 239,77.

Die monatliche Feitkostenpauschale setzen wir auf DM 300,-- fest, wobel der
monatliche Durchschnittsverbrauéh von 1985 (die Abrechnung fiixr 1986 liegt
noch nicht vor) zugrunde gelegt Wurde. Wir bitten Sie, ab 1.1,1988 insge-
samt DM 1.539,77 su (berweisen. Sollte sich in der Heizkostenpauschale
durch die Abrechnung fOr 1986 sine Veridnderung ergeben, tailen wir Ihnen
dimn umgehend mit.

Die Heizkostenabrechnung fOr das Jahr 1987 werden wir nach Erhalt der Ab-
rnhnunq von der Verwaltung: du Heim- und Industriebaus vornehmen.

'-..r.‘ &
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Superintendentur des
Kirchenkreises Dortmund Mitte
z.Hd.v.Hexrn Dr. Klaus vS8tieglitz
JigerstraBe 5

4600 Dortmund 1

24. August 1987/h8

_Liﬂh.r Herr Dr. von Stieglitzl

Haben Sie vielen Dank flir Ihren Brief vom 18. August d. Jahres.

In den vergangenen vier Wochen sind ca. 3.500.- DM Gaben fiir die
Gossner Mission eingegangen, zum Gedichtnis von Herrn Pfr. i.R. Kurt v.Grot.

Da aber immer noch sporadisch Bpenden von Freunden und Bekannten der Familie
von Grot eingehen, haben wir unsere "Spendenliste" noch nicht abgeschlossen.
Sobald dies geschehen ist, werden wir diese Frau von Grot zuschicken, und
sobald Herr Hecker aus Indien zurlickgekehrt ist, werden alle Spender und Geber
einen Dankbrief der Gossner Mission nebst Spendenquittung erhalten.

Mit herzlichen GriiBen
ilA.

(Anne HSnnige)
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2. Hd. Frau

=

Gercketr.

Liebe Uresel!l

Gestern haben wir von Prau Lu
unvollstindiqg.

Damit Du erst einmal Deine Unterlagen vervo

fehlenden Seiten aus unsaren Blanko-Vergréigen

Mit freundlichen Gri

ilg die Vertrige

a2

0. Ang.

bekommen, leider




Faau
Margarete Liehr
CauerstrBBe 30

1000 Berlin 10

18. August 1987

. Liebe Frau Liehr,

. fiir Ihre freundliche Spende in H8he von 2 x DM 10.- danken wir Ihnen ganéz
. herzlich. Wir freuen uns sehr, daf wir bisher unsere Hilfe fir die Brider
und Schwestern in Indien, Nepal und Zambia weiterfiilhren konnten, und wir

' danken Gott, daB wir sie nicht enttduschen miissen.

Sie haben uns gebeten, Ihnen keine Schriften mehr zuzusenden, da Sie nicht
mehr spebden koénnen und wir méchten Ihnen antworten, daB wir Ihnen trotzdem

' gerne weiterhin unserenInformatienep zukommen lassen mdchten, denn wir brauchen
nicht nur Menschen, die uns finanziell, unterstitzen, sondern genau so wichtig

- ist das Mittragen unserer Arbeit in Gedanken und /im Gebet.

Mit freundlichen GridBen und Segenswiinschen fir Sie und in Dankbarkeit fiir Ihre

. bisherige Unterstiitzung
i.a.

:4'/

(Eénnige)
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Herrn Dr. M. B a g e

Curukul Theological Collede

94 Purasawalkam High Road
Kelpank, Madr as - 600 010

10. August 1987/hd

Lieber Herr Dr. Bage,

wir méchten Thnen mitteilen, #a8 wir heute DM B.000.-~- {iber das

Evang. Missionswerk in Hamburg an das KSS {iberwiesen haben.

Es handelt sich um eine Spende von Helmut Vorberg.fiir Ihr Project in Govindpur.

Mit herzlichen GriiBen aus Berlin
im Auftrag

(Anne HOnnige, Buchhalterin)




To the Pramukh Adhyaksh
Rev. S.Mohanm M.G.
G.E.L.Church Pompound
Ranchi 834 001 - India

Dear Rev. Mohan M.G.!|

today we have transferred the following

07. ﬁﬂﬁﬁ't 1987

amounts through E M W Hamburg:

from Mr. Helmut Vorberg -Donation-

for project Dr. Bage new life light DM 8.000.--

"  Electtification Govindpur "  9.500.--

" 3 Scholarships from Mrs,.Ohler ° 1.800.-~
" Mahila Sangh (women assosiation)

work shop DM 5.000.--

DM 24.300.~--

+ DM 50-@."“

total transfer DM 74.300.r-

" Rakarma the first \instalment o 4.000,-~

to Fudi for Starting of\ Production
DM 27.2&---

?ection

Yours einceraly
iﬂ.Al

‘e
e
]

(Anne HOnnige)

to KSS account
to KSS account
“to KSS account

to FUDI account  (from EMW Hamburg)
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0-00CH* -
-
Evang. Missionswerk #3110 R
Mittelweg 143 2-Ra 50 000+00 +
#3131
e 7aker~% 4 000+00 +
#3190 ' X
o€ o4 300:00 +
%2‘12:4 21 20000 + 07. August 1987
004

105 500+00 »

Betr.: Uberweisungen nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herren, -

bitte {iberweisen Sie fir uns DM 27.200.—-

an F UD I Technical Training Centre G.E.L. Compound, Ranchi 834001, Indien
State Bank of India, Khunti Branch, A/c. No 062-C & I

registrationsnumber: 0311 900 32
Verwendungszweck: see letter dated 07.08.87

4.m0.--
DM ?4-3&)0-- B

an die G.E.L. Church in Chotanagpur, Indien, Oversees Bank, Main Road, Ranchi-834001,
account number current /A/c. No. 668

registrationsnumber: O 311 900 11
Verwenungszweck: see letter ddted 07.08.87
105 .E)O- Tl

Den Gesamtbetrag von DM 1017500 == {berweisen:wir heute noch auf Ihr Konto
bei der EDG Kiel,

Mit freundlichen GriiBen Nachtrag«lt. Herrn Hecker flir Takarma DM 4.000.-
Im Auftrag G.E.L.Chanch Chotanagpur

W ﬁAéPJD *““//’

- (Anne HOnnige)
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HEKS

|| Koordinationsstelle

(| Blirkiweg 8

ﬁ‘ 3007 Bern X

I

d’ - Schweiz -

L o Y 29, Juli 1987/h&
| .

:1.;; re

‘Betr.: Ihr Schreiben vom 23, Juli 1987

Sehr geehrte Damen und Herren,

.3 vielen Dank fiir Ihr o.g. Schreiben.

‘ Wir werden die angek(ndigten Fr. 15.000.- selbstverstfindlich auf des
] von Ihnen angegebene Konto zurfickfiberweisen, wenn sie bei uns einge-
( troffen sind.
|

i

|

Die erste Uberweisung aus Laussanne ist vor wenigen Tagen auf unserem k
Konto eingegangen.

Vielen Dank und freundliche GrilBe

o “Xr !
3

-

saRisSia

[l
I




An das
Hauptzollamt Berlin-S(id
Zollamt Sch&neberg-Post

1000 Berlin 62 X

28, Juli 1987

Betr.: Erstattung der Zoll-Furo-Abgaben

Sehr geehrte Damen und Herrenl!

Als Anlage erhalten Sie eine Kopie des Certificate of Origin/Form A fir
Batikkarten aus Indien.

Wir bitten um Erstattung der Zoll-Euro-Abgaben in H&he von DM 53,98 auf
eines unserer u. g. Konten.

Mit freundlichen Griifen
i. A.

p
— .
Jaa % i
R =™

-Dupke-
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85 00 04~0
Herrn
Harald Hammerschmidt
Schaperstr. 14
1000 Berlin 15 "
< =9 21, Juli 1987

Ay ' gehr geehrter Herr Hammerschmidt!

1| Als Anlage erhalten Sie eine Rechnungskopie von Zambia Airways fiir die
Flugkosten Threr Schwiegereltern.

Wir bitten um Uberweisung von DM 4.280,-- auf eines unserer u. a. Konten.

Mit freundlichen Grfifen
1- A.

PP Y

(Dupke)
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" Erhalt Threr Belastungsanzeige {iberweisen. '

Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

21. Juli 1987/hd

Betr.: Uberweisung nach Nepal

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte (iberweisen Sie flir uns US § 1.600.- férume-nach Nepal auf das Konto

Grindlays Bank ple (Attn.Mr.Peter Korner) 13, St.James's Sguare
London SW1Y 4, U.K.

Account number: A/c No. 2990580-001 i

Empfinger: The United Mission to Nepal

Zahlungsvermerk: Per Capita Brant 1987/88 i

Wir bitten um telegrafische Ubereisung und werden den DM-Wert sofort nach

Mit freundlichen GriiBen
im Auftrag

74

(Anne HOnnige)




United Mission to Nepal
c/o Mr. Erling Mennemyr
P.O.Box 126

Kathmandu - Nepal

21. Juli 1987/hd

Dear Mr. Wennemyr,

;E today we have transflerred US § 1.600.-- for Per Capita Grant 1987/88
::; for 2 persons & 800.- US # to the the Grindlays Bank London per telex.
f;) Yours sincerely

<

(Anne Hénnige, Treasurer)

iy

(3 1]




G. Lappe-Bredt und Heiner Bredt
Finkenweg 10

nisch versprochen, gehen heute die gesammelten




O ptred

.

Gbiihan

&

13, Juli 1987

13.1.1945, ist in unserem Auftrag

.10.1990 in Zambia tatiqg.

J, daB Herr Luig aufgrund des Dopp.lbutm:unqs
q&m&yfliﬂht befreit .i.lt




XAXXXX

85 00 04-0

Dienste in {ibersee
z. Hd. Frau Intemann
Gerokstr. 17

7000 Stuttgart 1

X
it 2, Juli 1987
"“<.1iebe Ursell
Als Anlage schicke ich Dir von Herrn Luig:

Vorbereitungsplan (einschl. Anlage)

Gewdhrleistungsbescheid

Kopie der Tropentauglichkeits-Untersuchung.

& — Eine Kopie des Hauptvertrages ab 9.7.1987 folgt nach Unterzeichnung.

. Mit freundlichen Griifen

j‘,“wr‘\\u’g

Anlagen




AOK Berlin
Versicheru msabteilung
z. Hd. Frau Schrédter

Mehringplatz 15
1000 Berlin 61

Betr.: Ulrich Luig, geb. Kinder, geb, am 13.1.1945
Betr.-Nr. 903 8474 2, Beitrags-Konto 305 714 8
Ihr Schreiben v. 27.4.1987 - IV/1-Sch/Ga

Sehr geehrte Frau Schré&dter!

Wir bereits heute telefonisch besprochen, bitten wir um Bberpriifung bzw.
Auffyebung des Bescheides vom 27.4.1987 {iber die Versicherungspflicht von

Herrn Iuig, da sich die Voraussetzungen inzwischen gefindert haben.

Grund :

Herr Luig ist ab 9,7,1987 in Zambia als Entwicklungshelfer/Pfarrer titig.
Ab diesem Zeitpunkt werden si&mtliche Sozialleistungen in Amtshilfe von
"Dienste in Ubersee", Gerockstr. 17, 7000 Stuttgart 1, {ibernommen. Fir die
Zeit vom 15.4. - 8,.7.1987 werden die Rentenversicherungsbeitrige von der
Ev. Kirche in Hessen und Nassau weitergezahlt,

Als Anlage erhalten Sie eine Kopie des Gewshrleistungsbescheides vom Hess.
Kultusminister.

Wir hoffen, Ihnen mit diesen Angaben gedient zu haben und verbleiben

mit freundlichen Griifen
1 A,
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85 00 04-0
Hilfsstelle Westdeutscher Kirchen
z, Ad, Frau Tre
Goethestr, 85-87
1000 Berlin 12 X
e,
1. Juli 1987

Sehr geehrte Frau Trebur!

Wir méchten Sie bitten, £{ir Herr Pfarrer i.R. Walter Lange aus Bleddin/DDR
die Xosten fiir 2 U'bernachtungen mit Vollpension im Haus der Morgenlidndischen
Frauwnmission in der Finckensteinallee zu {bernehmen.

Wir haben fiir Herrn Lange in der Zeit vom 7.-18.9.1987 dort ein Zimmer reser-
vieren lassen, die restlichen Kosten werden von der Gossner Mission getragen.

AuBerdem bitten wir um Auszahlung des Begriifungsgeldes in HShe von DM 100,--,
welches sich Herr Lange nach seiner Ankunft in Berlin bei Thnen abholen wird.

Mit freundlichen GriiSen
1- A.

: rjb ke J;z,q

(Dupke)

iy
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Frau
Irma DreiBig
GoBlerstr. 7

1000 Berlin 41 X

30. Juni 1987

Liebe Frau DreiBig!

Als Anlage erhalten Sie die uns dibersandte Rechnung {iber DM 14,21 von der
AOK Bearlin zurfick.

Wir kdnnen von uns aus diese Beitridge nicht berweisen, da es sich um Ver-
sicherungsbeitrige fiir Ihre Rente handelt.

Mit freundlichen Gri{iBen

) I A
T Do ol

f

Anlage




Ev. Kirchengem. Husen-Kurl
Pfr. Neumann
Flemerskamp 114

4600 Dortmund 13

29. Juni 1987

Lieber Herr Pfarrer Neumann!
Hiermit bestitigen wir den Eingang der von Herrn Mische Oberbrachten Spende
in H8he von DM 90,--,

Wir danken Thnen sehr herzlich fiir die Unterstiitzung unserer Arbeit.

Mit freundlichen Griifien
ilnI

oo (;&
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Herrn
Axel KShler-Schnura
JigerstraBe 78

4000 Disseldorf X

19. Juni 1987/hd

Betr.: Hauptversammlung BAYER AG am 24.Juni 1987

Bezug: Vollmacht zur Teilnahme und Ausfibung des Stimmrechtes

Sehr geehrter Herr Kdhler-Schnura,

‘als Anlage senden wir Ihnen die Hinterlegungsbestitigung, damit Sie uns

. €32
—{J0

o

auf der BAYER-Hauptversammlung vertreten und fiir uns das Stimmrecht aus-
@iben konnen. Die Vollmacht ist von Direktor Hecker unterschrieben.

Mit freundlichen GriiBen



BECCLESIA Versicherungsdienst




Bank fir Handel und Industrie
Wextpapierabteilung
Rheinstrafe 2

1000 Berlin 41 X

09. Juni 1987/hd

Betr.: Bayer-Hauptversammlung im Juni 19874

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir mOchten die siebhaus unseren bei Ihnen hinterlegten BAYER-Aktien
ergebenden Rechte selbst wahrnehmen.

Bitte Gbersenden Sie uns schnellstmdglich unsere Hinterlegungsbestdtigung/
Eintrittskarte.

Mit freundlichen GriiBen

(Dieter Hecker, Direktor)
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Getik

An die
Allgemeine Ortskrankenkasse
Fleischhauverstr. 53-59

[}

2400 1
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Evang. Missionswerk,
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

21. mai 1987/hd

fs.n: geehrte Damen und Herren,

bitte {iberweisen Sie fir uns nach Indien

DM 31.000.--

‘an Vikas Maitri, Purulia Road, Ranchi - 834 001, Bihar, India

A/c No. 8B 6341 bei der CANARA BANK, Main Road, Ranchi/Bihar

registrations number: 0 31190020

Verwandungszweck: contribution for administrative Costs in 1987, see letter dated 2%xSxf

21,05,.87

Den Betrag von DM 31.000.- haben wir heute auf Ihr Konto bei der Ev.Darl.Gen.Kiel

iberwiesen,

Vielen Dank und
freundliche GriiBe
im Auftrag
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21, Mai 1987/hd
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Herrn
Glinter Beyrich
Rheydter Str. 68

4048 Grevenbroich 1

20, Mai 1987

Lieber Herr Beyrichl
Als Anlage erhalten Sie die gewlinschte Bescheinigung fir die Kindergeldkasse.

Gleichzeitig schicke ich Thnen folgende Unterlagen:

Verglitungssteeifen 01 - 03/87 und 05/87
Neufestsetzung der Vergilitung ab 01/87 (Tariferhdhung)
Rentenversicherungsheft

~\\: Versicherungsnachweise v. 1.6.82 - 31.3.87

nforkation KZVK
AnmeldebestAtigung KZVK
Abmeldung KZVK
4 Versicherungsverlauf KZVK
Beacheinigung Techniker Krankenkasse

Fir Thre Frau:

Versicherungsheft

6 Versicherungsnachweise v. 1.8.82 - 16,6.85
Information KZVK

Abmeldung KZVK

4 Versicherungsverlauf KZVK

Bescheinigung fiber Ausfallzeit DAK

Mit freundlichen GriiBen

—
|

B. Dupke

Anlagen




Berliner Bank
Abt. MNachforschung
Hardenbergstr. 32

1000 Berlin 12

14, Mai 1987

BBtr.: Nachforschung - Konto-Nr. 0407480700

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Am 23.4.1987 wurden von unserem o. a. Konto DM 10.000,-- nach Zambia fiberwiesen
(siehe beil. Fotokopien).

Da wir bis heute vom Pmpfinger keine Bestitigung {iber den Geldeingang erhalten
haben, bitten wir um Nachforschung fiber den Verbleib .

Vielen Dank fir Thre Bemfthungen.

Mit freundlichen GriiBen

. 1-3. (::I
D n
(Dupke)

=0osshel




N Fvang. Missionswerk

; Herrn Martin Bl&cher
- Referat Folgekosten -
Mittelweg 14 3

2000Hamburg 13

08. Mai

X3

Betr.: Ihr Schreiben vom 04.05.87
Bezug: F 224/16/87 - Technical Training Centre Fudi -
Lieber Herr Bldcher,

wir danken Ihnen fiir Ihr Schreiben vom 04.05.87 und freuen uns natiirlich
fiber die Bewilligung von DM 151.600.~ f{ir TTC-FUDI.

Wir m&chten Sie bitten, den Zuschuf EinzelmafBn en DM 53.200.-
und ZuschuB 1fd. Haushalt 1987 " 32.800.-

. in der nichsten Zeit auf unser Koﬂto bei der Bank fiir Sozialwirtschaft,
! Konto-Nr. 31 168-00 (BLZ 100 205 00) zu {berweisen.

|
pie Auszahlung der Mittel ZuschuB 1fd. Haushalt 1988-1989 wickeln Sie
b bitte nach Ihren Regeln und Gepflogenheiten ab. i

Als Anlhﬁémerhalten Sie zwel unterschriebene Vereinbarungen zuriick.

Mit freundlichen Griiffien

- icdes oo

(Dieter Hecker) (Anne H&nnige)

1987/hd
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Evang. Missionswerk
Herrn Martin Bl&cher

- Referat Folgekosten ~
Mittelweg 14 3

2000Hamburg 13

08B, Mai 1987/hd

Betr.: Ihr Schreiben vom 04.05.87
Bezug: F 224/16/87 - Technical Training Centre Fudi -
Lieber Herr Bldcher,

wir danken Ihnen fiir Ihr Schreiben vom 04.05.87 und freuen uns natiirlich
(ber die Bewilligung von DM 151.600.~ f@r TTC-FUDI.

Wir mSchten Sie bitten, den Zuschu8 EinzelmaBnahmen DM 53.200.~
und Zuschuf 1fd. Haushalt 1987 " 32.800.-

in der nichsten Zeit auf unser Konto bei der Bank flir Sozialwirtschaft,
Konto-Nr. 31 168-00 (BLZ 100 205 00) zu (berweisen.

Die Auszahlung der Mittel Zuschuf 1fd. Haushalt 1988-1989 wickeln Sie
bitte nach Ihren Regeln und Gepflogenheiten ab.

Als Anlage erhalten Sie zwel unterschriebene Vereinbarungen zuriick.

Mit freundlichen Griiflen

Jeedelsely s

(Dieter Hecker) (Anne ESnnige)




| Evang. Missionswerk
W Mittelweg 143

2000 Hamburg 13 X
0 6. Mai 1987/h3
L"t‘
by
| O
j. Betr.: Uberweisung nach Indien, im Nachgang zu u.Schrb.v.29.04.87 !

Sehr geehrter Herr Ohling,
bitte (berweisen Sie noch zusdtzlich zu unserem 0.g.8chreiben

; DM lnm--"
Al e T
|
|
|

an die G.E.L¢ Church in Chotanagpur, Indien Oversees Bank, Main Road Ramchi 834001
| accontit number current a./c. No. 668
|‘5 registrationsnumber 0 3 11 900 1 1
f
:

Dies wiren dann DM 31.000.- an die Gossnerkirche in Chotanagpur und
DM 20.000,~- an Hospital Amgaon, dieser Betrag telegrafisch,
: wie gestern tel. mit Ihnen besprochen.

Der Betrag von DM 51.000.-- geht heute auf Ihr Konto bei der Ev.Darl.Genossenschaft Kiel
Konto-Nr, 304 958 1.

i Vielen Dank und freundlichenGriife
im Auftrag:
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An
Prof. G. Kowalewski
WaldstraBe 108

5300 Bonn 2

Mai

Sehr geehrter Herr Prof. Kowalewskil

Sie haben uns am 21. April 1987 eine Osterspende in HShe von DM 200.--
fir Bibelhilfe Fernost geschickt, fir die wir Ihnen sehr danken m&chten.
Wir haben allerdings mit dem Verwendungszweck etwas Schwierigkeiten.

Da wir selbst im Fernen Osten nicht arbeiten, wissen wir nicht, was wir
damit tun sollen.Wir arbeiten mit der Ev.-Luth. Béssherkirche in Indien
zusammen, die in ihrer Missionsarbeit auch viel fOr die Bibelverbreitung
tut.
Falls Sie gctraq allerdings fiir Ostasien (Korea, Taiwan, Japan) gedacht
haben, wirden wir die Spende an das Berliner Missionswerk bei uns im Hause
~ weleerleiten.
~ Geben Sie uns doch bitte kurz schriftlich Bescheid oder rufen Sie uns

Mit §uten Winschen

(Dieter Hecker, Missionsdirektor)

S
I

Al Cossner
¥ Mission
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G.E.L.Chruch Hospital Amgaon
Dxe HoOoXx o

T P.O. Amgaon via Barkot
. Distr. Sambalpur/Orissa
3 X
] - India -
P
@ 29.04.87/hd
?‘:ﬁ
22
:1::
@
H Dear Dr. Horo,
[ this is to inform you, that we have transferred today the amounth
(] of the second instalment 1987 DM 20.000.--
I
|i,
ii Yours eincerely e
i
1_ -
3 (Anne HOnnige, Treasurer)
3

e == oy
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To the

Secretory FT1C

Mr, Paulus Topno

G.F.L, Church Compponded
Ranchi 834 001 -Tndin

29.4,1987

Dear Mr, Topno!

This is to jnform‘you, that just now we got the information
hy telephone, that Evennelisches Missionswerk Hamburo has qranted for three
years n support for the running costs of FTTC for 3 years, so theat the
Gossner Nission account will be relieved to eome extent, which is quite
important for ue, since our grants from churches may be reduced in the coming
venrs due to less income of the German churches. Tn addition to that, a
sum of DI 40,000,- hos also been aranted for repairs and investments for
extending the production section, This will reslly be an extra cepital avai-
Jable to FTIC for the next 2 years to implement necessary works for meintenance.

Fe donot. have the details in writing so far, but the fact is definite.

le have therefore remitted the sum of DM 30.000,- for FTTC today, out of
which DM 10,000.- is for the second instalment of running costs for 1987,

DM 20,000,~ are for repeirs end production section. The specification will
follow after we get them from Hemburg. We want to inform you sbout this,

so that you might plan some urgent repsirs, if necessary, before the mangdén.

I hope, this will help to keep FTTC in 8 good position elso for the coming

years, With all oood wishes for the work of this institution, I remain

Yours sincerely,

(Dieter Hecker) '

Pirector and India Secretary.
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85 00 04-~0

An ECC

ECCLESIA Versicherungsdienst
Geschiftsstelle Berlin
Drakestr. 5

1000 Berlin 45

\L T 29. April 1987

petr.: Krankenversicherung fiir Auslinder

Sehr geehrter Herr Weber!
1"-.

] b
Nach Riicksprache mit Herrn Otto vom Berliner Missionswerk bitten wir um
Abschlu8 einer Krankenversicherung fir Auslinder fir folgende Personen:

3 Dri C.K. Paul Singh
Jags N Missionsdirektor der Gossner-Kirche in Ranchi/Indien
0 _ . vom 13.5.1987 - 24.6.1987

.Rev, Suresh Toppo

aus Ranchi/Indien, z.Z. Stipendiat der Ev. Kirche in Berlin-
Brandenburg DDR

vom 12.5.1987 - 85.5.1987

I _ Mit freundlichen GriSen
|| B N
ill ___/L" q

(Dupke) I

™
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Mit der Bitte um

. 6 ” S ” e r M is s f @ ﬂ - %, [ Lt.Rickspracheam _  [1 Kenntnisnahme
_ ke [ Erledigung lhres Anrufs/ [0 Erledigung
Schreibens vomn <o [0 Ricksprache
HandjerystraBe 19-20 [J Indien O Offentlichkeit ] Mit Dank zurtick [J Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedenau) O Nepal O Gemeindedienst O Zum Verbleib bei lhnen 0 Abzeichnung

Fernsprecher: (0 30) 85 10 21 O Zambia [ Verwaltung O Anruf [0 Riickgabe
Zeich Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen | Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
850004/78 23.04.87

Gossner Mission - Handjerystraie 19-20 - 1000 Berfin 41 (Friedenau)

Diakonisc.hes Werk Berlin e.V.
p: aBe 55/56

Berlin 41




Anlage zur Arbeitsbescheinigung fiir Herrn Giinter Beyrich

Herr Gflinter Beyrich hat zuletzt ein Gehalt nach dem Tarifvertrag fiir die
Evangelische Kirche in Berlin-Brandenburg bezogen.
Dieses Gehalt betrégt filr die Vergfitungsgruppe BAT III/Endstufe DM 5.171,39.

Durch den Abzug der fiktiven lohnsteuer nach der Steuerklasse III/3 = DM 698,50
(Gleichstellung mit Mitarbeitern in Deutschland) ergibt sich ein monatliches
Einkommen in HShe von DM 4,472,89.

1000 Berlin 41, den 16.4.1987

o -FF!ﬁtL%)Pqiﬁ n
p 1 - adin SPDCeidekel)
Huxnd jevystraile 19.20

IVISSION




An das
Bundesamt f{ir Finanzen
Friedhofstrafie 1

5300 Bonn

Betr.: Riicjerstattung von Kapitalerstragsteuer

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um Erstattung der Kapitalertragsteuer in HShe von DM 621,--

Als Anlage erhalten Sie folqnnd. Unterlagen:

1 Antamag(VE 2) auf Erstattung von Kapitalertragsteuer
i : anlagungsbescheinigung gem.§ 44c Abs.1
1 bescheinigung W E M, Hamburg
A sum;{.mmqung BHI Berlin
jeweils im Original

Vielen Dank und freundliche GriiBe
im Auftragh

( HSnnige)

13.April 1987/hd
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]” Evang. Missionswerk

(| Mittelweg 143 o
2000 Hamburg 13 %

d
P . 2. April 1987/hd
‘ {

/

° o

Betr.: Uberweisung nach Indien

elilia)

/4\! geehrte Damen und Herren, : _ \,/
bitte Gberweisen Sie fir uns an die G.E.L.Church in Chotanagpur/Indian \
;vmo.u Bank, Main Road, Ranchi-834001 account Nr. current A/c. ur./fgs .

registrationsnumber: 0311 900 11

_q

DM 50065’0.""‘

Verwendungszweck: Schreiben vom 02.04.87/hd (

e

If Den Betrag haben wir heute auf Ihr Konto Nr. 304 958 1 bei der Evanq
Darlehnsgenossenschaft Kiel ﬁberwieun.

J'. Vielen Dank und freundliche GrilBe
ad im Auftrag

f
rf

(Anne Hdnnige)
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To Rev,

S. Mohan M.G.

Pramukh Adhyaksh G.E.L.Church

G.E.L.Church Compound

Ranchi 834 001 ~ India X

Dear Rev. Mohan M.G.!

today we have transferred the following amounts through EMW (Evangelisches
Missionswerk) in Hamburg:

DM 50,650.-- to KSS8 account

1. Pensionsfonds Theologen: DM 12.000.-
2. Printing Press: s 12.000.~
3. Travels costs Pfr, Hembrom Wy 4.800.~
P " o Toppo - 1.350.~
5. New Delhi G.E.L.Congregation

churchbuilding and House of pastors " |20.000.-

6. (Donation from Mrs, Potthoff 8.000.- ‘
4806 Werther,Haller Str.26 : o~

and Paul-Gerhard-Gemeinde Bielefeld
DM 2.700.~/ DM 5,700.~ Familie

Igfnco 2960 Aurich, Extumer Weg 17
6. £=§ r of'dispensaryroéf at Purnapani

c./o. Sr. Elisabeth Pradhan DM 500, ==

DM 50.650.--

Yourssincerely
ilAl

\ J

LS

v
é’

(Anne HSnnige)
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Allgem. Ortskrankenkasse Berlin
Versicherungsabteilung
Mehringplatz 15

1000 Berlin 61

1. April 1987

Betr.: Ulrich Iluig, geb. Kinder, geb. am 13,1.1945
Thr Schreiben v. 30.3.1987 - 1V/1-Sch/Ds - Beitragskonto Nr. 305 714 8

Sehr geehrte Frau Schrddter!
Auf Thr o, a. Schreiben teilen wir Thnen folgendes mit:

Herr Luig ist als Beamter bei der Ev. Kirche in Hessen und Nassau angestellt
und wird fiir die Zeit seiner TAtigkeit bei der Gossner Mission beurlaubt,

Fir die Zeit dieser Beurlaubung wurde von der Ev. Kirche in Hessen und Nassau
die Fortfithrung der Rentenversicherungspflicht gem. § 2 Abs. 1 Nr. 10 AVG bei
der BfA beantragt. Sie erhalten zu gegebener Zeit eine Ammeldung zur Rentenver-
sicherung.

Als Beamter unterliegt Herr Luig nicht der Kranken- und Arbeitslosenversicherungs-
pflicht.

Wir hoffen, Ihnen mit diesen Angaben gedient zu haben und verbleiben

mit freundlichen Grtifen
1.&'

"D

(Dupke)

\ liccirmr
IR"# L\j\.)iil“_,Jll i
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barfuB film
produktion & vertrieb GmbH
8chillerstrafe 52

7800 Freiburg X 2’? e &

Betr.: Unsere Gesellschaftseinlage

Llebe barfuss-film-freunde,

1982 haben wir eine Einlage von DM 1.000.~ bei Ihnen geti#ligt und seitdem
nie wieder etwas von Ihnen gehSrt.

Warum heﬂommnn wir keine keine Einladung zur Gesellschafterversammlung und
keine Berichte (iber die finanzielle Entwicklung der Gesellschaft?

Brauchen Sie unser Geld noch?

Mit freundlichen GriiBen

(] ¢ / 7
(R ek

(Dieter Hecker, Direktor)




HandjerystraBe 19-20
1000 Berlin 41 (Friedenau)
Fernsprecher: (0 30) 85 10 21

Gossner Mission

Gossner Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

An das 0 Indien
Landeskirchenamt der g g;%ﬂh
Evang. Kirche in Westfalen 01 Offentlichkeit
z.Hd.v.Herrn Fiedler [0 Gemeindedienst
Postfach 27 40 [X Verwaltung

4800 Bielefeld 1
Berlin,den 26. Marz 1987/hd

Betr.: Ihr Schreiben vom 16. Januar 1987 - Az.30694 III/C 22-17
Bezug: Sonderzuweisung: Anteil des Gehaltes fiir Pfr. Cyril Hembrom v.DM 40.000.-

Sehr geehrter Herr Fiedler,

fiir die Uberweisung von DM 40.000.- am 26.01.87 fiir das Gehalt von Pfarrer
Cyril Hembrom m&échten wir Ihnen sehr herzlich danken. Sie wissen wahrscheinlich,
daB das Ehepaar Hembrom gerade beim OSW in Bochum Deutsch lernt. Am 15. Marz
habe ich den Sohn von Hembroms Ahala Johannes in Bochum getauft. Auch Familie
von Stieglitz und Dr. Jérg Miilller waren bei dem Gottesdienst mit dabei.

Da Hembroms fir das Sprachstudium ein Stipendium des OSW erhalten haben,

werden wir den Betrag direkt fiir die Jahre 1988 und 1989 als Anteil fiir das
Gehalt vorsehen, was bei einem 1/3-Anteil von Lippe und einem weiteren Anteil
von Hannover die Kosten fiir den Einsatz von Pfr. Hembrom durch Sondermittel
der direkt betroffenen Landeskirchen decken wird.

Wir werden Ihnen eine genaue Abrechnung der Mittel Ende 1988 und 1989 zusenden.

Mit guten Winschen fiir Ihre Arbeit und einem freundlichen GruB bin ich

Ihr

]WT ‘eles j((f ¢ / ;'(LF .

(Dieter Hecker)

| Konten; Postgiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 520 50-100 - Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700
L0 Bank for Sozialwirtschatt, BLZ 100 205 00, Konto-Nr. 31168/00




Jelikan O) adretia

B

An das

Landeskirchenamt Westfalen
B.HA.v.Herrn Meetz
Poatfach 27 40

4800 Bielefeld 1

26.

Betr.: Ihr Schreiben vom 11.03.86 - Az./ C 22-17
‘Bezug: Sonderbeitrag fir die Einladung von Gdsten aus Uberseegebieten
anl. 150-jéhriges Jubildum
i
Sehr geehrter Herx Meetz,
haben llo) vielen Dank fOr Ihren Brief vom 23.03.87. Es freut uns, daB Sie
darauf achten, da8 wir zugesagte Mittel auch erhalten., Im genannten Fall
dirfte es aber Ihrer Aufmerksamkeit entgangen sein, daf wir mit unserem
Schreiben vom 20,01.87 diese Beihilfe bereits angefordert und am 04,02.87
den Betrag von DM 4.000.~ auch erhalten haben. / /

Wir md&chten Ihnen dafir nochmals danken.

Mit freundlichen Gr{iBen

(Dieter Hecker, Direktor)

Anlagen: Kopie u,.Schrb,.v.20.01.87

‘ossner
Mission

Marz 1987/hd




il Evang. Missionswerk Sdddeutschland
B z.Hd.von Hexrn G. L e tsch
VogelsangstraBe 62

7000 Stuttgart 1 X

&) N 19, Marz 1987/hd

k Betr.: ZuschuB zum Haushalt 1987
Sp o _Bezug: Ihr Schrb.v.26.02.87

Lieber Herr Letsch,

|| vielen Dank fiir Ihr sehr freundliches Schreiben vom 26.Februar.
Wir freuen uns dber die Zuwachsrate von 3,5% und mSchten dies gerne
den anderen Landeskirchen als "Modell E M 8§ " zur Nachahmung empfehlen.

|

1 B

| .l'ﬁ_-u__,.;f"‘hber wir haben heute auch eine Bitte: Kdnnten Sie die angekiindigten

i vierteljdhrlichen Zahlungen nicht wie bisher auf die Berliner Bank, sondern
N auf Bank flir Sozialwirtschaft Berlin, Konto-Nr. 31 168-00 (BLZ 10020500)

ey fiberweisen? Wir mSchten gerne verstirkt mit dieser Bank arbeiten, da sie
[y _Erfolgsbeteiligung und o,5% aufs laufende Konto an ihre Xunden weitergibt.

4
gk Vielen Dank und freundliche GriSe
Fj‘l" i.a.
.;._. # (anne HOnnige, Buchhalterin)
oz ,
7&
(| PS,: GriBe von Herrn Hecker filr Sie!
Il A
|
ity
~
| . £
4N ZOSSNer
8 W Mission




Diakonisches Werk Berlin e.V.
z. HA. Herrn Oberléander
Paulsenstr. 55/56

1000 Berlin 41

19. Marz 1987

Betr.: U'bernahme ven SO % der Personalkosten flir Frau Frauke Fdllemann-NHoyer

Sehr geehrter Herr Oberlinder!

Als Anlage ilibersenden wir Thnen ejsfe Aufstellung der entstandenen Personal-
kosten fir Frau F{illemann-Hoyer 1.1. - 31.3.1987.

Wir bitten Sie, Ihren Anteil von 50 & = o 8.738,85 auf eines unserer u. a.
Konten zu Uberweisen.

Mit freundlichen Griifen

Im Auftrag /’/g’/

-Dupke-




](

Herrn und Frau

Wittern

¢/o Gossner Service Team
P.O, Box 4

Sinazeze/via Choma
Zambia
18, Marz 1987

Liebe Famiélé WRttern!

Zuerst auch von mir herzlichen Glfickwunsch zur Geburt von Cathrin. Ich hoffe,
sie ist gesund und entwickelt sich gut, und bereitet nicht nur schlaflose
Nichte,

Als Anlage schicke ich Ihnen die verédnderten Vergfitungen ab Januar 1987, sowie
die Gehaltsstreifen. Gleichzeitig erhdlten Sie einen Antrag auf Kindergeld.
Kdnnen Sie ihn bitte ausffillen und Erhard wieder mitgeben, ich leite den Antrag
dann an das Arbeitsamt weiter., Die jeigefiigte Haushaltsbescheinigung kann auch
von Erhard unterschréeben werden. Bitte, schicken Sie auch noch eine Geburts-
urkunde mit.

Liebe Frau Grdhn-Wittern, ich habe bei den Gehaltsberechnungen noch kein 13. Ge-
halt berficksichtigt. Es wird nachgezahlt, wenn feststeht, wie lange Sie Mutter-
schaftsurlaub nehmen. Bitte sagen Sie Erhard Bescheid, wann Sie Ihre Arbeit
“wieder aufnehmen werden. Der ZuschuB zum Mutterschaftsgeld von der Gossner Mission
wird bis 28.4.87 gezahlt (8 Wochen nach Entbindung), dafich erhalten Sie nur noch
von der Krankenkasse Mutterschaftsgeld.
3e7-

Ich hoffe, ich habe nichts vergessen.
Viele Griife aus dem verregneten Berlin

Xy N“vaﬂ(

(Briq te Dufke)

PS.: Eben hat gerade Thre Mutter angerufen, dafl Sie nach den 8 Wochen wieder
arbeiten wollen., Somit wire diese Angelegenheit schon geklirt.

QSSPI@I’

P Mission




Berliner Bank
Rheinstr. 1

1000 Berlin 41

18, M&rz 1987

Betr.: Konto-Nr. 0407480700 - Ausstellung von DM-Reiseschecks

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir bitten um Ausstellung von DM-Reiseschecks fiir Herrn Erhard Mische, Riehl-
str. 12, 1000 Berlin 19 in H&he von

10 x 100,~- = Eg 1.000;;.

Bitte, nehmen Sie dée Abbuchung vonuunserem o. a. Konto vor.

Mit freundlichen GriiBen

s Qiekordu oo o M (ﬁz

(Dieter Hecker) (B. Dupke) \K

"‘
.
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Fie

Frau £
Inge Heinrichs
Weyerbuscherstrafe 7

5227 Windeck-Leuschied

b 16. Mérz

| Liebe Frau Heinrichs,

: vielen Dank fiir Ihren Brief vom 4. Mi3rz dieses Jahres.

- Zum Heimgang Ihres lieben Mannes mdchtednwir Ihnen unsere herzliche
Antsilgqhne aussprechen.

Wir freuen uns, daB Sie unsere Zuschriften weiterhin gerne lesen mdchten.
- Auf Ihre Frage kénnen wir Ihnen antworten, daf diese kostenlos sind,

~ jedoch schicken viele Empfanger eine Spende fiir unsere vielfdltige Arbeit,
{ber die wir in unserer Zeitschrift laufend berichten.

Mit freundlichen Griifen
i.A.

" JHénnigeY

t)%Sf]éér

F Mission e

1987/ho




An die

Kirchliche Zusatzversorgungskasse
Darmstadt

Postfach 42 38

6100 Darmstadt

6. Marz 1987

Betr,.: Beteiligten-Mr. 125000 - Ihr Schreiben vom 19,2,1987/RL 120/0S 112
Gertrud Milller, beh. 26.2.1922, Versicherten-Nr. B 5652

Sehr geehrter Herr Gelfius!

| Frau Gertrud Miiller war wihrend Threr Tatigkeit bei der Gossner Mission
vom 1.1. = 31.12.1972 bei Threr Kasse versichert. Zum 31.12,1972 endete
auch das Arbeitsverhdltnis,

Wie Sie aus der beiliegenden Kopie der Abmeldung ersehen, war Frau Miiller
unter einer anderen Versicherten-Nr. gemeldet.

Wir hoffen, Thnen mit diesen Angaben gedient zu haben und verbleiben

. mit freundlichen Griifen
i.A.

i 3 &)
'_.’, ‘-)L... pu

(Dupke)
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To Rev.

S. Mohan M.G.

Pramukh Adhyaksh G.E.L.Church

G.ElL. Church Compound

Ranchi 834 001 - India X

02.03.87/hd

Dear Rev. Mohan M.G.!

today we have transferred the following amounts through E M W Hamburg:

for repair bungalow in Govindpur DM 12.500,--
for pastors help pastors "  40.000.--
for interest of your bonds for the 8 40.000,~-~

pension funds, 1986

total transfer: 92.000.~-- to KSS account

Yours sinceraly
i.ap

—

(Anne HOnnige)




r ol &

SHEI N "85 B &l

B g

Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

02. Marz 1987/hd

Betr.: Uberweisung nach Indien

Sehr geehrte Damen und Eerren,

bitte (berweisen Sie fiir uns an die G.E.L.Church in Chotanagpur/Indien
Oversees Bank, Main Road, Ranchi-834001, account number current A/c. No. 668

registrations-number: 0311 900 11

m gzam---

Verwendungszweck: lt. Schreiben v.Dieeer Hecker, Direktor der Gossner Mission 02.03.87

Wir bitten Sie um telegrafische Uberweisung des Gesamtbetrages, den wir heute
noch auf Ihr Konto bei der Deutschen Bank Hamburg, Nr. 5 256 789 BLZ 200 700
Oberweisen werden.

Vielen Dank und freundliche Griife
im Auftrag

(HSnnige)

SO8sNnar
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An das

Landeskirchenamt Hannover
z.Hd.Herrn Fischer
Postfach 3726 und 3727

3000 Hannover 1

25, Februar 1987

s

yy
ac &7 e

W VE
ta fo7 &f

Betr.: Ihr Schrb,v.f§09.02.87
____zggt_“\"‘ﬁon’daréusc Vikas Maitri Ranchi-Indien 1985

|
\

H

O

Sehr geehrter Herr Fischer,

T4 7]
85t

£RES

anbei erhalten Sie drei Kopilen als Verwndungsnachweis fiir den Sonderzuachuﬂ
Vikas Maitri in H&he von DM 10.000.-

wepn

“d

o
M

=

Wir waren davon ausgegangen, daB Sie diesen Verwendungsnachweis direkt aus
Indien erhalten haben, da Herr Hecker in seinem Schhieiben wom 17.02.86
(s.Anlage) darum gebeten hatte, Herrn Meyer-Roscher den Eindgang des Geldes
zu bestitigen.

Mit freundlichen GriiBen
im Auftrag

1 ! rf
| ;I."
i ‘_-‘."._I}r‘

f(BOnnige)
- /‘I

— Jeliltan O adretta :

'*- ' Mission'




S

i

s

Herrn
Klaus Schwerk
Johannisberger Str. 28

1000 Berlin 33

BestiaAtigung

Hiermit bestitigen wir, daP Ferr Klaus Schwerk, geb. am 28,10,1929, wohnhaft
Johannisberger Str. 28, 1000 Berlin 33, vom 1.10.1963 bis 30.6.1974 bei uns

beschaftigt war.
Wihrend dieser Zeit war er vom 1.4.1964 bis 31.12.1968 fir uns in Indien tatig.

Nach den hier vorliegenden Unterlagen erzielte Herr Schwerk folgendes Brutto-

einkommen:

1.10.1963 -
1. 1,1964 -~
1. 4.1964 -
1. 1.1969 -
1.11.1970 -
1. 1.1971 -
1. 1.1972 -~
1. 1.1973 -

Fiir diese

31.12,1963
31. 3.1964
31.12.1968
31.12,1969
31.12.1970
31.12.1971
31.12.1972
31. 5.1973

DN 4.782,04
pM 4.824,--

keine Unterlagen vorhanden

DM 28.770,88
DM 3_6?352!"
DM 41.118,76
DM 43,636,54
DM 11,500,-~

< 1, 6.1973 - 31.12,1973 = DM 16.100,--

1 1.1974 - 30. 6.1974 = DM 15.@;"“’

1000 Berlin 41, den 19.2,1987

Gossner Mi@stﬂﬂ

e '

: %anbé ¥

Gossner

‘jjﬂh;%i%ﬁ

-,
Jie 19520

(SV~Brutto)

Beschiftigungszeiten wurden Rentenversicherungsbeitrige an eine be-
freiende Lebensversicherung (Allianz) gezahlt. Ab 1.6.1973 war Herr Schwerk
rentenversicherungspfidchtid Gind erzielte folgendes Einkommen: ___




Ecclesia Versicherungsdienst GmbH
Postfach 133

4930 Detmold

e 12, Febr. 1987

Betr.: Ihr Schreiben vom 30,1.1987, Schaden-Nr. 82 87 02019 - Godfray Sikazwe

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Als Anlag@ fibersenden wir Thnen die Originalrechnungen f{ir den o.a. Schadens-
fall in HS8he von insgesamt DM 2.876,32.

Wir bitten Sie, die Erstattung auf eines unserer u.a. Konten vorzunehmen.

Mit freundlichen GriiBen
i.n-

(7
@& Tkl

Anlagen




An die

Evang. Lutherische Landeskirche Hannover
z.Hd.v.Herrn Fischer

Postfach 3726 und 3727

3000 Hannover 1

13. Februar 1987/h&

Betr.: Ihr Schreib en vom 12.01.87 / Spendenaufstellung - und unser Schrb.v.22.01.87
Bezug: Az.: 6322 II 6

Sehr geehrter Herr Fischer,

die Spenden aus dem Bereich Ihrer Landeskirche fiir die Gossner Mission
im Jahr 1986 setzen sich wie folgt zusammen:

Kollekten und Spenden aus Kirchengemeinden 38.930.01
Private Einzelspenden "  25.825.60
Landeskirchéiche Spenden und Kollekten " 28..198.=

' Spendeneingang insgesamt: DM 92.953.61

Als Kopie beigefligt erhalten Sie wunschgemiB nochmals die Aufstellung
£dr 1985.

Unsere Bilanz 1986 schicken wir IThnen sofort nach Erstellung.
,ExrfahrungsgemdB wird das nicht vor Mai/Juni dieses Jahres sein.

Mit freundlichen Gr(iBen
i.A.

- HO6nnige-

P.B.: Sofort nach Riickkehr von Herr Hecker von einer Auslandsreise Ende Februar
werden wir Ihnen den Nachweis (lber die zweckentsprechende Verwendung
des einmaligen Sonderzuschusses in HShe von DM 10.000.- fiir Vikas Maitri
in Indien nachreichen, den Sie mit Ihrem Schrb.v.9102,87 erbeten haben.
S Wir bitten Sie, unser Versidmmnis zu entschuldigen.
(1]
dll Gossner

W

W Mission
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AOK Berlin
Mehringplatz 15

1000 Berlin 61

£

f

12. Febr. 1987

¢

7 —

L

Betr.: Gudrun Herlitz, geb, am 5.3.1949; beschiftigt als Sektstirin in Zambia

. ﬁ:hr geehrte Damen und Herrenl!

Frau Herlitz ist seit dem 1.1,1987 £0r uns in Zambia tdtig. Sie unterliegt aus-
achlieBlich unserem Weisungen und versieht ihren Dienst im Rahmen der missionari-
shhen TAtigkeit der Gossner Mission.

Jelikan @ adrectio

Wir bi um BestiAtigung, daB bei der Mitarbeiterin nach § 4 Abs., 1 des Vierten
g Buc Sozialgesetzbuch (SGB IV) eine Ausstrahlung und demzufolge Versicherungs-
pflicht in allen 3 Zweigen vorliegt, da sie zu den Personen gehdrt, die im Rahmen
eines im Geltungsbereich des SGB bestehenden Beschiftigungsverhfltnisses in ein
Gebiet auBerhalb dieses Geltungsbereiches entsandt wird und die Entsendung in-
folge der Eigenart der Beschiftigqung oder vertraglich im voraus begrenzt ist,

Als Dauer des Dienstes in Zambia sind voraussichtlich 6 Monate vorgesehen.

. Wir hoffen auf baldige Bestitigung und verbleiben

(L ~ mit freundlichen Griifen
SRR LY B

3 s eRe
3 (bupkd)
)

[ |

i

i

| 1
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An das
Finamzamt fir Kd8rperschaften
Schéneberger Str. 2-3

1000 Berlin 61

12. Febr. 1987

Betr.: Doppelbesteuerungsabkommen mit Zambia;
Unsere Steuer-Nr. 26/5225

Sehr geehrte Damen und Herren!

Frau Gudrun Herlitz, geb am 5.3.1949, ist in unserem Auftrag vom 1.1.1987
bis voraussichtlich 30.6,.,1987 in Zambia t3tig.

Wir bitten um Bestdtigung, daB Frau Herlitz aufgrund des Doppelbesteuerungs-
abkommen mit Zambia von der Steuerpflicht befreit ist.

Mit freundlichen GriiBen
Lo he

(Dupﬂe)




Herrn
Walter Kreye
Poststr. 43

3180 Wolfsbmrg 1

el 6. Febr. 1987

Sehr geehrter Herr Kreyel

Als Anlage fibersenden wir Thnen eine Spendenbescheinigung fiir das Jahr 1986
ﬁb!r m 1.100,--.

Zusdtzlich zu den von Ihnen aufgefiihrten Betrigen haben wir auf Ihrer Spenden-
karte noch DM 200,-- (bei uns eingegangen am 25.8,1986) eingetragen, die Sie
wahrscheinlich bei Threr Aufstellung vergessen haben.

Mit freundlichen Grifen

) 1A,
—= . 5
. (B. Dupke){)




Herxn

Pfr. Dr. Jo6rg Miller
] Blumenau 94

|

4630 Bochumg

o 4. Februar

Bescheinigung

i der Gossner Mission zum Besuch der Gossnerkirche in Indien.
Die Gossner Mission hat seine Reisekosten erstattet.
Nach unseren Gepflogenheiten werden allerdings keine Tagegelder ersetzt.

111

[‘ Herr Dr. JSrg Miller war vom 29.11. - 16.12.1986 auf Dienstreise im Auftrag
|

|

I

Sy Wir bestdtigen hiermit, daB Herr Dr. J8rxg Miller die nach allgemein iblichen
Erstattungsrichtlinien ihm zustehenden Tagegelder nicht erhalten hat,

. Wir bitten, im das als eine indirekte Spende an die Gossner Mission beim
zustindigen Finanzamt anzuerkennen.

1%

(Pfxr. Dieter Hecker,

Dieektor der Gossner Mission) ity
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Herrn Pfarrer
Dr. Jérg Miller
Blumenau 94

= 4630 Bochum 1
=~ 2 4,2.1987
\-.r}
I ~
*
" ' Lieber Herr Miiller! ' 2375
[ Wir haben nach Ihrem Brief den Anteil der Indienreisekosten an die VEM'
Uberwiesen - chne Tagegelder, wie bei uns Ublich. Wir erstatten norma-
lerweise die tatsiéichlich entstandenen Kosten, die bei der Gossner Kir-
S 7 che meist minimal sind und weit unter den Pausch : n liegen.
N “ AT | , 3
*@ Sie haben schon selbst angeboten, Sie wirden die Kosten fir die Reise
g nach Vijayawada selbst Ubernehmen, weil die dortige Kirche ja nichts
?ﬂ\ direkt mit uns zu tun hat., Falls Sie uns diesen Teilbetrag (Flug Delhi-
é Vi jayawada oder auch den Rest der von den Gesamtkosten {brigbleibt, wenn
o Sie einen Hin- und Rickflug von Delhi nach Ranchi abziehen) als Spen-
&) de lberweisen wiirden, wiire das bei uns einfacher zu vertreten.
1'~a.“
Eﬁ\ Wir méchten Ihnen aber nochmals danken fiir die Mihe, die Sie sich mit
o dem Besuch “in Chotanagpur gemacht haben, auch mit dem Abholen von Fami-
— lie Hembrom in Dortmund.
) _
o Bis wir uns im Médrz in Hagen bei der Westfidlischen Missionskonferenz
|‘ sehen werden, griiBe ich Sie und Ihre Frau sehr herzlich.
i\\ Ihr | TR
! ] i / :
: (:?( ,{" Y"Il.. L_',-')f,::'__c..'_s . : (
l Dieter Hecker
1.“ t
N sy ..
g o
r;_;] ;
[N : l
K "\
ha A : { !
q
(::) ’ ‘;! '
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B\ o~
rga ASSION / 4




Evang. Dreifaltigkeitsgemeinde
Herrn Pfr. Dohrmann
FunckstraBe 10

6000 Frankfurt/90

26, Januar

ekl

o
|

! Sehr geehrter Herr Pfr. Dohrmann,

©im luttrlﬁ von Herrn Bernd Krause schreibe ich Ihnen heute wegen einer Bitte:

" Es handelt sich um die Tonbildreihe mit Casette (s.beil.Kopie), die die
Gossner Mission DDR nicht bestellt hat, die aber von deren Konto bezahlt wurde.

Herr Krause fragt. ob Sie eine Mdglichkeit sehen, diese Kosten zu {ibernehmen,
da die Gelder, die die Gossner Mission DDR hier bei uns zur Verfiigung hat, sehr
Jmnapp sind.

Falls 8ie eine solche MSglichkeit haben, bitten wir um Uberweisung auf das
Konto der Gossner-Mission/ORK Nr.31 168-01 bei der Bank fiir Sozialwirtschaft
(BLZ 100 205 00).

Herr Krause nahm an unserer Jubilidumsfeier 180-Jahre-Gossner Mission teil,und
bei diesem Besuch sind wir das Konto Gossner DDR durchgegangen, dabei fiel ihm
dieser Posten auf und ich habe seine Bitte hiermit an Sie weitergeleitet.

;
3]
=
.g.
S
|

Mit freundlichen Gri{ifen
-im Auftrag

(ESnnige)

' Mission



To the

Pramukh Adhyaksh G.E.L.Church Rev.Mchan M.G.
G.E.L.Church Compound

Main Road

Racnhi 834 001 - India

D?)n_r" Rev. Mhln H.Gll

23.01.1987/hs

today we have fransferred the following amounts through EMW in Hamburg:

B E I, the first instalment 1987 DM 50.000.~=
project Dr. Bage - 15.000.—-
DM 65.000.-=
TTC Fudi, the secound instalment 87 "  20.000,--
hospital Amgaon the first instalment 87 "  40.000,~-
total transfer : DM 125.000,-~

-

Yours sincerely
1.1.

(Ednnige)

to KSS account
to Fudi account

to Amgaon account




6n

G.E.L.Church Hospital Amgaon
Dr. Horo

P.O. Amgaon via Barkot
Distr. Sambalpur/Orissa

- India -

23.01.1987/h&

Dear Dr. Horo,

this te to inform you that we have transferred today thheamount
of the first instalment 1987 DM 40.000,-~

Yours sincerely

f

(Anne Hoénnige Treasurer)
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Evang., Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

23, Januar 1987/h-

Betr.: Uberweisungen nach Indien

éohr geehrte Damen und Herren, |

wir bitten um folgende Uberweisungen:
DM 65.000.,~

an die G.E.L.Church in Chotanagpur, Indien Oversees Bank, Main Road, Ranchi-884001,

account number current A/c. No. 668

registrationsnummer:; 0 3119001 1
Verwendungszweck: Schreiben vom 23.01,1987

: Dﬂ womo-
an G.I.&.quﬁh Hospital Amgaon, DT. Sambalpur/Orissa, Indien, auf das Konto

BEAEN RGO INEL PR LI A0 V40 0,008 0.0

United Can-cro:l.al"ﬁ'ank, Rourkela (Main) current Afc. No. 2032

registrationsnumber: 1 0 506 0010
-’Vumdwnmok: Schreiben vom 23,01.1987
A DM 20,000, ==

an FUDI Technical Training Sentre. G.E.L.Church Cpmpound, Ranchi 834001, Indien i’
State Bank of India, Khunti Branch, A/c. No. 062~C & I {
registrationsnumber: 0311 900 32

Verwendungszweck: Schreiben vom 23.01.1987

Den Gesamtbetrag von DM 125.000.- haben wir heute auf Ihr Konto bei der Dt.Bk.Hmb. 3
Nr. 5256789 Uberwiesen. '

Mit freundlichen Gr(ifen
im Auftrag

(Ednnige)




Evangelisches Landeskirchenamt
! Postfach 3726 und 3727

3000 Hannover

Q / ¥ 22, Januar 1987/h3

gj Betr.: Zuwendung filr die Gossner Kirche und die Gossner Mission fiir das
e Rechnungsjahr 1987
,H Bezug: Ihr Schrb.v. 12.01.1987 / Az.: 6322 II 6

(] Sehr geehrter Herr Fischer,

(] haben Sie vielen Dank f{ir Ihr o.g.Schreiben mit der Zusage f{ir den Haushalts-
’:' zuschuB 1987 dexr Ev. Luth. Kirche in Hannover fiir die Gossner Mission.
Wir haben die Verteilung notiert und werden dies in unserem Haushalt, wie bis-
her, berficksichtigen.

Die Aufstellung der Spenden und Kollekten aus dem Bereich Ihrer Landeskirche
geht Thnen im Laufe des Februar zu, da wir durch unser Jubilium leider arbeits-
mdBig noch nicht wieder auf dem laufenden sind.

] Unser Kuratorium wird im Mai dem Haushaltsplan fiir 1988 verabschieden. Falls
- Ihre Gtull.nn die Unterlagen dazu schon frither haben sollten, schicken wir
- Ihnen gerne unsere Vorlage nach der Sitzung des Verwaltungsausschusses
& Ende Februar zu. Erfahrungsgem&8 gibt es danach keine sehr groBen Abwéichungen
-—) mehr.

Bibon Sie nochmals vielen Dank fiir Ihre bisherige Unterstitzung unserer Arbeit.

i~ Mit einem freundlichen Gruf bin ich /
== Ihr " /
|\":J I --"3 {
"‘} j } = y : v .“i f

i ‘ ‘ ; ; "' o

(Dieter Hecker) :

it 4 y
Il PS: Ein hersliches Dankeschdn auch fr die bei uns im Laufe des Jahres 1935 i
1!\. eingegengenen Gelder aus den Kollekten flir Weltmission, ‘] *~
i’ Gossner

@ W Mission




.L.L.. HandjerystraBe 19-20

& & - ; + 3
Gossner Mission T 1000 erin 41 (riodona)

Gossner Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

[J Indien
An das [ Nepal
Landeskirchenamt Westfalen [0 Zambia

Postfach 27 40 [0 Offentlichkeit
[J Gemeindedienst

4800 Bielefeld 1 [X Verwaltung

Berlin,den 20. Januar 1987 -

Betr.: Ihr Schrb. v. 11.03.86/pz. C 22-17
Bezug: Sonderbeitrag fir die Einladung von Gisten aus Ubersee anl. 150jdhriges
Jubildum der Gossner Mission

Sehr geehrte Damen und Herren,

unser l15c0jdahriges Jubildum hat vor gut fiinf Wochen mit mehreren Veranstaltungen
in einer sehr guten Atmosphdre stattgefunden und nun sind wir dabei, alles
Liegengebliebene fréhlich aufzuarbeiten.

In Ihrem o.g.Schreiben haben Sie uns einen Sonderbeitrag zu unseren Reisekosten
bis zu DM 4.000.- zugesagt. Wir senden Ihnen daher 2 Rechnungen iliber Flugtickets
von unseren Zambianischen Gdsten Herr Sikazwe und Herr Mudenda mit der Bitte

um Uberweisung Thres Zuschusses auf eines unserer untenstehenden Konten.

Mit Dank und freundlichen GriiBen
i.Auftrag

. [Kpnteni Postgiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 520 50-100 - Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700
o Bank fiir Sozialwirtschaft, BLZ 100 205 00, Konto-Nr. 31168/00

e |



An die

| Reuteche AngestelltenKrankenkasse
[ Schilter 3
Schlofstr. 1-2

1000 Berlin 41

Sehr geehrte Damen und Herren!
Il Wir bitten um Mitteilung, ob es sich bei den Krankkeiten von Frau Pohl
s vom 26,11, - 12,12,1986,
(] vom 17.12. - 30.12.1986 und
] vom 5, 1. - 16. 1,1987

| um Folgewrkrankungen handelt.

o) Mit freundlichen GriiBen

S
B Sk

7 (B. Dupke)

. Jan. 1987




Evang. Missionswerk o |
Mittalweo 143 %

2000 Hamburg 13

e

'22, Dezember 1986/h¢

'

Betr.: Uberweisung nach Indien

Sehr geehxte Damen und Herren,

bitte fiberveisen Sie 5

DM 10.000.-- K
i

an Council of Serampore College, Serampore 712 2&)1.

Boothy West Bengalen, India
A/c No. 12 672, Canara Bank 2 Brabourne Road,

Calmlhtu_‘l'boool - foreign contxibution
wir am- 19.12.86 auf

Den Betrag von DM 10.000.- haben
mmiem:

1hr Konto bei der Dt, BK.Hmb.

Mit freundlichen GriiBen - ' 4
1 - A. e ol :

P




Evang. Kreditgenossenschaft EG |
Postfach 10 i1 48

3500 Kassel i

! : 18. Dezember 1986

Betr,.: Konto Nr. O03 030019 5
Bezug: Auszug Nr. 3 Blatt 1 v.16.12.86

Sehr geelwte Dameén und Nerren,

wir bitten um Uberweisung der auf O.g. Auszig gutgeschriebenen Zinsen
fir das Jahr 1986 auf unser Konte bei der B'Prl:l.nor Bank, Nr. 0407 480 700..
BLZ 100 200 OO.anfang Januar 1987 in Hshe Vfln DM 42.095,87.

Mit freundlichen GrdBen ‘
i

(Dieter Hecker, Direktor)




Bank fir Sozialwirtachaft it .
Postfach i1 01 ©O5

1000 Berlin i1

14. Dezember 1986

Betr.: Kontenerdffaung
Bezug: Konto-Nr. 31 168-00

Sehr geehrter Herr Mﬂlmsr,

wir bitsen um die Ex&!!mmg von 3 Untarkontan: ‘

1.  Gossner Mi.aaim L B RK

¥ Golm!muion/ccz o ‘

3y Gonm muion / rmchtl.s.nquat 3

Wir bitten um owe schrumdu snfomauon {ibex die Nummern ddx emsexm Rmten.

ol

Bie Untanchrif.ubernohugungu: bleiben um.tA‘th. o2

Mit freundlichen Griifen

Y Dieter Hecker, Direktor). o (Anne Honnige)
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Herrn
Dirk Hansen
Striiningweg 33

4600 Dortmund 41

14, Jan. 1988

Lieber Herr Hansen!

Herr Hecker hat im November dn das KSS-Office der Gossner Kirche DM 1.920,~--
als weiteren ZuschuB fir noch nicht verkaufte Altartiicher ausgezahlt.

Der Freundeskreis Chotanagpur in Karlsruhe hat uns bereits DM 1.000,-- er-
stattet.

Nach Ricksprache mit Herrn Hecker m&chten wir Sie bitten, die restlichen

-~ DM 920,~~ zu {ibernehmen und ggf. auf eines unserer Konten zu {iberweisen.

Mit freundlichen Briifen

(B. Dupke) (3

S,
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Diakonisches Werk Berlin e.V.
2. HA, Herrn Oberlinder
Paulsenstr., 55/56

1000 Barlin 41

22, Dez. 1986

Betr.: Ubernahme von 50% der Personalkosten ffir Frau Frauke Fiillemann-Hoyer

Sehr geehrter Herr Oberldnder!|

Als Anlage fibersenden wir Thnen eine Aufstellung der entstandenen Personal-
kosten filr Frau F{illemann-Hoyer vom 1.10. - 31,12.1986.

pr
Wir bitten Sie, Thren Anteil von 50% = DM 11.604,67 auf eines unserer u. a. '
Konten zu {iberweisen.

Mit freundlichen Grfifen
Im Auftrag
<
e, TN oL’
~Dupke- -

.
(Zossner
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Herrn und Prau
Gr&hn
Tornquiststr, 25

2000 Hamburg 20 X

17. Dez, 1986

Liebe Frau Grdhn, lieber Herr Gr&hn!

Als Anlage erhalten Sie die versprochenes Unterlagen f{ir die Barmer Ersatz-
kasse flir Thre Tochter Ursula,

Leider hat es doch etwas linger gedauert. Durch Krankheitsausfille und die
Hektik anl&Blich der Jubiliumsfeier bin ich nicht frither dazu gekommen.

Ich wiinsche Ihnen ein schdnes Weihnachtsfest und ein gutes Neues Jahr

Thre

ar b= e

(B, Dupke);




Frau

(| Gettie Beyrich

I c/o UMN United Mission to Nepal
P.0O. Box 126

||

|

IH Kathmandu/Nepal
(|l

[

X
i 17. Dez. 1986
L
. Liebe Frau Beyrihh!

§ : Als Anlage erhalten Sie die uns fibersandten Schreiben von der DAK. LEIder hat
P die DAK die eingereichte Zahnarzt-Rechnung nicht anerkannt, da Thre Mitglied-
s/ schaft ruhte. Da ich nicht weiB, ob Sie bei Ihrem Mann mitversichert sind,

— nah:l;_ak‘e ich die Rechnung mit.
] el
:5! Gleichzeitig erhalten Sie die Verglitungsstreifen November und Dezember 1986
§ Vet fir Thren Mann (der Kaufkraftzuschlag ist ab November rfickwirkend weggefallen,
(A da die Mitteilung zu spit kam).
' e NG Ich winsche Ihnen und Ihrer Familie ein schdnes Weihnachtsfest und ein gutes
Neues Jahr
Ihre
i1 i 't
i || :]:1‘51419 D ﬁkg :
ol . (Brigitte Dupke) | -'
|
ki
‘.(
Anlagen
o
.
:u
ve
5 > '
if {
| | { f J
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Pestescheckant
Berlin~West
Konto~Anderung

1000 Berlin West st : x

1€. Dezenmber 1956

Betr.: Xonto 520 50-100 - Kontobeselchning Gossner Mission

Sehr geehrte Damen und Herreh,

wir bitten darum, Betrige, die unter der Bezeichnung "Fliichtlingsrat® bei
Ihnen ankommen, dem Konto Np. 520 50-100 der Gessner Mission gutzuschreiben,
wie auch heute tel, mit Frau Hartmann besprochen.

Vielen Dank und freundliche CGriifls

(Dieter lieckex, Direktor) .(lnfhm.niqo)




@ CGossner Mission

HandjerystraBe 19-20 O Indien 0 Offentlichkeit @] MttDankzuruck
1000 Berlin 41 (Friedenau) [0 Nepal 1 Gemeindedienst [0 Zum Verbleib bei lhnen
Famspwecdner (0 30) 85 10 21 [J Zambia [ Verwaltung I Anruf

[0 Erledigung

[] Ricksprache
[0 Stellungnahme
[0 Abzeichnung

[1 Riickgabe

Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat

Gossner Mission - HandjerystraBe 1920 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)
_ Herrn Pastor i.R.




Freundeskreis Chotanagpur e.V,
z. Hd. Frau Bischoff
Herrenstr., 64

&/ 7500 Kaamlsruhe X

s R 9. Dezember 1986

=y

| . Liebe Frau Bischoff!

1, Durch ein Versehen hat Lydia Traders eine bereits bezahlte Be-
stallunq nach Karlsruhe geschickt. Wir bitten daher um Erstattung
— unserer Vorauszahlung, da Sie die Waren lt. Absprache behalten
haben KAnteil Freundeskreis = g 221,--).

J: Idbchten Sie um die Regelung der folgenden Punkte bitten:

World Calenders" besorgt und filberreicht bzw. verschéckt:
Senegutu, BSEC, EMA iberreicht,

IMO-Scheck § 221,-- = DM 453,69
| anteilige Gebiihren =DM 17,06 DM 470,75
QI
ﬁ \ 2, Die Gossner Mission hat fiir folgende Organisationen "Third
4

Hubli, Mangalore, Tirunelveli, Lydia Traders, Philippinen A
verschickt. 1

DM 20,-- pro Kalender x 8 P DM 160,~--

Portokosten =DM 77,-- DM 237 ,--

che hat die Altartificher im Wert von Rs. 60.000,-- noch nicht

konnen. Sie bat daher um #inen weiteren ZuschuB von Rs. 12.000,--,

‘restlichen TOcher zu einem subventionellen Preis verkaufen zu k&nnen.
; r Ricksprache mit den Freundeskreisen Chotanagpur in Karls-

‘wurde der Betrag am 8.11.1986 dem KSS-Office der Gossner-

in bar ausbezahlt. Der Gcgcnmt betrigt DM 1.920,--. Wir mSchten Sie

b; s Ob Karlsruhe nicht DM 1.000,-- und Dortmund dcen Rast von DM 920,-~

- ' in kénnte,

' Die ﬂl 1.000,-- sind ingwischen an uns (iberwiesen wordi_n.

i Wh' m Ih b:l.tt.nn, den Gesamtbetrag in HShe von DM 707,75 auf eines unserer
> m ﬂ. lM im voraus vielen Dank fiir Thre Mithe und die gute Zusammenarbeit,
g \

I.’L:g f
9 : ' 4
& i
§ _ /

% b S %.4 f)%&

o) (B. Dupke) f
48 Cossner

- | F\Mission




Fudi Technical Training Centre
Mr. Paulus Topno - KSS Office
G.E.L.Church Compound

Ranchi -~ 834 001

Bihar - Indien

Dear Mr. Topno,

this ist to inform you, that we have trﬁnsferred today
dbpM 10.,000.—

for the first instalment of the Year 1987.

With kind regards

Yours sincerely

(Anne H&nnige, Traasurer)

.9, ‘Dezenber 1986




IMCA

General Secretary
Nityanand Naik

0ld Hazaribagh Road

Ranchi -Bihar =
- Indien -

9. Dazember 1986
Dear Mr. Nityanand Haik, . : if ;f )

this is to inform you, that we have tiansfarryglihs amount of
M 3.38‘0.-

for the Urban & Tural community works .
(Donation from Emmaus-Kirchengemeinde Hamburg)

Sincerely wouss

(Anne HSnnige, treasurer)




North Western G.E.L.Church Compound
MAin Road, Dr. N, Minz
Ranchi-834 001, Bihar India

Dear Dr. Minz,

this is inform ypu that we have tranaferred today

DM. 500.--

Donation from Magnus Schiebe for Kinkelgemeinde.

Yours sincerely

(Anne HOnnigem Treasurer)

9. Dezember 1986




To the
Pramuk Adhyaksh G.E. L.Chuxoh
Rev. Mohan M.G.

G.ElL.Church Compound
Main Road

Ranchi - 834 00
- Indien - ; : " Berlin, den 9. Dezember 1986/h&

@ Dear Rev. Mohan u.G.

today we have Transferred

DM 30.000,~ for Theological Education being interest from bonds in 1985
DM 1.185.- for Tabitha Bible-School Govindpur
D 2.375.- for Mikir Bills, Krankenstation
DM 373.~ for church building Mango Gitilpi Hamshedpur
Db 1.700.~ for Mahila Sangh, (women's work assosiation)
Donation from Mre Ellen Clausing, 6902 Sandhn-ten, HardstraBe 3
D 35%633.~ to KSS account @ _ i
Yours sincerely ; : T A
i‘A' 'l X 52 3 L e
g R e
(Anne HSnnige, Treasurer) e
i -




Evang. Missionswerk .
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

8. Dezember 1986/i¢

Betr.: Uberweisungen mach Indien

Sehr geenhrte Damen und Herxen,
wir bitten um folgende Oberweisungen: ° S i, e M )
DM 10.000.==ii0 o 093

an FUDI Technical Training Centae, 6.E1L.Church Compound, .p_,unchj_ 834001, Indién'
State Hank of India, Khunti Branch, C/c. No. 062-C & I

registrations number: 0311 900 32
Verwendungsavweck: Schrb.v.9.12.86

m , sw-“"'

an die North Western G.B.L.Church Compound, HMain Road, Ranchi-834 coi,

A/c No. 6404 Canara Bank, Main Road, Ranchi/ipdia

registrationsnuaber: 0311 900 72 s
Verwendungszweck: Sehrbrvbonation from Nagnus .uh.tdn for Kinkelgemeinde

s ‘

DM, 3.380,= - 48

for YWMCI. Young Men's Christian Assosiation “Johannesen Building*
014 Hazaribagh Road, Ranchi-834001, Indien ;
AJc. No. 4113 Bank of India, Ranchi
- €33.~ :

DM 35,988~ it :
an G.E.L.Church, Gossner Evangelical Lutheras Church in Chotanagpur & Assam
Indien Oversees Bank, Main Road, Ranchi-834001, Tndia
account number current.d/c. No. 6680
registrationsnunbers 031190 q;'f 1 sy AT

Verwendungszweck: Ddl}.:? v. 9.12.86
A3, —
Den Betxag von DM 49.668.— haben wir heute auf Ihr Konto bei der Deutschen Bank

berwéesen. '

Mit freundlichen GrUBen
1.A.




An die
Allgemeine Ortskrankenkasse
Fleischhauerstr. 53-59

2400 Liibeck 1

: Beitrag zur Krankenversicherung von Versorgungsbeziigen £{ir Frau
Hedwig Schmidt, geb, am 16.11.1904, wohnhaft Dr.-Julius-Leber-
Str. 37-39, 2400 Liibeck 1
Zahlstellen-Nr. 10622786

Sehr geehrte Damen und Herren!

Aufgrund der Zahlung einer Sonderzuwendung betragen die Versorgungsbeziige
Ihres o.a. Mitgliedes im Monat Dezember 1986 DM 3.145,70 brutto.

Ab Januar 1987 erhdlt Frau Schmidt wieder ihre normalen Versorgungsbeziige
in HShe von DM 1.051,05. i

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag




I
|
Frau _ . __
| Martha Wedemeyer -
z.Z2t.bei Fam Schneuzer
Steinbreite 7 a

3400 Gdttingen

I4~ November 1986

i Sehr geehrte Frau Wedemeyer, _
| B
i Ihren Brief vom 10.11.86 haben wir erhalten. -

wir als Goaingtiuiuiun'habon in m'ﬁaﬁahalt keine Mittel fiir
Unt.aut:ﬂtzunqmsm und -mm .daher Ihre Bitte leider ahschldqcn

Unseres Wissens qibt es abor ..l.n. Vereinbaxung ipnerhu.b dax m; ﬁo
einensolche Unterstiitzung nrmﬂgi.lcht. , SR
Wenden Sie sich dnhal.b am buton an m fiir Ihu Gnatgw;wdj_qe

z -iy Pt

Pfarramt in thmn e 1 p-. x o e
Mit fmundlichen thsan'- ity Bl i ' : St B
id A. k i i ! i : -’1“.

(HOGnnige)




An das
Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13 X

13, Nov. 1986

A
Betr.: Freiwillige Beitragsentrichtung zur Angestellten- und Arbeiterrenten-
versicherung fiir Versicherte im Ausland
" = Ihr Rundschreiben vom 22.10,1986 -

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Die f0r die Gossner Mission im Ausland titigen deutschen Mitarbeiter unter-
liegen alle der gesetzlichen Rentenversicherungspflicht. Wir senden Ihnen
daher die Vordrucke unausgefiillt zuriick.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

e

..Dup e-=




An die
Berliner Bank
RheinstrafBe 1

1000 Berlin 41 »

31. Oktober 1986

Betr.: Konto Nr. 0407 480 700
Bezug: Reiseschecks

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um Aushdndigung von Reiseschecks an Dr. Hanns Uve Schmur, wohnhaft
Gotenstrafe 8, in 1000 Berlin 62.

US g 1.500.--

Die Abbuchung dieses Betrages soll vom o.g. Konto erfolgen.

Mit freundlichen Grfifen

(Erhard Mische) (Eénnige)




Ell

feuersozietit Berlin
Am Karlsbad 4-5

1000 Berlin 30

30. Oktober 1986/h&

Betr.: Vers.-Schein-Nr. 120~-8716 - Leitungswasser~Schaden

Sehr geehrte Damen und Herren,
als Anlage erhalten Sie die bereits tel. angekiindigte Schaden-Anzeige Leitungswasser.
Wir bitten um Bearbeitung und Erataﬁiung auf das benannte Konto.

Die Rechnung der Teppichfirma Glnther liegt als Kopie bei. Daraus ersehen Sie auch
die Berechnung des Schadens vom 00.03.dieses Jahres.

Mit freundlichen Griifen
b iy

(Bonnige)




An die 5514
Berliner Bank Z e
RheinstraBe 1 3 X
1000 Berlin 41 ;:'.‘{5

Betr.: Reiseschecks .
Bezug: Konto Nx. 0407 480 700 bei I

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um Aushindigung von Reiiclahoc};q an Dr. Hanns-Uve Schwedler,
wohnhaft Gotenstrafe 8, in 1000 Berlin 62. -
SR

us % .:;.109:" in Noten & 100.-
" d .?w._ L] 1] a 20.‘_

us # "2_;300.—-

e e

Die Abbuchung dieses Betrages nehmen Sie bitte von unserem o.g.Konto vor.

i

(Exrhard mnuhp) x (B&nnige)

Mit freundlichen GriiBen

1986/hd




Ev.Gemeindeverband Recklinghausen
z.Hd.v.Herrn H. Lehmann

Limperstrafie 15
4350 Recklinghausen

23. Oktober 1986/hé -

Betr.: Re.v.23.09.86 - Morgenlan dische Frauenmission

Sehr geehrter Herr Lehmann,

wir teilen Ihnen mit, da8 Sie an der 0.¢.Rachnung Gber DM 1.048.80
lt.Ricksprache mit H.Radicke fir Ubernachtungskosten go.—-

und filr Abendessen s 35, ~=
abziehen kénnen. o o _bm 923,80

Mit freundlichen Gr(Ben
i.A.

I Honnige) ,

¥




s:n::.:ant fr Finanzen

Friedhofstrafie 1

5300 Bonn _ = x

Betr.: Rickerstattung von Kapitalertragsteuer

Sehr geehrte Damen und Herren, -
wir bitten um Erstattung von Kapitalertragsteuer in HShe von DM 569,96
Als Anlage erhalten Sie folgende Unterlagen:

i Antrag (VE2) auf Erstattung von Kapitalertragsteuer
1 Steuerbescheinigung der Wirtschaftsstelle Evang. Missionsgesellschaften Hamburg
1 Steuverbescheingiung der 5 H I

1 Nichtveranlagungsbescheinigung gem. §44c Abs.1

jeweils im Original eV

Vielen Dank und freundliche GriBe
1.‘. !




Evang. Gemeindeverb. Recklinghausen
2. Hd. Herrn Harald Lehmann
Limperstr. 15

“wmzm

- -\,:-1—".";\1. -

&
Ej .stg';




An das
Lippische Landeskirchenamt
Postfach 132

4930 Detmold X

14. okt. 1986

Betr.: Fahrkostenerstattung Familie van Vliet

Sehr geehrte Damen und Herren!
Die Gossner Mission hat DM 123,4X;:f1 139.,__30) an Familie van Vliet erstattet.

Dieser Betragh'n;nd Fahrkosten fiir die Beteilic}un_g am Lippischen Landesmissions-
fest und dem Gottesdienst am Vomitt&q; (26.9.1986)._

Wir bitten wie verdmhgrt um Erstattungi“

Mit freundlichen Griifen o

1iA' e T ; R
B . Q_)L

(B. Dupke) ‘F)




An das

Bliro Dr. Walter KG

Wolperath

W

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

13. Oktober 1986

Sehr geehrte Damen und Herrenl!

Unsere Mitarbeiterin, Frau Sietske Krisifoe, hatte mit unserem Fahrzeug - amtl,
Kennzeichen AAC 4732 - einen Unfall mit erheblicher Schadensfolge. Sie ist frontal
mit einer Kuh zusammengestoBen.

Flir zwel Frsatzteile, u.a. Windschutzscheibe, liegen Rechnungen in HShe von
insgesamt 9.470 Kwacha bei. Die Monaagearbeiten sind auf 3.400 Kwacha geschitzt.
Die zambische Versicherung gibt deutlich niedrigere Schitzwerte an, die nicht
einmal dée Materialkosten decken.

In der Anlage ffigen wir bei:

2 Originalrechnungen {iber Ersatzteile

1 Kostenvoranschlag fiber die Reparaturarbeiten von Toyota (inoffiziell)
1 Unfallbericht und KostenschiAtzung der Versicherung

1 Begleitbrief unserer Mitarbeiterin Frau Krisifoe

2 Photos {iber das beschidigte Fahrzeug

Die Werkstatt-Rechnung wird nachgereicht,

Der Umtechnungskurs betrégt rd, 1 DM = 3 Kwacha

Die Rechnungen werden bzw. sind in Zambia in einheimischer Wihrung gezahlt,
Erstattungen an uns erbitten wir in DM.

Mit freuddlichen Griifen

(Erhard Mische, Zambia-Referent)

Mnisgen
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Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

08. Oktober 1986/hd

Betr.: Uberweisungen nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um folgende th:omhunqm ngﬂt m:

"1‘. k

DM - 15.000i-=

‘an GUE.L.Church Hospital Amgaon, DT. sambalnurloucsn, Indien, auf das Konto
United Commercial Bank, Rourkela (Main) current A/c. No 2032

registrations number: 1 05060010
Verwendungszweck: Schreiben 9. u:tobnr&G

v

DM 30.Cm b o ¢

‘an FUDI Technical Training Centre, G.E.L.Church Compound , mau. 834001. m
. State Bank of India, Khunti Brnach, A/c. No. 062-C 'l X 2

registrations number: 0311 900 32 __','_-"
Verwendungszweck: s.Schreiben v. 09.0ktober 1986

oM 2P A53 —
an die G.E.L.Church in Chotanagpur & Assam, A/c. No. 668 Indian Oversees Bank,
Main Road Ranchi, 834001, India.
registrations number: © 3 1 1 90011
VErwendungszweck, Schreiben v. 9.Oktober 1986

493 /B2~ | Lz

_._..;l-:_;"__ ‘

/




8.0ctober 1986/hd

To the :
Pramuk Adhyaksh G.E.L.Church
m.m‘ MIG. 4 -

G.E.L.Church Compound
Main Road

Ranchie -~ 834 001

- Indien~

Dear Rev. Mohan M.G,
on 08.0ctober 1986 ve have transferred

35.000.~~ for B E L, the last instalment 1986

DM

DM 7.500.- for Takarma, budget 1986 _

DM 12.000.- for pastors pension funds, Rev. Mohans letter dated o1, 08.&63!/86 KSs-78
- BM  3.000.- fer m course, 3 e ;. e oa.u

DM 6.600.- for Zambia Travel, dated letter 03.08.86/ 584/86 xss - n—a

PN 7.000.- for Govindpur project Dr. Bage, new u.t- light/ Douﬂnn from Mr., Vorberg

DM 1.000.~ for Tabitha Schule Gevindpur,

DM 6.053.~ for all pums, catechists and women Oof biblestudies

——  this amounts ie a contribution of Jumenisches Missionszentrum (OMZ)
DM 78.153.- in mna/m from 1983 g

to KSS account DM ?h_; 153;.-

Yours sincerely = - T T
im Auftrag :

e

(Anne Hénnige, Treasurexr) -




B. October 19B6/hd |

Fudi Technical Training Centre
Mr. Paulus Topno K88 Office
G.E.L.Church Compound

Ranchi - 834 001

Bihar

India

Dear Mr. Topno, 5N

this is to inform you that we have transferred today the lqpt httalnont.
of the 1986 for Fudi '!cch:thl Training Centre '

DM  10.000.-— P

With kind regatds
yours sincerely




8.0ctober 1986/hd

Dr. M. Bage '
Curukul Theological College
94 Purasawalkam High Road
Kelpank, Madras -~ 600 010

India

Lieber Herr Dr. Bage,

wir méchten Ihnen mitteilen, daB wir heuts, am 8. October 1986 DM 7.000.-
fir Ihr Project in Govindpur, new life light an das KSS ﬂbend.‘iln haben.

-_?,f

Dieses Geld kommt von Herrn Helmut Vorberg, wie Sie scm-itssen

aAlle Mitarbeiter der Gossner Mission in Berlin wﬂnodtin Ihnen von Herzen
alles Gute und Gottes Segen fﬁx Ihre Axbeit. o

ey

Mit herzlichen Grifen !




G.E.L.Church Hospital Amgaon
Dr. Horo

P.O.Amgaon via Barkot

Distr. Sambalpur/Orissa

India

Dear Dr. Horo,

this is to inform gou that today we have transferred the amount of
the last instalment 1986 DM 15.000.~

Yours sincerely

Amne HOnnige, Treasurer)

cc: G.E.L.Church

9. October 1986/hs3




An die
Ev. Kirchengemeinde Blasheim
Poststr, 2




s

Deutsche Angestellten Krankenkasse
Schalter 2

z. Hd. Frau Schwallgun

Schlofistr. 1

1000 Berlin 41

16, Sept. 1986

Betr.: Gertrud Beyrich, geb., am 13.7.1950

Sehr geehrte Frau Schwallgunl

Wie bereits telefonisch besprochen, erhalten Sie beigefligt die Zahnarzt-
Rechnung f{ir Frau Beyrich.

Wir bitten um Frstattung auf eines unserer u.a. Konten oder auf das Konto
Nr. 200 95 39800 bei der Bank fiir Gemeinwirtschaft Rheydt (BLZ 310 101 11),
Kontoinhaber Gfinter Beyrich.

Mit freundlichen Gr(ifen
i.nl

o S St

(Dupke)




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13 %

6. Aug. 1986

Betr.: {lberweisung nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herrenl!

Wir bitten um folgende Uberweisung nach Indien:

o DM 1.514,-- i

an die North Western G.E.L.Church Coﬁbnund, Main Road, Ranch1—834/001,
Bihar/India :
A/c No. 6404 Canara Bank, Main Road, Ranchi/India

registrations numbgr='031190072

. Verwendungszweck: Donation J. Lakra, K&ln {
DM 314,-- for kindergarden f )
DM 1-2%,"- for Nl“.G.E.L-c-

. Den Betrag in HShe von DM 1.514,-- haben wir heute auf Ihr Konto bei der
7 Deutschen Bank Hamburg fiberwiesen. 3

Mit freundlichen Grfifen
L B9 W

—)b%

i (Dupk:

o
l (—\CO
3 ZOSSHeEl

N A - 1 -
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An den
Senator fir Justis
Salzburger Str. 21-25

1000 Berlin 62

4. Aug. 1986

Betr,: Ihr Schreiben vom 15,8.1984 - Gesch.Z. 3411/88 - II. 3

Sehr geehrter Herr Barwaldtl|

Wir nehmen Bezug auf Thr o. a. Schreiben und ibersenden Ihnen in der Anlage
eine Xopie des Kdrperschaftssteuerbescheides fiir 1984, den wir erst jetzt
vom Finanzamt erhalten haben.

Wir bitten die Verzfgerung zu entschuldigen.

Mit freundlichen GriiSen
i‘ AI

Duﬁ%c

(Dupk

Anlage

-
B Y P
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Herrn
Dr. Christian Berg
Hérmannstr. 1 B

1000 Berlin 37

Betr.: Heizkostenabrechnnng 1985

Sehr geehrter Herr Dr. Berg,

die Heim- und Industriebau Betreuungs- und Verwaltungs GmbH hat uns bei-
gefligte Kostenaufstellung zugeschickt. Die Heizkosten betragen danach in
1985 DM 3,654,38. An Vorauszahlungen sind von Ihnen insgesamt DM 2.400,--

geleistet worden, so daB DM 1,254,38 nachzuzahlen sind,

Wir bitten Sie h&flich um Uberweisung auf eines unserer u. g. Konten.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

. Rupte




i

An das

Bilro Dr. Walter KG

z. HAd. Frau Oberh3user
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

15. Juli 1986

Betr.: Kfz-Versicherung Nr. 3201826-09 £{ir VW Bully AAG 4802 -
Versicherungsbestitigung Nr. 68

Sehergeehrte Frau Oberhiuser!

Wir méchten Sie bitten, die Kfz-Versicherung fir das o.a. Fahrzeug zum n&chst-
mdglichen Zeitpunkt zu stornieren, da es fiir die UCZ (Vereinigte Kirche in
Zambia) nicht m8glich ist, die Gossner Mission als Halter des Fahrzeugs ein-
tragen zu lassen.

Gleichzeitig erhalten Sie eine Anmeldung zum 15.7.1986 fir das Privatfahrzeug
von Herrn Hossain (Staassangehdrigkeit Bangladesh).

Mit freundlichen Gri{iBen
Im Auftrag

Anlage

§ Gossher

[

HSSION







An die

Wald-Grundschule

z. Hd. Herrn Direktor Fischer
wWaldschulallee 83-93

1000 Berlin 19

2, Juli 1986

Sehr geehrter Herr Fischer,
wir bestitigen hiermit dem Empfang des Scheckes (iber DM 7.316,65 als Spende
fiir die Gossner Mission, wofflr wir uns sehr herzlich bedanken.

Herr Mische wird sich selbst nach seiner Riickkehr aus Zambia mit Ihnen in
Verbindung setzen.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

——

-ﬁﬁpka—




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

2, Juli 1986

Betr.: Uberweisung nach Nepal

I  Sehr geehrte Damen und Herren!
Wir bitten um folgende (lberweisung nach Nepal:

Us £ 3.200,--

Account number: United Mission to Nepal 949-1-092228
Chase Manhattan Bank, NA.
Chase Private Banking International, NY
350 Park Ave., Sth Floor
New York, NY 10022
U.S.A.
. Vermerk: Per Capita Grant 1986/1987

Den DM-Gegenwert {iberweisen wir nach Erhalt Threr Belastungsanzeige.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

—ﬁgpke‘-‘_ e
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Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

26,

Betr.: Uberweisungen nach Indien

ﬁ).m,—-
12-@:""
4.2@;—'
2,.500,~~

BM_28.700,22

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um folgende Uberweisungen nach Indien:

2. Rate 1986

for new life light
travelling~costs Kandulna/Minz
travelling~costs Dr. Singh

an die G.E.L.Church in Chotanagpur & Assam, A/c.No. 668 bei der
Indian Oversees Bank, Main Road Ranchi, 834001 India.

registrations number: 031190011

Verwendungszweck: s. Schreiben v. 26.6.1986/Dimektor Hecker

Juni 1986

DM 25,000, —— ap G.E.L.Church Hospital Amgaon, DT, Sambalpur/Orissa, India

auf das Konto der United Cemmercial Bank, Rourkela (Main) current A/c. No. 2032
registrations number: 105060010

Verwendungszweck: s. Schreiben v. 26.6.1986/Direktor Hecker

Den Gesamtbetrag in HShe von DM 123.700,-~
der Deutschen Bank Hamburg {iberwiesen.

Mit freundlichen Grifen

i.A.

gt

1™

haben wir heute auf Ihr Konto bei



g([é

An das
Berliner Missionswerk
2. Hd. Frau Haimann

im Hause -
Bay ' 13. Juni 1986
= .
= : Sehr geehrte Frau Haimannl
= | Frau Anneliese Krliger (z,Z. als Aushilfe beim Berliner Missionswerk t#tig)
" hat f0r die Gossner Mission in der Zeit vom 9. - 13.6.1986 insgesamt 16 Std.
| gearbeitet,

Wir bitten um Vergfitung der geleisteten Stunden lt., Tarifvertrag und Ab-
g rechnung der Bruttopersonalkosten.

Mit freundlichen GrdBen
Im Auftrag

i Dk

)

o
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Ev. Kreditgenossenschaft eG
SchlieBfach 1011 46

q-m Schreiben v. 27.5.1986

i |

_’ 08$ﬂer
W \lission




-

Ev. Kreditgenossenschaft G
Schliefifach 1011 46

3500 Kasgssel

27. Mai 1986/h8

Betr,: Sparbuch Nr. 303 001 95 mit 5 1/2 Y&hriger Kdndigungsfrist .

:3.

-Sdu:quhzubmnundm,

wir haben bei mmmm.gvonnusooooo mit einer § 1/2 Jahrigen
Kindigungsfrist angelegt. Nach einem Beschluf unserer Ruratoriums sollen
die Zineen jeweils in den laufenden Haushalt eingestellt werden. Nun ist,

. u.a.wegen Personalwechdels, in den Jahren von 1980 - 3984 versiumt worden,

die jahrlichen Zinsen abzurufen, sodafl diese nach den Oblichen Regeln dem
Sparkapital zugeschlagen wurden. Uns fehlen dtm Mittel nun aber far die
mqu:l.dtut unm ao-chlttskonm :

" Unsere Anfrage o i ist jetzt, ob es mbglich wire, diese aufgelaufenen

Zinsen ohne grofen Verlust abzuheben.

Weiter hat sich unsere finanzielle Lage so gedndert, daB wir den Kapital-
betrag in den nichsten Jahren zugénglich haben miften, im Falle von eventuellen
Haushaltslicken, Ist es mdglich, unsere Spareinlagen bei Threr Bank in anders-
artige Wertpapiere (Sparbriefe o.4.) mit &hnlicher Rendite mulagm. dn.tt sie
ohne Schwierigkeiten kurzfristig verfigbar ‘wiren?

In Erwartung Threxr Antwort mit anupr.cll'mden VOISChl&h.-ﬂn-fich mit einem

freundlichen Gruf
Ihr

(Dieter Hecker,
Direktor der Gosm m-um;

P.S.: Bei den bis 1984 mfgolﬁilmm Zinsen handelt es sich um den Betrag von
DM 178.235.28.




Bank flr Spzialwirtschaft
Postfach 11 01 05

1000 Bexlin 11

22. Mai 1986

Betr.: Xonto Nr. 31 168-00 Géssner Mission:

Sehr geehrte Frau BOhme, i

hiermit bevollmichtigen wir Sie, Betridge, die flir Herrn Dieter Hecker bei
Ihnen eingehen, unserem 0.g. Konto gutzuschreiben.

Wir leiten diese Dettdge an Herrn Hecker welter.

Mit freundlichen GriBen
i.A.

(Ednnige)




Finanzamt fiir Kd8rperschaften
Schdéneberger STraBe 2-4

1000 Berlin 61 : x

14, Mai 1986/hd

Betr.: Steuer-Nr, 26/5225
Bezug: Antrag auf Ausstellung einer Nichtvaranlagunqs-Belcheinigunq

Sehr geehrte Damen und Herren,

als Anlage erhalten Sie den ausgefiillten uﬁd'unterschriehenen Antrag auf

Ausstellung einer Bescheinigung gemaf § 44c Abs.! EStG und § 52 Abs.2 Nr.2
KStG 1977. : e |

Mit freundlichen GriiRen

i.A.
q
4 é;_'
(Hdnnige)




An das
HendrikkKrimer-Haus
z.Hd.Be'reys
LimonenstraBe 26

1C00 Berlin 45

14, Mai 1986

Liebe, sehr geehrte Damen und Herren,

far den Aufenthalt in Berlin, Fahrtkosten und Honorar flir Mrs. Bése aus Indien
gind uns DM 391.50 an Kosten entstanden.

Wenn Sie freundlicherweise einen Tell dieser Kosten bernehmen k&nnen, hitten
wir Sie, eines unserer untenstehenden Konten zu benutzen.

Mit freundlichen GruBen
i.n.




.

Gelikan © wdretta

1.

An das

Auswiirtige Amt
~Kulturabteilung-

fber

Evangelisches Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13
9, Mai 1986

Betr.: Sachlicher Bericht zum Verwendungsnachweis des Evangelischen Missions-
werkes {iber die Zuwendung zur Fdrderung deutscher evangelischer Missions-

arbeit im Ausland im Jahre 1985

Die Gossner Mission hat im Rechnungsjahr 1985 vom Evangelischen Missionswerk
aus der Zuwendung 1985 der Kulturabteilung des Auswirtigen Amtes insgesamt

DM 10.601,66
erhalten,
Von dieser Zuwendung wurden verausgabt filr

Ausrfistung, Material und GeriAt
flir die Missionsarbeit in Ubersee DM 5.813,66

Passagen von Missionskradften in
die Missionsgebiete bzw, aus den
Missionsgebieten in die Heimat DM 4,788,--

DM__10.601, 66

Die Gesamteinnahmen der Gossner Mission im Rechnungsjahr 1985 betrugen rund
DM 2.28:.@0“-

Wir geban nachstehend eine das in diesem Zusammenhang Wesentliche mnmndo
Kurzdarstellung der Missionsarbeit der Gossner Mission im Jahre 1985, die aus
der Zuwendung der Kulturabteilung des Auswirtigen Amtes gefSrdert wurde:

1. In Indien ist die Evangelisch-Lutherische Gossnerkirche der Partner der
Gossner Mission. Deutsche Mitarbeiter sind dort nicht mehr titig. Neben
findinanzieller Unterstitzung der Missionstitigkeit der Gossnerkirche, einer
Handwerkerschule und zweier Krankenhfuser in lindlichen Gegenden, finden

regelmifig Besuche in beiden Richtungen statt. t
Gesamtaufwendungen: rund DM 448.000,~~,




23

e

2. In Zambia arbeiteten 1985 11 Mitarbeiter der Gossner Mission. 10 von ihnen
als Berater im "Gwembe South Development Project", einem integrierten
landlichen Entwicklungsprogramm der zambischen Regierung im Karibatal im
Sfiden des Landes, und 1 Person flr den Verkauf von Tongacrafts und Koordi-
nation der Arbeit mit der Kirche und den Beh&rden.

Gesamtaufwendungen: rund DM 661.000,~-.

3. In Nepal arbeiteten 1985 3 Mitarbeiter der Gossner Mission., Je 1 Mitarbeiter
als landwirtschaftlicher und als technischer Berater und 1 Mitarbeiterin als
et Forstwirtin. Der Dienst wird im Rahmen einer Vereinbarung zwischen der Re-
s gierung von Nepal und der "Vereinigten Nepal Mission", deren Mitglied die
g Gossner Mission ist, wahrgenommen.
it Gesamtaufwendungen: rund DM 225.000,--,

|
U. (Dieter Hecker, Direktor der Gossner Mission)

& Gossher
u P Mission



EINSCHREIBEN

Herrn
Xlaus Schifer
In der Halde 1

7260 Calw-Stammheim

29. April 1986

Lieber Herr Schifer!

N - -

R . b2l

Als Anlage erhalten Sie folgende Unterlagen:

r L

Versicherungsheft Nr. 63 081128 § 012
4 Versicherungsnachweise 1983 - 1986
Ammeldung zur AOK 1.1.84

KZVK~-Satzung

2 Versscherungsverliufe XKZVK
Abmeldung X2ZVK z. 31,3.86

Brigitte Dupke

Anlagen

PS: Gleichzeitig erhalten Sie die Neufestsetzung der Bezfige ab 1.1.86, den
— Verglitungsstreifen 04/86 sowie eine Kopie der Primienrechnung fiir die
y Vergécherung der beweglichen Habe,




EINSCHREIBEN

An den

Fvang. Oberkirchenrat Karlsruhe
-Personalverwaltung-

z. Hd. Herrn Gamer

pdabenstr. 1

7500 Karlsruhe 1

25, April 1986

Betr.: AZ P Hecker, Dieter

Sehr geehrter Herr Gamer!

Als Anlage bersenden wir Thnen die Lohnsteuerkarte 1986 sowie das Versicherungs-
heft fir Pfarrer Dieter Hecker.

Mit freundlichen Grifien
Im Auftrag




EINSCHREIBEN

An den

Evang. Oberkirchenrat Karlsruhe
-Personalverwaltung-

z. Bd. Herrn Gamer

Bistenstr. 1

7500 Karlsruhe 1
25, April 1986

Betr.: AZ P Hecker, Dieter

‘Sehr geehrter Herr Gamer!

Als Anlage fibersenden wir Thnen die Lohnsteuerkarte 1986 sowie das Versicherungs-
heft f0r Pfarrer Dieter Hecker.

Mit freundlichen Griifen
Im Auftrag

-Dupke-




Ebang. Missionswerk
Mittewlweg 143

2000 Hamburg 13

22, April 1986

Betr.: Uberweisung nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte liberweismn Sie fir uns nach Indien DM_6,125.74 ; ,' 3

-

an Young Men's Christian Association (YMCA) 014 Hazaribagh Road, Ranchi-834001, Indien
of Bank of India, A/C No. 4113,

Verwendungszweck: Donation - s.ee letter dated 22.04,.86

Wir (berweisen Ihnen den Betrag heute auf Ihr Konto bei der Deutschen Bank Hamburg.

Mit freundlichen Griifen

..u\).r\.)i |




YMCA

Genemdl Secretary
Nityanand Naik

0ld Hazaribagh Road
Ranchi-Bihar
India

22. April 1986

Dear Mr. Nityanand Naik,
this is to inform you that today we have transferred the amount of

DM 6.125.74

for the Urban & Rutal community works.
(Donation by Gossner friends)

Sicerely yours,

‘.' (Mrs.Anne HoSnnige,
treasurer Gossner Mission)




An die
Aligemeine Ortskrankenkasse
Fleischhanerstr, 53-59

2400 L0beck 1

22, April 1986

Betr.: Beitrag zur Krankenveraicherung won Versorgungsbeziigen fir Frau
Bedwig Schmidt, geb. am 16.11.1904, wohnhaft Dr.-Julius-Leber-
str. 37-38, 2400 Libeck | x
Zahlstellen-Nr, 10622786 e

Sehr gaehrta'nnnen und Herrenl

mafgrund der Zahlung einer rockwirkenden Tariferh8hung betragen dde Ver-
sorgungsbezge Ihres o.a. Mitgliedes im Monat Mai 1986 DM 79,0l Mrutto,

Ab Monat Juni 1986 erhlt Frau Schmidt monatlich DM 1.051,05 brutto.

s o e 4




Schwaster

flrsula von Lingen-Sinda

Tropenheim Paul-Lechler-Krankaenhaus
Paul-Lechler-Styr. 24

7400 Tibingen

17. April 9986

Liebe Schwester Ursulal

Von Schwester Ilse Martin srhielten wir Ihren Brief vom 24.3.1986, betreffs
Threr Rentanversicherung.

Tch habe jetzt die alten Perscnalunterlagen durchgesehen und festgastellt,
daf Sie erst ab 1966 bel der 2A versicherungspflichtig geworden sind. Fiir
die davorliegende Zeit Threr Titigkeit in Indien wurden Beitrdge mur frei-

willigen Rentenversicherung an die Lebensversicherungsanstalt Berlin ge-
gahlt, N m’ -
: e

Als Anlage lege ich Thnen Kopien von dor Versicherung und des Bfi-Bescheides
bei, vielleicht hilft es Ihnen weiter.

s mﬁ_gif: leid, daf mmnm keinen positiveren Bescheid geben kann.

Mit freundlichen GriBen

A :
F', i, Tl | ad » r
- s . By A %
¥ - ~he A
3 * o ki P, o~
(Brigitte Dupke) %
gt ST o g I~ e :_-_,»:.._.-, i e
._? -.> [ 1 -" = - e
(5 S LT s e, S T
sl = e




‘mt

Hanmeqmﬁaﬂa19~20
1000 Berlin 41 (Friedenau)
Fernsprecher: (0 30) 85 10 21

Gossner Mission

Gossner Mission + Handjerystrae 18-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

To the g Iygdi%l;
Secretary FTTC epal
Mr. Paulus Topno 0 Zambia
KSS-0ffice O Offentlichkeit

0 Gemeindedienst

G.E.L. Church Compound Ranchi O Verwaltung

Ranchi 834 001

17.4.1986
Berlin, den

Ref,: Your letter dated 17th March No. 2/6/86 KSS 225
Dear Mr Topno;

thank you for your above quoted letter with the number of
' - the Fudi Bank Account. Since at present we do have only the bank account
.,number. we are not sure, if the money can be credited without having also
~ the government license number for receiving foreign exchange, which we other-
wise always put on our remittences as well. So we shall today just remit
DM 10.000.- for a trial run. But it will be by telgraphic transfer to make
sure, that it actually arrives. Plea;e let us, know immediately, when it
has arrived, so that we can also remit the rest of your budget for this
yearregularly. We have recalled the DM 75.000.- of our last remittence,

" which included DM 25.000.- for Fudi. But we are not sure, when it will be
reimbursed to our account again. It may take some months for that.

We do hope, that there is not too much hardship for you due to the non-func-
tioning of the Church Account. Next week we shall meet Dr. Grothaus, who
will give us the latest news from Ranchi. Today Rev. C.S.R. Topno will come
to West Berlin to attend our Kuratorium and visit some friends also. Unfor-
tunately we donot have the arrival date of the other two visitors so far.

We hope, everything will be allright till the Kuratorium meeting.

Please do give us the Rupee amount of the remittence, because theexchange
rate seems to be quite high at present. Since our budget is extremely tight
this year, we might see to guarantee a 20% increase on the Rupee amount

you got last year as grant. Please do give us this figure therefore too.
*. With all good wishes, Yours sincerely,

 GelibesFerclinr

(Diater Hecker)

amumnuumaumuhuau1m1m1ammw«rnomam  Berfiner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700
ﬁut;k%ﬂ*ﬂtﬂumnz1mzwomKuMHw3nmmn

||-'In




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

200C Hamburg 13

17. April 1986/hs

| .
I _ s

Betr.: Uberweisung nach Indien * '

Sehr geehrte Frau Nagel,

bitte fiberweisen Sie £ir uns telegrafisch o

an Fudi Technical Training Centre, G.B.L.Church Compound,Ranchi 834 @01, Indien
State Bank of India, Khunti Branch;"a(c No. 062-C & I.

Verwendungszweck: see letéer dated 17,04.86 Rev.Hecker

Wir haben den Betsag heute auf Ihr Konto bei der Deutschen Bank {berwiesen.

. Vielen Dank und freundlichen GriiBe
i.A. A




An die

United Mission to Nepal
c/o Mr. Erling Mennemyr
Post Box 126

Katmandu / Nepal

16. April

Dear Mr., Wennemyr,

this is to inform you, that we have transferred today DM 27.154,74.
to the UMN. Of this amount are meant:

for small ecale industrie aus 1985 DM 110.~
"  Training and Scholarship Funds 85 " - 120.=
" integrated rural davalupnsnt'ptbjects 3:150.36
"  tree planting / RDC . DM . 4.274.38

South Lalithpur / Bioqun 1984 " }8.000.-—

Scholarship Bimala Magar ; _
Mahendza nhqwganchpﬁl,xathmlndu j o
Donation from Lydia DSrmann . 1.500. -~

g DM 27.154.74

Yours sincerely
i.a.

1986/hd




To the

EDCS

c/o General Manggers's Office

Utrechtsweg 91

3818 BB Amertsfort - ¥ _. x
~Nedleexrlands—~ :

. 16. April 1986/ns

Ref.: Transfer of sehares of Gossner Mission from direct membership (Np.148)
to the Support Association of West Berlin

To whom it may concern!

This is to inform you, that our Governing body (Kuratorium of Gossner Mission)
has decided in January to give up our individual memberschip and transfer

our 66 shares issued on 28-8-80 to the suppert group in Berlin/West,

We request you to take the nesessary steps and inform us and the West-Berlin
support group of EDCS about the implementidtdhon.

Yours sincerely!

Dieter Hecker ‘
(Direktor der Gossner Mission) T




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Betr.: Uberweisung nach Ncpnl T :
Sehr geehrte Damen und Herren, ¥ *« o
bitte llberweisen Sie m uns
) e
DM 27.154.74 4

an die United Mission to Nepal, Kathmandu, Account No. 949,1,092228 bei der
Chase Manhattan Bank Ltd. I.F.S.D. 410 Avenue, New York, N.¥., 10022, USA.

v.rwmwgszmck: Weiterleitung zwed{qobmd.ner Spenden, see leteer dated 16.04 86.

! \-j

m fiberweisen wir heute auf Ihx Konto b.t der Deutschen Bmk &

vielen Dank und !mndl:l.cha GriBe | ﬁ-" ' w:w‘”
i.a. o : : P » _‘?A‘r N

{

(ESnnige)




Herrn

Pfarrer Fans Zimmermann
Martin-Luther-¥irchengem, Pankow-West.
Wollankstr. 84/94

1000 Berlin 65

15, April 1986

Betr,: uh-rnum won EDCE-Antailen

m gﬂlu-uz Herr Pfarrer Zimmermannl -

m Mhﬂ.u: der Gossner Mission ht auf seiner Sitszung ln m 1986 be-
schlossen, mit seinen gocs-mmm in HOhe von DM 30.31!;1! ‘dem Perliner
Férderkreis beimutroten. o A i

vir M $ie bitten, uns nl.mni.l.n, ob Sie h-ntt sind, die Anteile au-
mmmwmmﬂm Kosten une dabei entstehen.

-l
. ¥ o
[

yit fmnd:.m GedBen

- S
e g LT .
il £ .?
& ) = 1l
ward 2%
e )
s
c b
’. .
i 5"

TRt

co: Siegwart Fricbel zur Kmmt.nI.m | Yo : %




Continentale Krankenversicherung a.G.
Postfach 1343

4600 Dortmund 1

g 11, April 1986

._1‘-

Betr, : mu.m—mnxmmmhm t%iu Fhepaar Brannan =~
Vm--ﬂt ”Om”t

o g 52
. b # L . ¢ ;

m m Be und Horven L

l{l m trhilm Sie eine Apfstollunq mit 4 Quittungen Ober mmf,
/% 77,38 f0r selbstbeschafifte Madikamente,

Wir bitten um Frstattung des f'eqmwr?-w in DM = 261, 16 (! & = DM 3,375)
auf unser ¥onto bei dex Mliner Bank MNr. 0407480700, BLZ 100 200 00,

Mit troundl.tcm Mnm
i.A,




Berrn : 2 =3 ‘ % - i
Friddrich Huber - R (e 5 v
Ludwig-Thoma-Stral 4 REL e A

8520 Erlangen e x

- 08: April 1986

Sehr geehrter, lieber Herr Huber,
haben Sie vielen Dank fir Thren Brief vom 31.03.86.

Wir haben in unssren Untexlagen nachgesehen, wo die DM 1.600.~ geblieben sind,
die Sle am 24.4.84 an uns £l das serascore College Uberwicsen haben und
folgendes festggatellt: ’ :

Der hetrag von i 1,600~ wurde von veiner Vorganderin am 25,06.1984 direke
an das Serampore Colleya Uberwiesen, wie Sie auch aus der Kopie ezu.han k&nnen,
an die Canara Bank, Calcutta, b

iy

Allerdings ging die acl'mlft.licht Ankﬂndim des Celdes nicht an, ﬂq Adresse
des Serampore Celjyege’s, sondern zusammen mit anderen Spenden und Zuwimn
in einem thhu:l.bm an Rev. Dr. Bage, C.E.L.Schurch in Ranchi. £59
Wir werden I:lt. Meb-n Datun in Indien nach dem Verbleib des Geldes formhm
und sighl sicher, daB wir das von hier aus klixem kdnnen,

Sobald wir Antwort haben, wexden wir Sie wieder benachrichtigen.

j.‘ e




Evang. Missionswerk
z.84.v.Frau Nagel
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

8. April 1986

Betr.: Uberweisung nach Indien
bezgg: Unser Schreiben von 16.+20.01.86

Sehr geehrte Frau Nagel,

bezugnehmend auf den Anruf Herrn Heckers Lei Ihnen am 4.4.86 mchten wir

Sie bitten, die heidsdien festliegenden Betrdge von DM 75.000.~ und DM 1.200.-
zuriickzufordexn, da micht absehbar ist, wann die indische Regierung das Konto
der Gossnerkirche in Indien wieder freigecen wird.

Es handelt sich um Ihre Zaklungsauftrége vom 21.+428.01.86 an die G.L.L.Church
of Chotanagpur und Agsew, Panchi.

Ranchi : .

Vielen Dank und Freurdiicle Grife |




An die
Deutsche Bundesbank

6000 Frankfurt Main

s 24. MAre 1986

Betrifft: Verzeichnis der Banfidtahhlm

Sehr geehrte Damen wund acxm.

bitte senden Sie uns 2 m].m Nmnmrndhnoichnis der Baukhiuuhlan U,

Wir sind eine Organisation, die vicie privetﬂ Spender hat, undoft ist es
uns nur mdglich, Nber die Banklcitzahl an die ldressa der 'i‘mnduz n kommern,
venn diese vergessen hlbcn, ihre Adresse anzugchan.

Vielen bmk und treundlicre Criife

5 . 1-“. S
et 1 : o e
. P19 - P
" o
- il T 7 _“‘.\ ,‘
1 M g ‘-rj'«f.
i ek - Th
e L ¥

e sk ‘\M)

9




An das
Bireo Dr. Walter KG
Wolperath

5206 WeunkircheSeSel 1 _ X

21, M&rz 1986

Baft. : mfrnflichtversicbemnq und Versicherung der beweglichen Habe fiir das
Fhepaar nrarnan = '

gehr ‘gyeshrte Frau dbeth#.us,erl
Wir bitten Sie um nhschluf der o,' a. Versicheruncoen #8r das Fhepaar James

Brannan und ?fabel Jear Rawlins-Brannan fiir dia Zsit. vom 17.3.1986 his
31.3.1999 mit Ffolgenden Deck unqﬂlmen. -

Buftnflichtvansichgmnq: DM 500.0(30.-—- fir Peraanensch&dnn je Breignis,
o jedoch nicht mehr als
DI I 000, -~ fir die einzelne Porson

DM 100.000,~~ £3r Sachschiden
M 10.000,-~ flr vurmbqsnssch&den

. Versicheruna hew, Habeé: D 10 000,;~& nnteil der Cossner Mission
: oM 1 900 - Eige*mnteil

Als nnlage nr;alton Siq eine Aufl‘pl.lunq des mitgefdhrten Gepécks.

Mit E:aundlieh-n Grﬂm
lh huftraq

e

~Dupke= X & r o o




App. 33 (keine Durchwahl)

An den

Evang. Oberkirchenrat Karlsruhe

Zz. Hd. Herrn Knappe ; X
Postfach 2269

7500 ¥arlsruhe 1

20. Mérw 1986

Betr.: Personalverwaltung, Pfarrer Dieter Hecker - Ihr Schreiben v. 27.1.1986

Sehr geehrter Herr Knappe,

wie telefonisch am 20.3.1986 mit Thnen abgesprochen, erhalten Sie die nach-
Stahend avfyefihrten Unterlagen fir die Gehaltsabrechnung von Pfr. Hecker:

¥Yopie der Lohnsteuerkarte 1996

Anmeldung zur Rentenversicherung

Kopie des Eohtkontos 1986

2 ¥opien/Verm&genshildung :
2 ¥opien der Gehaltsabrechnung ab 01/86
Abbuchungserméchtiqung

Pie Bankverbindung von Pfr. Hecker lautet wie folgt:
Badische Peamtenbank Karlsruhe, BLZ 660 908 00, Konto-Nr. 1441418

von der Gossner Mission wurde bisher noch kein Verdienst auf der Steusrkarte
bzw. zur Rentenversicherung bescheinigt,

Sollten noch Riickfragen bestehen, so kénnen diese evtl. telefonisch ab 1,4,
geklirt werden,

Mit freundlichen Griifen
Im Auftrag

e

(B. Dupke) © |7 N

T




piakonisches Werk Berlin e.V.
z. HA. Herrn Oberlinder
Paulsenstr. 55/56

1000 Berlin 41

19, Marz 1986

petr.: !hernahme von 50% der Personalkosten fiir Frau Frauke Flillemann-Hoyer

Sehr geehrter Herr Oberlinder|

Als Anlage dbersenden wir Thner eine Aufstellung der entskandenen Personal-
kosten filr Frau Fillemann-Hoyer vom 1.1, = 31.3.1986.

Wir bitten Sie, Thxen Anteil von 508 = DM 8.289,72 auf eines unserer u, a.
¥onten zu {iherweisen. . )

Mit freundlichen Grfifien A e S S
In Auftrag ;

ko ol
{Pupke)

i

s




Herrn
Klaus Schifer
In der Halde 1

7260 Calw-Stammhein

17, MArz 1986

Lieber Herr Schifer!

In der Hoffnung, daB Sie und Thre Frau wieder wohlbehalten in Deutschland
eingetroffen sind, schicke ich Ihnen die beigef, Unterlagen gleich nach
__mlv {hauptsfichlich wegen dem !:I.nderqcld) s

Mach' telefonischer Ricksprache mit der Barmer Erwatzkasse wegen dem Wieder-
aufleben Ihrer Krankenversicherung wurde mir mitgeteilt, daB Sie sich bitte
bei der Barmer in Calw melden miissen. Bitte, geben Sie dort an,
‘Thre Unterlagen in d.‘l' Guﬂhut!lullo Berlin-Ftiedenau, Rheinsts.,
_'q.!dhtt mdm
‘Da fOr den lonlt H&ta noch mitrlqe zuy xrankemrtichemm entrichtet werden

~ miissen, teilen Sie uns bitte die udho mit, damit wir Thnen den Arbeitgeber-
anteil erstatten kdnnen.

Sicher werden Sie in der nichsten Zeit einmal nach Berlin kommen und wir
lernen uns mim kennen, - 3

!ut. Mmm&m

PS! Teilen Sie uns bitte den Wert YThrer beweglichen Habe £iir den Ricktrans-
port mit, fir die Versicherung,




-Hiermit benchniﬂ(ﬁlﬂ wir, daf Herr Pfr. Reinhart Kraft, wohnhaft Nahariya-

_-Iil-choiniq.unq

str. 33, 1000 Berlin 49, im KalenderBahr 1985 als Mitglied des Kuratoriums
der Gossner H!.nm an folgenden Sitzungen teilgenommen hat:

m-torimutlw in Berlin 8.2, - 9.2.,85
RaditténmsausschuB-Sitzung in W 3.5., 25,10., 19.12.85
mntoﬂmuhw in Mainz 15,11, - 16,11.85

Von der Gossner lltui.on wurden mur die reinen Fahrtkosten mue.t.t.
Es wurde kein U‘upﬂ.‘ms- und Tagegeld gemahlt.

1000 Berlin {l__l. den 13. un 1986




Frau B Y ien
Riehlstrale 12

1000 Berlin 10

10, Hér:z

Liebe Frau Brien,

sehr herzlich mdchten wir uns bei Ihnen fiir Ihre Spende von 100,~ DM
bedanken, die wir von Beérrn Mische anlusli‘,l‘ der Besrdigung Ihres lieben
Hannseserhalten haben.

Hery Misclhie hat des Betrag fQr den Flichtiingsrat bestimmt, in dem er selbst

witarbeitet, und dex Fllchtlingen und Asylbewerbexf hilft, die hier in Berlin
oft unter grdften Schwierickeiten leben nilisen,und unseve Kilfa bitter nétig

naben. : . '

it freundlichen Griifen

986




An die
Stadtsparkasse

4570 Bad Ceynnausen
10. Mirz 1986/hs

Betr.: 'Konto-Nr. 30 900 910 8 (BLZ 490 512 85 - Prieda Helmig -
Sehr gechrte Dm und Herren,

Frau Frieda Helmig hat uns Gber Ihre Bank eine groBziigige apcna. m: unsere
Arbeit zukommen J.ima

Aufgrund des Dlmrmtnmehes haben wir keine Adm.m. um uns bei
Frau Belmig zu hadnnkm. und, was noch wichtigex 4st, wir kénnen Thre

keine 8Mm fn:s m schickan. was Del der hohen Summe
wichtig . 151:. Sa
Danex bitmw m, uns dh Anschrift von' Frau Eelmig mitzuteilen.

vielen Dank ﬁ voraus urd
frnmdl&gha.m

¥

(isnoige, Buchhaltung)

§




—— 1 he am. 0 Kenntnisnahme:
. 6035” ef MI 5&‘! 00 «J"" [0 Enledigung Ihres Anrufs/ {1 Erledigung
Schreibens vom [ Rucksprache
HandjerystraBe 19-20 1 Indien [ Offentlichkeit [1 Mit Dank zurlick [ Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedenau) 1 Nepal [0 Gemeindedienst [ Zum Verbleib bei lhnen [ Abzeichnung

(0 30) 8510 21 [0 Zambia & Verwaltung i Anruf 3,03.86 a Rtbckgahe

lhre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
Hénnige 06.03.86

Gossrier Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)
gozietdt Berlin




Badische Peamtenbank

7500 /Karlsruhe

6. Mirz 1986

Betr.: Konto-Nr., 374 70 26 (BLZ 660°908 00) Thieme, Egon

Sehr geehrte Damen und Herren, _ i

Herr Egon Thieme spendet f@ir die Gossner Mission seit §ahren per monatlichen
Dauerauftrag DM 20.--.,

Die Spendenbescheinigung flx 1985, die wir an Herrn Thieme nach Saarbricken,
Hohenzollernstrafe 66 geschickt haben, kam zurfick mit dem Vermerk: unbekannt
verzogen. .

Bitte teilen Sie uns die neue Anschrift mit, damit wir unﬁ weiterhin bedanken
und auch di- St-un:b.-qhninigunq :uucmd-n kénnen.

Vielen D!nk"una
@  freundliche Gruse

{1.A. E3nnige)




Gossner
HandjerystraBe 19-20 [ Indien tlichkeit =~ [0 PR 0 Sta!lungnai'lme

1000 Berlin 41 (Friedenau) I Nepal 1 Gemeindedienst [ ner [1 Abzeichnung
l'-‘emapmcher (0 30) 85 10 21 [J Zambia [ Verwaltung 1 Anruf i Fll'.':ckgabe

- Gossner Mission - Handiarysiruﬁem»—zo 1000 Berlin 41 (Friedenau)

,;,nt.hsrhaus Verlag




g




“Mitder Bitte um

6 ’ g ?? - O Lt.Rickspracheam [ Kenntnisnahme
oss”e i$$é @ﬂ [ Erledigu Anrufs/ [l Erledigung
Schreibens vom [ Riicksprache
HandjerystraBe 19-20 O Indien 1 Offentlichkeit 1 Mit Dank zurlick [J Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedenau) 0 Nepal [1 Gemeindedienst [0 Zum Verbleib bei lhnen [1 Abzeichnung
( 6 0 Zambia [ Verwaltung 1 Anruf [l Rickgabe

Sachbearbeiter/Hausapparat
Honnige

Datum
20.02.86

Gossner Mission- HandjerystraB 16-20- 1000 Berin 41 Friedena)

Berliner Missionswerk
z.Hd.v.Herrn Wenzel

im Hause




An dle

Hvang. Lutharische Landeskirche Hannover
zHa.v. lHerrn Pischer

Poatfach 3726 und 3727

3000 Hannover 1

Betr.: Ihr Schrb.v. 22, Januar 198¢, Spencdenaufstelling
Bezg: Az.: 6322 II 6

- Sehr qnhrt.or Herr ruehn'

'w!.¢ 1!1 den Wzangtganqm aahxen teilen wir Ihnen die aus dem Bereich
Ihrex Mrahe b.i uris eingegengenen Spemden shtIanr 1985 mit;

K.ollckten und Spendan mu.s Kirc lengmraindan: DM 48.944.74
Private E.lnulnpundnm ® i 30.372.53
Landeskirchliche Spenden und Kollekten: ..38.230,99

DM 117.548.26

Mit Ereundlichen GrilBen - y Dt

o

/Buchhaltung |

30, Januar 1586/hd




r e T TR T T N e LT T

Herrn
Jilrgen Layer
Im K81bling 11

8580 Bhl-risental il x

28, Januar 1986

Betr, : nﬂ—-ap-t&ugum_- Thr Schreiben vom 13.12.1985"

_ Sel;r th Herr Layer!

Als Rnlaqe exhalten Sie eine Bestitioung fir Ihre Beschiftisungszelt in Indm
I.e:l.dnr kénnen wir Ihner keine Gehaltsle scheinioung angstellen. well keine voll-
at&nllgm mhmnterlwm vorhanden sind, :

Da mz E’ie .lt. Personalakte dba Rejtanversich erungsheitriga arn die Alliaw_
'ubenqveriuhnrunn crezahlt wurden, konnen: Sie evtl..won dert sine BectZtiqung
'jorhalm

!ﬁ.t'. £ran@la¢lmn GriiBen

_,1- lo . ,-.'?. .‘ " .
sy 4 (p y :
T i g Je

(8. Dupke) : S




X

28.1.,1966

Beschoinioung gur Vorlage bei der BfA

Hiermit heschainigen wir, ¢abB Terr Mrgen

bayex,  gebyam.5.5.1041,
wor 1.9.1965 big 30.92.1967 ala - Toningeniear filr nns in ion o




To the
Pramukh Adhyaksh G.E.L,Church
G.E.I.Church Compound

Main Road
x
Ranchi 834 001 - India
20.Januar 1986/hd

Dear Rev. Mohan M.G.!
On 16. January 86 we have transferred DM 75.000.~
Today we have transferred " 1.200.~ for travel expensis wilibald Jacob

total transfer 76,200.-~ to Kss (for UELCI consultaion

Madxas

Yours sincerely

i.a. \
i A
1445

Hbnnige (AcGountant)




| Evang. Missionswerk
‘ Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

20.Januar 1986/hd

Betr.: Uberweismng nach Indien
Selhr geehrte Damen und Herren,

bitte iberweisen Sie £fiir uns DM 1,200,~~

an die G.E.L.Church in Chotanpppur unssay, ““dien. Oversees Bank, ifain Road,
Ranchi 834001, Indie, account nunber curwt n/c- 668

registrationsnumber: ¢ 2.1 1 90 o0 | !

Verwendungszweck: sravel expensis for Rev. willibald Jacob for UELCI lonsult.aﬁ.on
in Madrag, see laﬂter ddated” 20.01.86/nh3

Den Betrag werden wir lhmen in den ndchsten Tagen zusammen mit den.' H 105 000 .~
. lt.Schrb.16.01.86 Oberweisen. .

<y, -1_‘.-.

Mit framdl.lohln GrnBen
1.‘. v

(E6nnige) © _ R




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

16. Januar 1986 -

. Betr,:  Uberweisungen nach Indien

Sehr geehrte Dﬂm und Herren,

wir bitten um Mreisunge l!ach Ind:l.an DM 75.000.=~

an die G,E.L. Ehwch in Chotanapgpur & Assam, Indien Oversees Bank, Main Road,
Rannhi~834001, Inﬂ.la, account ruanber current Afe. No. 658

ragiatrauonmmz @3tt190011 . AR

vpn«'enclunqm%_i? gee letter dated 16.01: Bﬁ/hé

DM 30.000,~~

an G.E.L.Church noapit_n l‘gaon, mr, Sambalpur/onua, India,
auf das Konto der nnuﬁu Ce dal Bank, Rourkela (Hain) ecurrent A/c. Nomﬁolu

. registrationanuuh.rd fﬁ%ﬂq @ 10

Verwendungszweck: see letter dlt.d 15.01. BG Heter locko:

Wir werdae Ihnen den Betrag in HOhe wvon w 105 000,- in den néchsten mgn
auf Ihr Kontobbei der Deutschen Rank uﬁmrg ﬁbmim #

Mit freundlichen Griifen <. S ; ' ke

1.&- bt _ I .- r.‘:f:". £




Mit freundlichen Grlfen

An das
berliner Miossionswerk
z.Hd.Berrn Drausicke

;m Hause

16, Tanuar 1986

Betr.: Unterstitzung der Gossner Mission fOr das Jahr 1986

Lieber Herr Dreusicke, =

der Hemshaltsvorenschlag 1986 der Cossner Mission . _).hgt m me- vor.
Er wurde auf der Sitzung des Kuzatoriums vom 8./9% ar 1985 beschlossen.

Wie Sie daraus entnehmen konnen. arbitm u.tr vom Ber.i.iner Missionswerk
fiir 1986 um Zulohu.ﬂ in HOhe von

P DM ﬂgﬁo?_-::
An dieser B‘hlh mqhm wir Ihnen herglich danken fiir die Uberweisung der

Nachzahlung von DM 22.000,-, die uns mitt im Raushaltsjahr 1985 ein qxosuu \
Defizit zu vtrhinda:n g g

Danken mSchten v:lr Thnen auch fiir alle bisherige finanzielle Untultﬁt.mnq
unserer Arbeit und weitere gute Zusaumenarbeit,

Dieter Hecker
{Missionsdirektor)







o

Familie
¥laus und Maria Schiafer

Sinazeze _ X

16. Jan. 1986

Liebe mu.u uhﬂfﬁtr

wir nﬁchum Thnen heute v.‘.l.uﬁl’ liniQe Adressen von Leuten mitteilen, die uns
£0ir Thre n:.-hm; in Zambia gréfere Betrige gespendet haben,

l‘r:mfm!u Rober , mrqguse 2, 7260 Calw & ' ﬁ\"'ﬁsoo,--
Prau Claudia Hilemnbeck, 3., Welt-Laden, Goldregenstr. 15, .
m}.—naun ”y 1.000, -~
Frag" mnawttar, Friedensstr. 13, 7260 Calw W 50, ~-
Hery Ludm m Pliederstr. 6, 2908 Friesoythe ;,_;‘j_;i- " M 150,~-
Herr Lukas usm.w:, Am fungerberg 11, 7420 Minaigen DM - 200,-=
Prau Anneliese w Marltx. 17, 7270 w DM so,...;
. _',__ ik o :."
i dl" o ’

Heryr Hartmut Fobal, Firstwaldstr. 48, 7406 Mdssingen _
hat im Jahr 1985 von Februar bis Hoveam monatlich je DM 100,%~ fir die Arbeit
im Gwembetal gesbendet, ; : :

‘Mit freundlichen GriiBen

(8. Dapke) ' P

-

L4

A




Pamidie
Jan und Waltraut van Vliiet

Sinazeze

16, Januar 1986

Liebe Familis van Vliet,

wl.r michten Thnen heut.n wieder einice Adressen von Leuten mitteilen, die
uns f0r Thre Arbeit in Zambia gréfiere petrége gespendet hgb.n

‘Merr Frnst Piepenschneider, Biberacker 43, 7410 Peutlingen o
 Pam. Polz-Hild, 7410 Reutlingen # 30,
Herr Hans Pallasch, N3rdlingerstr. 275/33,7410 Reutlingen
pDauerauftrag, monatlich DM 150,--
wv.-vef. Kirchengem., 4937 Lage ' oM 1.000, -~

. Frau Prika ¥yaft, BDibsracher Str, 79, 7410 Reutlincen £ DM 150,--




Evangelische Kreditgenossenschaft EG
Seidlerstralie 6

3500 Kassel

7. Januar 1985

Betr.: Sparkonto-Nz. 30 300 195

Sehr geelirte Damen und Herren,

4

hiermit bitten wir um Uberweisumg der Babenzinsen aus dem Jahr l?bi

in HShe won DM 49,172.06 auf unser Konto bei der Berliner Rank,
Konto-Nr. 0407480700 (BLZ 100 200 00). '

Mit freundlichen CriiBen

Dieter Hecker
(Direktor der Gossner Mission)




An den

Evang. Oberkirchenrat Xarlsruhe
z. HAd. Her¥rn Cames

Postfach 2269

7500 Xarlsruhe 1

6. Januar 1986

Bety.: Personalverwaltung - Antshilfe m Mrachmmq des Gehaltas von Pfarrer
Dieter Hacker nach dem Bm—mdlz"aaden

Sehr geehrter Herr Gameal

Aufgrund eines Gespriches von Pfarrer Dieter Hecker Uber die Berechnung des Ge-
haltes nach dem Modell der nlmﬂtrsomnq in der Badischen Landeskirche haben
wir folgande Anfrage:

DL. chum von Pfarrer Diaw nockar v&hﬂlﬂ seiner Beurlaubung aus Baden fir
die TAtigkeit bei der Gossner Mission wurde fntqautm: nach den Richtlinien dex
Berliner ¥irche (ERiBB), Vergltangsqruppe A 14.
‘Mum hat sich gezeigt, dal die fir die BfA-Regelung eingefiihrte Sozialversicherungs-
ausgleichzulage hier Oberhaupt nicht bekannt war und ihre Berechnung auch so Kom-
pliziert zu sein scheint, da8 auch die EKiBB diese Berechnung filr Pfarrerin
Ursula Hecker in Amtshilfe von der Badischen Landeskirche durchfthren 1&8t,
Wir m ‘Sie daher bitten, uns ausgurechnen, welche Betriige fir 1985 und mdg-
: 'm M fiir 1984 (1.8. - 31.12.) dafiir anzusetzen gewesen wiren. Als Anlage
 erhalten Sie eine Aufstellung der Jahressummen, die hier berechnet und auch tat-
©  s8chlich ausbezahlt wurden. mur aie weitere Regelung der Gehaltsberechnung
I mm danach entscheiden. -

'jmmmumms vieluﬂmktﬁrthrohﬂhm

il o . b

I. ; » gty 1 in :
i m th. Pfarrer) (Bzf_lilttc Dupke, Rendantin!
~ Anlage

-
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Gossner Mission _ st
Albert-Scheeitzer-Strafle 113-115 '

6500 Mainaz

"

s 18.Dezenber 1985

Lieber Herx Foidmdj.ar, :
als Anlq,ga m .tch Ihnen einice wenige Spendenabschnitte ra: Industxie—
Bmtnm :ur l‘hra Unt.u:lwqan. ”

; nan Bet.rag von DM 220. habe ich Ihnen heute auf Ihr Postscheckkonto iibexr-
wiesen, dies var der Stand am 17,12.85. Solleen noch weitere Spenden ffir Sie
eingehen da ll.m Jahr, mdnn_wir dieau nachschidmn.

~AuBerden abum.‘n wir diealewte Rate u'I.I.SCl“LLB pbch in dieser Woche,

Wir von der Gossner Mission winschen Ihnun eineschdr.es Weihnachtsfest und
. einen.gutm Rutsch ins Neue J_ahr.

Herzliche GraBe
1.4,




An das

Bfiro Dr. Walter KG

z.F4. Frau Oberhfimser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Se. 1

17. Dez. 1985

Betr.: Prémienrachnung Nr. 9527 - KFZ-Versicherung Nr. 3201826-09

Sahr geahrte Frau Obarhiuser!

Das unter o.a. Versicherungsnummer ﬁfﬂhrte xfz mit d-l Kennzeichen
AAF 4192 CC 2/Zambia wurde verkauft.
daffie:
Wir mdchten Sie hitten. ab 15.12,1985 eine neue Fahreeugversichexung fiir
folgendean Fahrzeug abzuschliefen:

Toyota~Hiace, Kennzeichen m;”f!?
Fahrgestell-Nr., LH 51 vV 0013567
Motor-Nr. 2 L 1059862

Mit freundlichen GriBen ' 38
Im Auftrag B I !

o ¢
o A

-Dupke-

] A




Herrn

Giinter Beyrich

c/o UMN United Mission to Nepal
P.0O. Box 126

X
Katlmandu/Nepal
17. Dez. 1985
e '_.".’;"r X r‘_ﬁ_}:- l.:‘

Lioger m !Ih'tcht

Ras Arbuu-k; hat un- ‘die als mhge beigefiigten Unterlagen zugeschickt,
Bitte, schicken 81& uns den MAntrag auf Zahlung des Kindarqoldzumhlw
untunchriawg 4ch leite ibn dann mit der Verdienstbescheiniquney
(die ale Kopie .Mms beiliegt) an die Kindergeldkasse weiter, . =

Gleichzeitig &hlﬂn sie die Fopien v Ale Unt’all.mﬁ:l.oharunq Ihrer ¥inder,
sowie den v‘rqmnglatreifen 12/85

Ich wilnsche M und Ilrer Familie ein qanqt.ﬁ‘ mmm;f.gt und Py s
gutes Neues. .nm vialq Gr{ife von uns aus nerlin ol v

'\.t -
. A

———— J ”} I '

B::I.qitte Dupke ‘ _! ; .a_,‘_‘_#'_-“’
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Bescheinigung

Biermit bescheinigen wir, daf Herr Ginter Beyrich, geb, am 15.7.1938, seit
dem 1.8,1982 fir uns in Nepal tdtig ist, 7
Sein vorsussichtiiches Bruttoeinkommen im Kalenderjahr 1986 hetrfge

DM 24.753,28.

Zusitzlich werden DM 6.600,-- Kaufkraftzuschlag gezahlt,
HBerr Bevrich untexliegt in Demtschland nicht der Lohnsteuerpflischt,

Frau Gertrud Deyrich, gely. am 13.7,1950, iet seit dem .19.6.1985 nicht wmehr
berufsticiqg,

1000 Perlin 4%, den 17.12.198%

m g -




Evang. Missionswerk
Mittelweg 1423

2000 Hamburg 13

(Y]

16. Dezember 1985

Betr,: Uberweisungen nach Indien

8ehr Mu:te Dmn und Herran,
bitta ﬂharml.ﬂn gie fOr uns folgonde Betridge nach Indien:

D4 1000

an die North mum G.EB.L.Church Compound, Nain Road, Ranchi -~ 834 001,
Bihat/India, Afc. No. 6404 Banara bBank, Main Road, RabchtfEnd0eool,

i'mismumsmahun 031190072
Wl Donation Pfarrer MNagrus SM; Schrb.v.6,11.85

ko '_ DM 28, 237.&3

. an: m G.E.L,Church in chotanagpur & Assam, Indian Oversees Bunk. Main Road, Ranchi-
834001, India,
aceont number ciixrent A/c. Nr. 668

registrationsnumber: 031190011

vVerwendungszweck: see letter dated 18, 12.85 Disektor Hecker

Wir haben Thnen den Betrag von DM 29,237.68 heute auf Ihr Xonto Nr. 52 56789
bei der Deutschen Bank Hmburq fberviesen.

Herzliche WeihnachtsgrilBe ltndlt
Ihre Gossner Mission
i.A.

A

e -
&

(E8nnige)




An das

Diakonische Werk
z. Hd, Frau Syring
Paulsenstr, 55/56

1000 Berlin 4}

13, Dez, 1985

Sehr geehrte Frau Syring,

anbel {tbersenden wir Ihnen den Antrag fir eine ABM-Kraft,

Den ausfihrlichen Antrag, wie er dem Arbeitsamt vorazulegen ist, haten wir -
soweit es une mdglich war - bereits ausgefflllt. Auch Aiesen legen wir Ihnen
bei, denn vielleicht k&nnen Ajese Angaben zu Threr Arbeitsentlastung dien-
lich sein, ; :

Mit den bdlﬁcn ';n;'nnd&en £tr ein-qese,ma inMfafu; verbleibe ich




An das

Arbeitsamt IXII Berlin (West)
- ¥indergeldkasse -
Fraunhoferstr. 33-36

1000 Berlin 10

13, De=, 1985

Betr.: KG-Nr. 371319/933 - Klaus Schifer

'l-hq.ohmmuﬂml

ll.c Anlage erhalten Sie eine Potokopie der Inmatrikulations Moiniqung von
Wm Schifer fir das Winter-Semester 85/86.

wir micheen Sie bitten, die ab Oktober 1964 eingestellten e rvelibi i
!&mm.z.'nbokhoborlsilSﬂMMMm o

Mit MIM Gr{iBen
m Auftrag

-Dupke-




Ev. Pressestelle fiir Weltmission
z, B4, Frau Viola Schmid
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13 sy

12. Dez. 1985

Liebe Frau Schmidl

Wir haben heute die DM 2.000,-- fr die Kirchentagsabrechnungy 1985 ange-
wiesen. -

Uns ist jedoch eine Sache nicbt ganz klar. Bei den Kosten des EMW zum
Kirchentag wurden filr Plakate und Postkarten DM 14,083,38 angesetzt. Sollen
die nicht noch verkauft werden, so daB dies mur Vor-Auslagen wiren?

Fir eine baldige Antwort wlren wir Ihnenm dankbar,

Mit freundlichen Grien

S— -
.

(8. Dupke)’

R




An das

Postgiroamt Berlin
Postfach 110104

1000 Berlin 9

Betr.: Restellung neuer Uberweisungsvordrucke = Postgiro-Nr. 520" 50-100

Ssehr geehrte Damen und Herren!
Wir bitten um Russtellung von 5 Heften fOr Postgdro-Uberweisungen fix

Cossner Mission
Randjexystr. 19/20
1000 Berlin 41
¥Kto.~ir. 520 S0=100
Postgiroamt Berlin

Mit freundlichen Grifien
Im Auftrag '

-

-

1385




An das
Pogtamt 41

Bergstrs 1

1000 Berlin 41 X

10. Dez. 1985

Betr.: Wertvergabe fir Freistempler ~ Ordnungs-Nr, 211

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Hiermit kitten wir um die Teilnahme am unbaren Zahlungsverkehr fiir die Wert-
- yorgabe unseres Freistemplers,

Wir bitten Sie, unserem Antrag stattzugeban.

Mit freundlichen Gzrdfen
Im Auftrag

%3 i
=Dapke-




An Aas

¥onedetoritm der EXiRD
= Roithilfagtalle =
Pachaty, 1-2-

¥
1000 Bexlin 2% X
9. Dez. 1985
Betr.: Beihilfe f£0r Brhard Mische .
‘Sehr gaehrte Damen und Herren! _ ;
Als Anlage erhalten Sie Fotokopien des Behandlungsplanes for .mw_
pidische Behabdlung des Kinfles Morits Mische. :

Wir m3chten Sie bitten, dle Kosten m und m Mnan, wie hoch

ﬂll.' l.thilfﬂntotl fir Herrn Mische ﬁl‘l. oo

Vielen Oank £0r l’nr- Munqca

Mit freundlichen Grofien

. . 4 gt
_.:; o —‘. ¢ i
m s bq
5
T

v l-.r ! ;
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6. Dezember 1985

Betr.: (berweisung der letzen Rate der zugesagten Faushqlﬁlﬁlttél

Sehr geehrte Damen und Herren,

wegen der Verteilung der Weihnachtsfeiertage in diesem JahrmmGchten wir Sie
bitten, die letzte Rate Ihrer Zuweisung mbglichst bis zum 16. Dezember zu
liberweisen. Unsexe Auslandsﬁberﬁ&isungan miissén auch noch vor dem 20. Dezember
an das EMW in Hamburg angewiesen werden, AuBerdem sind bei Geldeingang auf
unser Konto nach dem 31.12. umst&nﬂl;chﬁ Abgrenzungen im Jahresabschluf

erforderlich.
Wwir hoffen, Sie haben Verstindnis fir unsere kleine Bitte.

Mit guten Winschen £iir eine gesegnete Adventszeit

und freundlichen GriBen ¥
Ihre
(A.H6nnige)

Buchhaltung




Horrn

R. von Wedel
Rechtsanwalt und lotar
Schellendorfstr. 5

1000 Berlin 33

5. Dez.

Betr, : Uﬁm Schreiben vom 20.11.1954 - N~Gogener Mission - hw/dk

Sehr qeehrter Herr von Wedel!

Bei Durchsicht unserer Untsrlngm bﬂbf n wir festgestellt, daf Sie uns m
Ihnen am 20,311.1984 Obersandte Oricinal der Vertretungabescheinigung noch
nicht wieder surfick geschickt haben. s

wir mdchten Sie Sittan. ung dieses Original 'tmq-hend suzusenden.

Mit freundlichen Grifen
Im Auftrag '

. ki <o =

_mp}m_

1985




Dlakonisches Werk Berlin e.V.
g B4, Terrn Oherlinder
Paulsenatr. 55/56

1000 Berlin 41

4, Dez, 1985

Betr,: bernahme von. SO% der Personalkosten fOr Frau Frauke PUllemann-foyer

Sehr geehrter Herr Oberlinder

Als Pnlage Obersenden wir Thren eine Aufstellung der entstandenen Personal-
'_mm m Frau Nllmr—mm vom 15.9. = ll 12,1985,

: Wir Bitten £ie, Thren nnteu von SO% = DM 12 605,86 auf eines unserer u. a.

; mm . ﬂwm

'm frmuchtu Grofen
I Aufm 5

"\-_

(Dupke)




Evang. Missionswerk
mittelweg 143

2000 Hamburg 13

oJ.Dezenher

Betr.: Uberweisungen nach Indien

sehr geehrte Damen und Herren,

bitte Gberweisen Sie fir uns DM : J82.895 .-~

an die G.E.L.Church in Chotanappur & Assan, indien Oversees Bank, Main Road,
Ranchi~834001, India, account number current A/c. Wo. (68

gegistrations number: 0 3 1 1 90011

‘yerwendungszweck: see letter Gated 2.12.85 (Hecker)
0 " pd _ 20.000.~=

an G.£.L.Church Hospital Amgacn, or. Sanbalpur/Orissa, India
auf das Konto der United Commercial sank, Rourkela (Main) current A/c No. 2032,

registrations numbex: 105060010 LS
Verwendungszveck: see letter date¢ 2,12.85/hd

Bitte Uberweisen Bie die beiden Surmen in HOhe von BMsgosamt DM _162.895.~-
telegrafisch.

tilr baben Ihnen diesen Betrag heute auf Ihx Konto bei der Deutschen Bank Hamburg
dberwiesen. j g3

Mit freundlichen GriiSen
L.A.

J ¥

&

~
o

YE&nnige)

1905/hd




G.E.L.Church Hospital Amgaon
Dr. Walter Horeo

P.0. Amgacn via Barkot
Distr. Sambalpur/Orissa

INDIA

02.12.85/hd

Dear Dr. Horo,;

this is to inform yw that ,bday we have transferred the amount of
the last instalment 1985 DM 20.000. <~

Yours sincerely
S A

AT

T

. § * M D

(E8nnige)




Untted Mission to Nepal.
¢/0 Mr. Erling Wennemyr
Post Box 126

_Kathmandu / Nepal x

Dear Mr. w.

this is to Lntmm t.hnt wi-luvvn trmferxad today DM 30.836.51
to the UMN, Of this mt are mesnt:

for m scale indu.tt“; .’-: |

DM 1,640,
1.156.20 " mnq and Scholarschip M
* . 3.166.83 " . Students Financial Assistent® Funds
- 3.948,.59 " -tree planting for RDC 3
" 14,720.-- " Surket o
" __6.204.89 " integreted rural develepment projects - Bio-Gas
P 30.836.51 RS | '

28. November 19885




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13
x
28. November 1985
. Betr.: Uberweisung mach Nepal
Sahr geehrte Damen und Herren,
bittcﬂhomiunmhzm DM 30.836.51 and:litnluchlhpll

. United Mission to m w;, Account No. .949,1.092228 bei der
Chase Manhattan MW. 2.F.8.D. 410 Park Avenue, New York, N.Y. 20022 m

Verwendungszweck: _lllttthitung lweakgcbunm- m. !qlﬂb.v.”.n es

*

Den Betrag ah.mmm in den na.c:.uu Tagen -lf Ihr Konto bei der
; mmmm

‘._r




Evang. Kirche in Westfalen
z.Hd.v.Herrn Dr. Klaus von Stieglitz
Jégerstrafe 5

4600 Dortmund 1 oy ¥

25, November 1985

Lieber Herr Dr. V. Stieglitsz,

hiermit m&chten wir Ihnen mitteilen, daf wir die Spende in HShe von DM 20.000.-,
die wir am 29.10.85 mit dem Vermerk “Pastormn helfen rastoren” erhalten haben,

in den nichsten Tagen nach Indien iberweisen werden, wie dies auch aus der bei-
liegenden Kopie des Briefes an Rev. Mohan hervorgeht.

Mit freundlichen GrifSen
1-‘.




Mrs.

Sabine Hi3usler
¢/o UMN Unitel Mission to Nepal
P.0O, Box 126

Kathmandu/Nepal : » . X

22, Nov, 1985

Liebe Sabine!

Nachdem Du Dich hoffantlich gut eingelebt hast, muf ich Dich mit deutscher
Biirokratie belfistigen. 3

Leider erkennt die AOK die zugeschickten Quittungen fir Deine Krankheit nicht
an, sie bendtigt noch den ausgefiillten Antrag. Ich hoffe, Du kriegst die An-
gaben einigermafien zusammen. Fir die Zukunft lege ich Dir noch 2 Kopien bei.
Gleichzeitig schicke ieh Dir noch die Festsetzung der Bezfige ab 15.6.85, die
Bestitigqung fiir die Haftpflichtversicherung und die Versicherung der bewegl.
Habe, sowie die Vergiitungmstreifen 04/85 bis 11/85, Kannst Du bitte den bei-
gefiigten Umschlag an Giinter Beyrich weiterleiten.Danke,

Birbel Parteczko hat ab 1.11. wieder ihren Dienst hei der Gossner Misgion auf- ,

~ genommen. Du wirst ja sicher wissen, DaB sie sich die Stellejetzt mit Threm
"~ Sonst gibt es nichts Neues zu berichten, auBer daf in Berlin seit ein paar
o) md“ Winter eingekehrt ist. Da es noch weiter schneien soll, wird das

Chaos auf den maMmch eine Weile anhalten, aber man gewShnt sich an alles.

Das wire fir heute Alles, viele GriSe aus Berlin

¥

o
Bt );(




An die
Allgemeine Oriskrankenkasse
Fleischhauerstr. 53-59

2400 Liibeck 1

18, Nov,. 1985

Betr.: Peitrag zur Krankenversicherung von Versorgungsbeziigen fiix Frau
" Hedwiq Cchmidt, geb. am 16,11,1904, wohnhaft Dr.-Julius-Leber-
Str. 37-39, 2400 Libeck 1
Zahlstellen-Nr, 10622786 -

Sehr geehrte Damen und Ferranl ; ,g»

Aufgrunf dex hhlunq einer Sonderzuwendung betragen die vgruowuqc
Thres o. a. Mﬂquedu im Monat Dezember 1985 DM 3,007,22 htum

Ab Januar 1986 orhl).t Frau Schmidt w:l.odu Thr normales Bntgclt l.h Ilahn von
DM 981,81,

Mit !rtnnﬂlldhnn Grﬂﬂen o i,




14. November 1985

Hiermit bestitigen wir, da8 Pfarrer C.S.R. To pn o aus der
Evangelisch~Lutherischen Gossner-Kirche in Chotanagpur und Assam/Indien,
der seit September 1965 f£0r ein Jahr als Skumenischer Austauschpfarrer
in der Evangelischen Kirche in Berlin/Brandenburg DDR lebt, von der
Gossner lMission in Berlin West und der Gossner Mission in Mainz zur
Teilnahme an der Sitzung des Kuratoriums und zu Gemeindebesuchen als
Vertreter seiner Kirche eingeladen wurde.

Er hat eine Aufenthaltsgenehmigung fir die Bundesrepublik Deutschland
nur vom 13, - 16.11.85 erhalten.

Wir beantragen, diese bis zum 22,11.1985 zu verlingern.

Dieter Hecker
(Direktor der Gossner Mission)




Herrn
Pfarrer Magnus Schiebe
Bussenblick 6

7942 Zwiefalten ' S

| 11. November 1985

Sehr geehrter Herr Pfarrer Schiebe,

wir bestitigen den Eingang Ihrer angeklndigten Spende fir die Kinkel-Gemeinde
in Indien dGber DM 1.000.- und werdsn diesen Betrag wunschgemipB muz1.1m.

Wir mSchten Sie darliber informierxen, daf th:-mm nach Indien ab 1985
nur noch auf ein von der Regierung anerkanntes Xonto Ghuv.tcm vudcn kOnnen
und von dieser streng kontoplliert werden. .

Seit einigen Monaten liegt uns die mithﬂitionl nuﬂ:u- der ;
North Western Gossner Church Ranchi m, ‘sodaB wir die Uberweisung problemlos
vornehmen kénnen.

Mit freundlichen GriiBen
i.A.

(BSnnige)




Evang. Konsistorium der EKiBB
z.Hd, Herrn OKR Gerhard Linn
Neue Grilnstrafe 19

DDR 1020 Berlin x . |

11. November 1985

Betr.: m&mmm f0r Indien

Sehr qn.hxm h.l.'r Linn,

uunachqm mon er Ihnen die von uns flir Indien verauslagten lo-lan mit:

Flugticket fir Mr. Topno DM 4.350.-—-
Gepéckkosten fir m_. Jacob - 479.85
DM 4.829.85

Wir bitten um Mﬂmq des Betrages auf unser Konto bei der Berliner Bank,
(BLZ 100 200 00) m 0407480700,

Mit freundlichen Gl‘lltn
1.“.




Ferrn T™weusicke

im Hause 5 il X

8. Nov. 1985

Sahr gnhﬂ_nr !hn' Dreusickel

5 -muoh Threr Anfrage vom 31.10.1985 teilen wir Ihnen mit, daB der Dia-
mhl Rat am 10.6.1985 beschlossen hat, vom 15.9.1985 bis zundchst 31.12,1986
.. die Personalkosten £0r die "mtaltalln Fltichtlingshilfe” (Frau Fiillemann-Hoyer)
' .3‘!-1 "/ﬂ 50% zu Obernshmen.
mnl' Beschluf wurde nne am %.8. 19!5 vom Diakonischen Werk Berlin, Herrn Ober-
- '1Ander, schriftlich mitgeteilt.
Pir die Gossner Mission hat der Vemmngsauaschuﬁ in seiner Sitzung am 26,8,1985
huuun— fir die Jahre 1985 und me je DM 10.000,~- als ZuschuB zu den Per-
zu (bernermen,
Wix bl.tt-t t:l.o um Ubomioung Ihru Parsomlkoaten—nnt.uu £0r 1985 in H8he
mmmm.- auf cm:mwu a, Konten.

..«... it

. Ili.t !:.gndliohon GrdBen

i

1l =t [ =
o ] -

_ (Brigitte Dupke)
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Rarmer Trsatzkasse
Rhainstr. 53

1000 Berlin 41

Betr.: Thr Mitgikied Ursula Gr3hn-Wittern, geb, am 25.3.1658

Sehr geehrte Damen und FHerrenl

6. Nov. 1985

Ale Anlage fibersenden wir Ihnen q&ﬂ iiliﬁi'ﬁhﬁ eine Quittung Ober DM 88,25

fir Thr o, a. Mitglied.

Wir bitten un Frstattung auf eines unserer u. a. Konten, da die Arzneikosten

von ung verauslagt wurden.

Mit freundlichen Gr{lfen
Im Ruftraqg

(Dupke)

C s




An das
Evang. Missionswerk
Mitéelweg 143

2000 Hamburg 13

5. November 1985

Betr.: Freiwillige Beitragsentrichtung zur Angestellten- und Arbeiterrenten~
versicherung filr Versicherte im Ausland
= Thr Rundschreiben vom 25.10,1985, Az.: 6300/Gake -

Sehr geehrte Damen und Hnrr-n!

Die fiir die Gossner Mission im Rusland téitigen deutachen Mitarbeiter unter-
liegen alle der gesetzlichen Rantnnveru1chcrunq-p£11eht. Nir senden Thnen
daher die w unausgefillt zuriick. S

Mit fumam GriiBen ' :

.|-;




Frau
Brigitte Keldal
Tépchiner Weg 168

1000 Berlin 49 ~

29, Oktober

Liebe Frau Keldal,

wir méissen Sie heute, hoffentlich zum letzten Mal, wegen Frau Johanna Kihne
belédstigen. 'y

Sie haben uns im November letzten Jahres DM 600.-- zur Weiterleitung an
Frau Kilhne {iberwiesen. Frau Kihne ist aber seit langem nicht mehr bei der
Gossner Mission DDR beschéftigt und ihre Adresse ist dort nicht bekannt.
Wir sind nun mit der Hilfsstelle (ibereingekommen, dieses Geld zuriickzu-
{iberweisen. Dazu bendtigen wir die Kennziffer flir Frau Kiihne.

Dirfen wir Sie bitten, wenn Sie den Uberweisungsbeleg der Hilfsstelle
Westdeutscher Kirchen noch haben, uns diese Kennziffer mitzuteilen, damit
das Geld dann dort an der richtigen STelle verbucht werden kann.

" Vielen Dank und sehr

freundliche Griife

(HS6nnige)

PS,: Das Geld ist am 19.11.84 auf unserem Psch.-Konto eingegangen.

1985/hd




Jan und Waltraut van Vliet
c¢/o Gossner Service Team
P.O, Box 50162

Lusaka . , X
Zambia .

29, Oktober 1985

Lieber Herr van Vliet, liebe Frau smn-nn Vliiet!

Vielen Dank filr Thre beiden Briefe vom 16.10.1985, die ich gleich beantworten
will. Erhard hat Thnen ja schon mitgeteilt, daf der Brief vom 4.7.1985 verloren
gegangen sein mufl.

Nun zu der vardimtboscheinigtmq Fiir 1984 hatte ich eine Bescheinigung am 18.2.85
ausgestellt und das Original an Jans Vater nazh Eollandund eine Kopie an Sie ge-
schickt (ich lege aber noch eine Kopie bei, fana der Brief nicht angekommen sein
sollte). .

Die Beacheini £0r 1983 (ausgestellt: @ 25.6.1985) war nur sur Kenntnisnahme,
das Original h :.uh ut dem Xind trag an das Arbeitsamt geschickt,

Gleichzeitig uxhalton Sto die Vemﬁtunqﬂlmeifﬂn J311#5‘..'1111:. bis Oktober 1985 und
ich mbchte Sie bitten, die be:.qefﬁqten Umschlége an die anderen Teammitglieder
nimmldten.

&

' (;tiqttu Dupke)




Diakonisches Werk Berlin e.V.
2. BA. Herrn Oberliander
Paulsenstr. 55/56

1000 Berlin 41 : X

16. Okt. 1985

Betr.: Ubernahme von 50 8% der Personalkosten £0r Frau Frauke Fillemann-Hoyer

Sehr geehrter Herr Oberlinder!

Als Anlage erhalten Sie eine Kopie des neuen Arbeitsvertrages, m eine
Aufstellung des Bruttoghaltes (BAT III) ab 15.9.1985 fur Prau uh.mm_

mo f

mmauthnca. Mitte Dezmbax 1965 mcksmmvon 50 % eine
genaue Aufstellung der gesamten Personalkosten (einschl, Arbeitgeberanteil
zur Mﬂmm Zusatzversorgungskasse und Sonderzuwendung) su-
schicken., = ° ¥

L

Mit freundlichun Maen
. Im Auftrag i 2




Deutsches Zemtradinstitut
fiir soziale Fragen
Miquelstr, 83

1000 Berlin 33

Petr.: Yhr Schreiben wvom 11.7.1985/1u

Sehr geehrte Prau Lublow!

Als Anlage tibersenden wir Thnen folgende Unmimn Ober die Gossner Mission:

Fotokopie der Satzung,
Fotokopie des mzpexsmftsmhudn
| (als Nachweis der Gemeinniitzigkeit),
| ~sowie einiges Inforbationsmaterial fiber unsere !u:b-:.t.

 Wir h‘o!’fan, Thnen damit gedient zu haben und mhloiben

mit freundlichen Griifen

Ve

o L T
i 2 -

(Dieter Hecker, Direktor)

14. OKtool985




Hilfswerk der Pvang. Kirchen
der Schweiz/HEKS

z. B4, Bexrn Schille
Postfach 168

CH-8035 Ziirich

11. Okt. 1985

. Sehr geehrter Herr Schilel

C Im Auftrag von Hexrn Schillzgen, Gossner Missicn DDR, méchten wir uns fir
Thr freundliches Angebot vom 9.9.1985 bedanken, uns. f£ir 1985 wieder
" & I:v" : = -7

Fl‘ - ls Im.t——'

‘1 OBerweisen. _ _ : )
Wir bitten Sie, die Uberweisung auf eines der u, a. Konten vorzunehmen.

Mit freundlichen GriiRen

(M Eecker, Di.:nkhor]_f -




Rirchl. Zusatzversorgungskasse
Darmstadt

2. Hd. Frau Pfannmilller
Postfach 4238

6100 Darmstadt

11, Okt, 1985

Betr.: Bateiligten-Mr, 125000 =
Gerhard Honold, geb, am 25,2.1956, Veras.~Nr. B 71367
Sehy geehrte Frau Pfannmﬂlierl

Wir bitten Sie, die Abmeldung zum 24.6.1985 £4r den o. a. Versichertsn zu
stornieren, da das Arbeitsverhiltnis weiterhin bestshen bleibt,

Vielen Dank fir Thre Bemfthungen.

Mit freundlichen Grifen
In Auftrag

(Dupke)




Bvang. Missionswark
g, Ad, Herrn Ohling
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

9. Okt. 1985

Betry: mnmmvmwmmm

Sehr geshrtex ﬁl‘l Ohling!

wir bitten um mlulg von 6 Verrechmungsschecks (keine iMO-Bchecks) dber
folgende nu——mm:

! DM ‘ OCXJ;-- -
5 x M 5.000,~-

Fapfinger: Gossner Service Team, Lusaka/Zambia
Verwendungszweck: Projektmittel

Die Uberweisung an Sie werden wir nach u'f.olgt.lr Einlbung der Schecka bse,
whﬂﬁmmuqmaiq- vsrmlncm, Ao Wesiaalli L o B% il le Sk~ n‘/ o

f *

Vielen Dank ﬂr thn Bemithungen. T

Mit freundlichen Grifen

(Dieter Hecker, Dirxektor)

PS: Die Schecks md-a an Montm;. dem 14.10,1985 von unserem Herrn Erhlk Mische
mxt. 4




Herrn
Dr. Christian Berg
Hermannstr. 1 b

1000 Berlin 37 \ X
30. Sept. 1985
< BetE.: mm tm e
Ms gﬁd&t& Ilm ﬂr. )ugl ,
. pie Heizkosten fir das thr 1984 bot:g‘ gmf!ﬂ beigeflgter Abrechnung dex
_ Heim- und Industrie Detyxeuungs- und Verwaltungsgesellschaft DM 2,327,117
. abzfiglich Threr monatl. Vorauszahlungen von DM 250,~- DM 3,000,--
m;m‘.im_.un Guthaben in HShe von DM 672,83

! Y

D.n ﬁ.tatt‘.nnqsbatraq werden wir auf Il!z Konto he.l. fer D.ut.lch.n ‘Bank Berlin

Mit freundlichen Grofen
Im lu!tnq

- g \'"'o




Herrn

Dr. Christian Berg
Hermannstr. 1 b
1000 Berlin 37

30, sept. 1985

Bof.r.. I.ﬁt.vahmmq in 1000 Berlin 37, Hermannstr. 1 h,
¢ hier: Mieterhshung

Be‘htvoehxm Herr Dx. Berg,

lh l .1.1986 erh8ht sich die von Inen zu nhl.ndc Miete um 5 %, Der monatliche
, ln-um hcttht dann DM 1.124,5%0.

Die mtl&d\a Heizkostenpanschale setzen U:Lr auf DM 200,~- fest, wobei der
monatliche Purchechnittsvaerbrauch von 1984 zugrunde gelegt wurde. Wir bitten
gia, ab 1,1,1986 insgesamt DM 1. 324.50 gu (berweisen.

' . % Die Heizkostenabrechnung fiir das Jahl.' 1985 werden wir nach StllI.It der Abrechnung
von der Verwaltung des Heim—- und Industriebaus vornehmen.

Mit freundlichen GriSen
Im Auftrag

-m“‘-







“Als Anlage erhalten Sie eine Aufstellung und Quittungen fiber insgesamt

- Frau HSusler hilt sich vertraglich bis zum 31. 12.1988 in Nopal auf, eine

A O X Berlin
Clayallee 342

1000 Berlin 37

25, September 1985

Betr.: Sabine HSusler, geb. am 13.12,1953, =z.2. als Dipl,-Forstwirtin in
Nepal titig

Sehr geehrte Damen und Herrenl

NRs 2.107,-= = DM 351,-~-.

Dieser Betrag wurde von Frau Hiusler fir Arazt- md Arzneikosten in MNepal
vnrmslagt und von uns erutafm

i‘.‘

Bestitigung Ober die s::zialvard._olwrungspfudm ‘aufgrund der Ausstrahlung
liegt uns vor. .

Wir bitten Sie, uns den Erstattmqsbmaq for die med. Behandlung auf eines

un@erer w. a. Konten zu {berweisen.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag




An
Dienste in flbersee
Gerokstr. 17

7000 Stuttjart 1

19, Sept. 1985

Betr.: Gehalt Frauke Fdllemann-Hoyer

Sehr geehrter Herr Kleinl

Fiir Frau Fiillemann-Hoyer hat die Gossner Maéssion vom 1.7.1985 bis 14.9.1985
DM 15.258,94 Gehaltskosten verauslagt. Eine Kopie der Kostenaufstellung ist

, qlniem Schreiben beigefiigt.

Wir bitten Sie, den genannten Betrag auf eines unserer unten angegebenen
Konten zu {iberweisen: (s

Mit freundlichen Griifen

Im Aufitrag
Duipie

-Dupke-




o Gossner Mission

[0 Lt. Riickspracheam
B4 Erledigung lhres Anrufs/
Schreibensvom_02.09.85

HandjerystraBe 19-20 [J Indien 1 Offentlichkeit (1 Mit Dank zuriick
1@05«&@1 (Friedenau) O Nepal [0 Gemeindedienst 1 Zum Verbleib bei lhnen
{ : {0 30) 8510 21 [0 Zambia [ Verwaltung 1 Anruf

Mit der Bitte um

[0 Kenntnisnahme
[0 Erledigung

O Riicksprache
O Stellungnahme
[ Abzeichnung
[J Riickgabe

Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen

\Gossner Mission - HandjerystraBe 18-20 - 1000 Berlin 41 (Friedena)

g. Kirchengemeinde

Sachbearbeiter/Hausapparat
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« Lieber Berr Pfarrer Plasss, -4

 beallglich WhrerAnfrage wegen Dias (ber Indién mUsseN wie Thnen Leider
mitteilen, da8 es uns im Moment nicht mdglich ist, INnen eine geeignete
' Piaserie Ober Indien musanmenszustellen, Aa Aias doch recht zei taufWendic

Wir sind zur Zeit um mehr alse die !lllﬁ:e der.Belegschaft reduziert. e TR S -
Herr Hecker schligt Ihnen vor, Ihe Konf nstunde Ober Indiem . . ~ SRS
14 Tage 2u verschisben. Wenn unsere Prau rPohl a g .

wird sie Thnen die gewiinschte Serie zusasmens

Wir bitten um Ihr Verstindnis und verbleiben

mit freundlichen Grifen : PR A ) : A
1A, o ot : K "
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‘e CGossner Mission b ;i

Schreibensvom___
‘HandjerystraBe 19-20 [l Indien [ Offentlichkeit [ Mit Dank zuriick
18 11000 Beriin 41 Friedenau) O Nepal [ Gemeindedienst [ Zum Verbieibbeilhnen
] o O recher: (0 30) 85 10 21 [J Zambia [ Verwaltung 1 Anruf

Mﬂd& |.|'| —
0 Kenntnisnahme
[0 Erledigung

[J Ricksprache
[ Stellungnahme
[ Abzeichnung

] Riickgabe

Ihre Nachricht vom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat
23.08.85 HoSnnige

Gossner Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 {Friedenau)

Di.akon:l.sches Werk
tfack %0 02 29

Frankfurt 90

Datum
9. September B85




Mit der Bitte um

g 9 o s it [ Lt.Rickspracheam _ [] Kenntnisnahme
' . “S” er is& f @ﬂ “wf" (] Erledigung Ihres Anrufs/ O Erledigung
Schreibens vom - [0 Ricksprache
i HandijerystraBe 19-20 [ Indien [l Offentlichkeit [ Mit Dank zuriick [0 Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedenau) [J Nepal 0 Gemeindedienst [0 Zum Verbleib beilhnen [1 Abzeichnung

Fernsprecher: (0 30) 85 10 21 00 Zambia  [1 Verwaltung [ Anruf ] Rickgabe

lhre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
Frau Hénnige 70985

Gossner Mission - Handjerystrafie 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

O Aurich-Popens




% [ Lt.Riickspracheam [ Kenntnisnahme
. oss ” er ' s 's i @ﬂ =" §J Erledigunglhres Anrufs/g . 9. 85 O Erledigung
Schreibensvom_g _meecker [ Ricksprache
HandjerystraBe 19-20 O Indien [0 Offentlichkeit [ Mit Dank zuriick O Stellungnahme

1000 Berlin 41 (Friedenau) [J Nepal [0 Gemeindedienst [0 Zum Verbleib beilhnen [0 Abzeichnung
Pﬂnspreel'ler (030) 8510 21 [0 Zambia [ Verwaltung [ Anruf [J Ruckgabe

Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
Hénnige 06.09.85

Gossner Mission - HanderystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)




r e : ' . ' Mitder Bitteum
§ Ny N % [ Lt.Rickspracheam [ Kenntnisnahme
; . “‘ner ,56? l 0” “wl" [ Erledigung lhres Anrufs/ [ Erledigung
Schreibens vom - [J Ricksprache
HandjerystraBe 19-20 I Indien [0 Offentlichkeit [ Mit Dank zurtick [ Stellungnahme

1000 Berlin 41 (Friedenau) 1 Nepal [ Gemeindedienst 1 Zum Verbleib bei lhnen [0 Abzeichnung
Fernsprecher: (030851021 (] Zambia (1 Verwaltung O Anruf 0. Raokgabs

e

Ihre Zeichen Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen | Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
| 31.08.85 HORE S 06.09.85

‘Gossner Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

Herrn
Prof.Dr. Grothaus

90 Flensburg 10




To

Rev. Mohan M.G.

G.E.L. Church Compound
Ranchi 834 001 -India

X
! 23.8.4985
Dear Rev. Mohan M.G.,
. today we have transferred the following amounts through
i EMW in Hamburg:
Contribution for as new car for Pramukh Adhyaksh DM 17,500.-
For Pension Funds 1985 according Dr. Bages letter
No. 320/84/KSS 185 dated 28/7/84 about P.F 1984/85 DM 12,000.-
Confrlb,u‘lon towards the Govindpur project New Life
llgm,'"sulary Dr, Bage, salary of his assistant and
' scholarships for the students DM 12.000.-
Total sum DM 41,500.-

Plecse acknowledge the receipt. Some of these points are also mentoined in the
._ letter of Rev. Hecker of the same date for further information and clarification.

Yours sincerly,

}3(,[0 a‘écté;a,’lr

(Dieter Hecker) (Mré:. Anne H¥nnige, Accountant)

f BT Gl iy Y i’
ool I

i \/ISSION




Evang. Missionswerk
Mittelwag 143 |

2000 Hamburg 13

22. Aupust 1985

Baetr.: Uberweisungen nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir'bitten um folgende Uberweisungen nach Indiemn: DM 12.000.- Pnsionsfond # {9/
;i } ! " 12.000.- for new life lightz( ,f;Q[}
DM . .500.~=" . " 17.500.- foricar Mr.Mohan .

an die G.E.L.Church in w & Assam, A/c.No, mz_m ‘..-
Indian Oversees Bank, Main Read Ranchi 834001 W

_r_agl.st.ntuna% 0311900113}: visih
Verwvendungszweck: l.lchn!.bcn Ve 32.08 85/D1rakt.or Hecker

Den Betrag haben wir heute suf Thr Konto bel der Deutschen Bank Hamburg Oberwiesen. | |

@ .. frewnaiichen Grifen |
i.A. 3

(Ednnige)




G.E.L.Church Hospital m
Dr, Walter Horo

9.0, Amgaon via m

Distr. Sambalpur / m
INDIA g . g

Dear Dr. Horo,

this 45 to inform you that today we have tfm‘_!_i"‘rod the amount of
the second instalment 1985 . DM 22,000.*~

Yours sincerely

/
-1'1(:

n Illn Bnnige, Treasurer)

eC: Gananuﬂh

19.August 1965/h8




Evang. Missionswerk . . '.
Mittelweg 143 st SR ;

2000 Hamburg 13

"

I

q

A

el

Bett. Uberweisung nach Indien 95

m«mmmm. . _ "";'_-11
m bitten um tm mmm n-h Indien: L3 i_{j

i - DM 22.000.-% Sl - &

ik nmn.x..ctmrch al % PP, Sanbalpur/Orissa/Indies
o auf @ " Bank, mu (Main) A/c Neo. 2032

dungseweck: W m Baushalt 1935,3. ltltac, see letter dated 19,08.85

4.4 4 ¥
& s : ._.'4...1_,

?lsoooo-- v

. an @ie G.E.L.Church hw & Assaiy A/e, No. 668 bei der
h&n Overseas Bank, Main Road Ranchi-8340K

an.ounoo::

oatd
A
i o

h&o&mu nhluﬂhrwum."

.----

mmuqummmszooo-amwuhwuau::hrmw
mmmmmmm.mw-

vielen Dank und t‘ru.mdltcht Grose o 8 B R e Y8

i1 ’ LT - e Ld sk
1.A. : . :!{”:' : o _-g_-.‘_-,-;_._.;' - ‘ 4




Rev, 8., Mohan Church FPresident At A
GIEILIChurch Compund % 5
Bihar, India x -

De&x REv. Mohan, Tl \ S
eolqr we have transferred the tolm mm.

m the second instalment 19“ “' }3 000.~ to Amgaon account directly

-
total tranuu " DM 52,000,
-_--- | CRARTERES RS S 6T -..'._.;;'.13




an:

| PSCHA Berlin
BHI Perlin
Bank fir Sozialwirtschaft Berlin

164 August 1985

fehr geqhrte Daman und Herrmn!
Wir bitten um Ubersendenfsigeines.neyen Unterschriftsblattes £ir das o. . a: Konto.

. ]

Vielen Dank fir Ihre Pemfthungeén.

Mit freundlichen Criifen




An das
Finanzamt fiir ¥&rperschaften
Schéneberger Str. 1-2

1000 Berlin 61 a8 : X

16. August 1988

Betx.: Steuer-Nr. 26/5225

Durchffihrung des Lohneteuverabxuges fiir beschrinkt einkommensteuerpflichtige
Arbeitnehmer nach § 39 @

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir bitten um Austellung einer Bescheinigung fir den Lohnsteuwsrabzug nach § 39'a

Herrn Gerhard Honold
. ¢/o Gossner Mission
Handjerystr. 19/20
1000 Berlin 43 .
! : 2 iy
; . : geb. am 25’.2.3'_‘956
! Fm."sw Mg’; “nf. av.

Herr Honold hat seinen ss'lztlm'l:l_.‘l"jll Wohnsitz in Neépal und wird fir die Gossner
' Mission whhrend seines Deutschlandaufenthaltes im Monat September 1985 Gemeinde-

einsitze titigen und dafilr lohneteverpflichtiges r.!.nkou!un erhalten.
»

‘Mit freundlichen Griifien $

1- A.

{ﬁg;ke)




Herrn x

Klaus Schafer

¢/0 Sietske Frisifoe
P.O, Box 50162

Lusaka ' ’ g b 4

- Zambia

2. Aug, 1985

%

Licber Herr Schifer!

Feute muB ich Ih:}:pn in efner weniger erfreulichen Angelegenheit schreiben.
Machdem ich _p;;nlgen- Schriftwechsel un Telefonate mit dem Arbeitsamt und Ihrem
Sohn. Christoph geffhrt habs, hat 8as Arbeitsamt entschieden, daf Thnen kein
Yinderagela mqht;ﬁaiﬁpﬁt und, ab Oktober 1984 zurickgefordert werden mufl, Ich
lege Thnen den Bascheid des Arbeitsantes als xopie bei, @er Betrag in Nohe von
DM 300, wird v8n ung Therweésen wid Thnen vos ndchsten Geéhalt einbehalten.

L) % ¥
Die Fipstallung der Bahlung des Kindergeldss hat auch zur Folge, dafl Ihden nur
noch Nrtazuschlasr der mf,, 2 (verhelratet) zustaht, bei Aer Berschpung der
fiktiven Steuern ¥ann‘naeh Rickssrashe mit.dem Finangamt die Seeuerklasse ITI/{
zigrunde geleqt werden, da Thr Sobr Johannesstuliert und dasz 27, Lebensjahr
noch night vollendet hat. Als Anlace’ erhalten Sie die Neuberechnung des Gghaltes
ab 1.1,1935, ebenso die Verghtungast¥eifen 06/88wnd a7,/g5.

Mit freundlichen Griifen : _ %

(Bricitte Dufike)

PS.: Ich hab. noch Mhl&ge fiir die anderen Teammitglieder beigefiigt, bitte
leiten atg tj.u Weiter. Danke. e

]




&

T, * ; A : g
-y 24l ? . : =3

Betr.:; Konto-Nr.1 464 ostw, Ausgug Nr. 15 m'o:._qfi;'os

=

3




Mra.

Fva Heidemann

148, Spencex Avenue
Upland CA 91786

98 A

29, 'Juli 1985

Liebe Frau Feidemann!

Als Anlace erhalten Sie den vefi der =fAian uns (kerd

2o Rentenbasthe 1d.,

Ich hoffe, d

£ alles seine Richfigkeit hat (nachreéchnen kann ig¢h es Teids

&l r
nicht, da ich ¥ein Fachmann daflix bind.
Cléfichzeitin erhalten Sie Threa alten Parsgonalausweis zurtick.

“

Mit.freundlichen Griifen

. (B. Dupke)

Anlage




United Mission to Nepal
©/o Mr. Erling Wennemnyr
P.O. Box 126

Kathmandu/Nenal

25..Juli 1985

Dear Mr. Wennemyr,

today we have transfered e £ 3.200,-~ for Per Capita Grant 1985/100¢

4 persons X Us ¢ B s US £ 3.200,~~" %6 the Chase Manhattan Bank,
New York. '_\.

Yours sincorsly

S

(B, . Tupke, Treasureri




Ivang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Bamburg 13

25. Juli 1985

Betr.: Uberweisung ‘nach Nepal

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir bitten um folgende Uberweisung nach Nepal:

us ¢ 3.200,~-

Account number: United Mission to Nepal 949-1-092228
The Chase Manhattan Bank, N.A.

Chase Private Banking International-New York

350 Park Avenue, 5th Flooor '

New York, N.¥Y. 10022, usa

Vermerk: see letter dated 25.7.1985

Den DM-Gegenwert (berweisen wir nach Erhalt Ihrer Belastungsanzeige.

Mit freundlichen GrfiRen
I'm Auftrag

‘\N,
o Y

...m.pka—




Evang. Missionswerk
Mittelweqg 143

2000 Hamburg 13

15, Juli 1985

Betr.: Uberweisung nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herrent

Wir bitten um folgende {lbesweisung nach Indien:

DM 3.5%,"-

an N.W.G.E.L. Churech, Ranchi/Indien
Konto~Ny. 6404, Canara Bank, Main Road, Ranchi/Indien

reglietration number: 031120072

Verwendungszweck: see letter datsi 15.07.85

Den Betrag in Hahe von DM 3:500,-= haben wir heute auf Ths Xonto bei der
Deutschen Bank Hamburg f{iberwiesen,

~Mit freundlichen Griifen

Im Auftrag
'A'\“ -k
S (2R

=Dupke-




Gemeinschaftswerk der
Fvang. Publizistik e.V. (GEP)
Friedrichstr. 2~6

6000 Frankfurt a. M. 17 - X

26. Juni

EQE;LL_ﬂntwicklunqswolitik 01/85 < 12785

Sehr gechrte Damen und Heryxenl

Py das o. a. Abonnement erxhielten wix wvon Ihnen zweli Rechnungen.

=

1. Rechnung’ Nr. 100275, ED-Mr. 150000955 vom 3.6.1985 fbex DM 55,85,
Py diese ED-Nr, besteht Babkeinzug.

9. nechnung Nr. 99024 ; ¥D=Nr, 150000610 vom 3.6,1985 ebenfalls tber
M- 55, 85. :

Wiy bitten Sie um Uberprifung; und agf . um Stornierung der Rechnang
Y¥r. 99C24. {

Mit freundlichen Criifen
m Ruftrag

1985




Frau

Hadwig Schmidt

Hasenhof 5
“pr.-Julius<Leber-Str. 37-39

2400 Lilbeck 1

Batr. : Versorgunasheziga

Sehr aeehrtn Fran Schmidt!

Pa 8ie ab 1.7.1985 eine hihere Binwwﬂnfe drhalten; hat' sien auch die Rdhe
Thrar Varsorgungshezfige durch die Gossner Migsion verindert. Sie erhalten
punmehy monatlich DM 981,81 brutto. Eins Ronierder Neufestsetzung der Be-
glineé Haben wir diedem Schreihen belcefiigt.

Weiterhin erhalten 8ie Thren Rentenauswels wvon der BfA zurdck, sowie die

ver§itungsstreifen April bis Juld 1985

Mit freundlichen GriiSen:

Im Auftzag. :
T i
~Dupke- oy
; ‘1:_
&2




An die .
Alloemeine Ortskrankenkasse
Fleischhauerstr, 53-59

2400 LObeck  § - erl Ly | x

24, Juai 1985

Betr.: Teifrag zur Krankenversigherung von Versormungshezfgen ffir Frau
Hedwie Schmift, geb, an 16.11.1904, wohnhaft Dr.-Julius-Leber-

Str. 27-38, ‘2400 Libeck 1 ; :
7ahls l".f'_-llf?.Il' . inﬁ?:‘?-)ﬁ _.’.‘ <
\.ﬂ,‘"
4

Sehr geéehrte Damen und: Herrend

Hierdurch teilen wir Thren mit, dgs“sich die Versorqungsbeziige fir IThr
0. a. Mitglicd geindert haber, Si@ betragen-ab 1.7.1985 monatlich DM 981,81
brutto. ' "2 '

Mit freundlichen Grifen
Im_ Auftrac

- -

L0 \ ‘;




Fraw.

Gertrud Beyrich
&/o MY United Mission to Nepal
P, G. nm: 126 '

o s 20. Jani 1985
i~ :." e

.'J 5
Lieke Frmf- m:lclh!
qnjqp:ﬂgﬁ.’rﬁ‘alteh gie einige r'omula.re, die uns von dsxr DAX zur Welterleitung
an Ois Wﬁiﬂt warden, Sie missen bel Beendigung des Arbeltsverhiéltnisses
die ﬂiﬁw-chaft bei der DAY zusitzlich selbst kiindigen. Wahrscheinlich
werden Sie sich als Thefrau bei thrm !-‘ia.nn in der Tpchm.-&r-f’“m.c"qkaqqe m:l.t;-
vnrsicsz, ].asaen. ¢

: f-mu-m-exq;ﬁr mgltgp S8ie noch ein qchreiben dear BfA und die Vergﬂtunnsqtreifen
Mai und Jun‘z._w fiir Mren Manng

e

Go, das wive Aas Dienstliche.

Hier in Berlin WaArten wir noch auf den Sommer, zur Zed
und rmnnriqc‘*t. Uae Srinder hat nach ihrem HMutt
bei dhx dreht sich pur noch um Anias e

_",!.!ltil:"'e;; 2idgnlich kalt .
tZ bei Gossner gekindigt,

Vor: ine aus Berlin 311‘91?‘”% fiix Thre zukﬂnf* ige "Hausfraven- und Mutterrolle™,
die fa mit 3 Xindern gepug Aebeit mit sich bringt.

viele Grifle

Frigitt¥e Dupke

PS.: Thre Arbeitspapiere habe ich worerst hiex au!bewahxt, sollten Sie ‘sie
benbtigen, bi'l:to ich um Mittd.lunqa.

B »
<




An das
Blire Dr. Walter XG
Wolperath

5206 Neunkirchen-Se. 1 | "

19, Juni 1985 -

Frau Sabine HSusler

fSehy geehrte Fran Obarhfuser)

Wir bitten sSie um Abschlufl der o.a: Versicherungen fir Frau Sahine HEusler
fiir die Zeit vom 15,.6.1085 bis 31.12.1988 mit folgenden Deckundssummen :

Raftpflichtversicherung: DM 500.000, <= fir Personenschdden je Ereignis,
i+ Jedoch nicht mehr als
DM 300.000, - filr die einzelne Parson

, DM 100,000, -- 8% Sachschiidén
DM 10,000~ £iir Vermtgensschiden

Versicherung bhew, Habe: DM 5,000, ~~

2ls Pnlage erhalten Sie eine Aufstellung des mitgefiihrten Gepicks.

Mit freundlichen Griifen
Im Auftraqg

~Dupke-




GossnereMission

HandjerystraBe 19-20 {1 Indien [0 Offentlichkeit
1000 Berlin 41 (Friedenau) 1 Nepal 00 Gemeindedienst
Femsprschar (0 30) 85 10 21 [l Zambia {4 Verwaltung

[ Lt.Riickspracheam

[0 Erledigung Anrufs/
Schreibens

[ Mit Dank zurtick

& Zum Verbleib bei lhnen

‘Mitder Bitte um

[ Kenntnisnahme
[J Erledigung

[J Ricksprache
[ Stellungnahme:
0 Abzeichnung
] Riickgabe

L' |
/ “‘. -3
It~ 227 tiehen -

~ g
4000 L ertian




An die
Bundesversicherungsanstalt
fiir Angestellte

Postfach

1000 Berlin 88

13. Juni 1985

Betr.: Johann Fuchs, geb, am 1.3.1947 in Holzheim
- Thr Schreiben vom 9.5.1985/53 010347 F 003 BKZ 5018 -

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Auf Thr o, a. Schreiben teilen wir Thnen mit, daB Herr Puchs vom 1.11.1980
bis 31.3.1984 fiir uns in Zambia titig war. Fir diese Zeit wurden von uns
Pflichtheitrige sur Xranken—, Renten- und Arbeitslosenversicherung an die
Techniker-Krankenkasse abgefihrt.

Als Anlage erhalten Sie 3 Fotokopien zur Kenntnisnahme.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag




An
Dienste in flbersee
Gerokstr. 17

7000 Stuttgart 1

13. Juni 1985

Hatyr.: Gehalt Prauka Pillemann-Hover

Sehr caehrter Herr ¥lein!

Fir Frau Fiillemann-Hover hat dis Cossner Hission vom 1.4,.1985 bis 30.6,1985
B4 18.839,93 Gehaltskosten veraislagt (einachl, WNachzahluna Arbeitgeberanteil
Freiw, Krankenversicherung DM 788,50) . =ine ¥ople der ¥oastenaufstellung' ist
diesem Schreiben beigefigt, '

Wir bitten-Si=, dAen genannten fletrag auf eines unsérer unten ancegebenen

‘ionten mu dherwaisen.

Mit froundlichen GriBen’
Im Auftraq

~Dupka=-




g™

Dieter Benz
Adlerstrafie 36

7590 Achexn

 Sehr geehter Herr Bens, & n- %

msu.u.mmm. vu'#ﬂlnﬂbnmimqmnn:soo--
thexr die W;m mm\: Zlrich nach Nepal weitergeleitet,

MM“”’”MM!SSOH\M

Betrag auf eines unserer untestehenden Konten

-

o "‘3‘.- ¥
e AV
-,-\.?‘_-, r
Vi Al
e~
. et
":--'TE;' T = r:.':

e !
b T I

e Y

12. Juni 1985/n8




Arbeitskreis 3. W
z.8d, Hexzn Johun l.”uu

Lambertshof §

12. Juni 1985

l!hl‘ mhl:ut Herr Janssen,

“Whlm%nuumuduabrwmmwmg. Missianswerkes
*mmmlxummmmnm-m

‘ll!hlﬂ- m.u latng von DM 563. :om eines unserer Untenstehenden

--w;*;*‘ mum RS i o e
o A N el : P o vﬂvﬂ-«'*
i- w mie ﬁ-mm Griifen Nt

) L.A. _ A i
t

1

4

it
WL

-

e e S

e e L




An das

Finanzamt fiir Kérperschaften
Schineberger Str, 2-3

1000 Berlin 61 3

12. Juni 1985

Betr. : Doppelbesteuerungsabkommen mit Nepal
Unsere Steuer-Nr. 26/5225

Sehr geehrte Damen und Herren!

Frau Sabine Hausler, geb. am 13,12,1953, ist in unserem Auftrag vom 15.6,.1985
bis voraussichtlich 31.12.1988 in Nepal tatig.

Wir bitten um Bnut!.m, daB Frau ﬁauslar,mtqrum des Doppelbesteuerungs-
abkommen mit Nepal von der Steuerpflicht befraeit ist.

Mit freundlichen GrfiSen

In«qu.ltnq':_ :
../j - b T

L




A OK . Berlin
Mehringplatz 15

1000 ' Berlin’ 61
i o R ¥, N 12, Jupi 1985

Retr,.: Frai Sabine Hausler, qeb ‘am 13,12, 1953 in mlmg hnschaftmt als
nipl.“Foretwirt in \'«Tapal ;

' gehr aeehrte Damen und Herrenl

Py WAGeles ist seit deme1.451985 bel'uns veechAftint, ab 15.6 1985 hat sie

_ihren Arbeitsplatz in Nepal. Sie unterlieat ausschlieBlich angeren isungen’

wnd versisht ihren bienst im Rahmen Jder missionarischen T"ltiq}l,pit da: Gosnndx

Migasion.

 Wir bitten um Benr&tiqung,'".'da" hei dex Mitabbeiterin nach«§ 4 ;1 (s

Vierten Puches smsta.lgemz‘ sach (SGB IV) aihe Ausstrahlung und demzufolae
Versicherungspélicht in ‘allon 3 Zweigen vorlieqt, da sle zu ﬂg Personen
gehéirt, die im Rahmen ‘eines im Geltungsberéich des SGB bestehenden Be-
BchAfticungsverhiltnisses in ain Gebiat auBerhalb dieses Gel:qﬁngsbp eiches
enteandt wird und die Pnisenduno infolge der Eigenart der Besghiftigung oder

ve:traqlich‘ im voraus geqrenzt ist. i e N,

“As Dawer des Dienstes in %Iepal li'ﬁ vomssiﬁhtlich 3 lf 2 Jahxe vergesehen,

vir hoffen ‘auf baldige Bastﬁ_t.‘.,qauq und verbleiben

. 4-;#;;?‘5‘ “.l’
mit froundl.idnn m \
r e b
n Auft:uq } &

¥ ‘f‘.

-n ﬂ 1Y, | '._-‘.I._'ja".

gty R




Herrn
Axel KOhler-Schnura
JdgerstraBe 78

4000 Diisseldorf

05, Juni 1985/hé

Betr.: Hauptversammlung BAYER AG am 19.Juni 1985
Bezug: Vollmacht zur Teilnahme und Austibung des Stimmrechts

Sehr geshrter Herr Kdhler,

als Anlage sendeéen wir Ihnen die Hinterlegungsbestitigung,
wobeli wir auf der Rilckseite die Vollmacht ausgefillt und
unterschrieben haben.

Mit freundlichen Griifen




Herrn Pfarrer H.~-J. Drdge
DiesterwegstraBe 5

4800 Bielefeld

04, Juni 1985/hd

Lieber Herr Pfarrer Drdge, :

wir mSchten Thnen mitteilen, daB der neue Jeep filr Amgaon bestellt ist

und von der Gossner Mission Berlin vorfinanziert wird.

Wir haben m-mta: don Betrag von DM 34.000.~ tiberwiesen. |
|

AufBerdem hnbcnnuix.noch DM 2, 500, ~= £ur einen Kﬂhlschrank mit Stabilisator

fdberwiesen,

Wir danken Ihnen l.hr hm:zli.ch, daB Sia boreit sind, in Ihrer Gemeinde fir

diese beiden. Ftﬁﬂ!ktn 2u sammeln.

Mit fraundlj.cm Grﬁﬂen
i.A.

_ (Hénnige)




6.E.L. Church Hospital Amgaon
Pr, Walter Horo

P.0. Amgaon via Barkot
Uistr. Sembalpur / ORISSA
india

June 4, 1385

Re.: Your Letter of May 20, 1885

Dear D, Horo,

this is to inform you that today we have transferred talagraphically
the amount of = . |

_ DM 34.00,~~ for & new Jeep
ond o A DN 2,500,~- fop a refrigerator 290 ]
e _ with stabilizer

DM 36, 500,~- (total transafer)
i T
it

Today we racaivld ﬂ -t_(;ono.-- from the "Tropeninstitut TUbingen"® _
Institute for medigal mission in 7400 Tibingen) for the leper-work. Please

be kind 3“°Wﬁu Us whether you nedd the monay additionally or if we
ahall keep it in Our budget for Amgeon,

Mrs., Anne :'o. kv
treasurer Gossner Mission

ce: B.E.L. Church




" Evang. Missionswerk
" Mittelweg 143

2000 Bamburg 13

04, Juni 1985/h5 _

patr: Uberweisung nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um folgondn Uhu'uimq nach !ﬁ

'-:
b

DM - 36.500,=~

an G,.EB,L.Church Hospital Amgaon, . DT, Bambnlpurlmin/ India auf das
Xonto der United Commercial Bank, MafnkRla (Main) A/c No, 2032.

_-,gﬂngat:l.on numbex: 105060010 ! TR
-,wmcks see letter dated 04.06.85 . .

f“-"

urmunuugmmu.wo mwmmmwuxmmuchm
Bank Hamburg Obwerwiesen und bitten sh.‘“&t t!hminnq nach Amgaon
&q&)gt‘tauoh vorgunehmen.

freundliche. Grife
1“.




o R d,
? ; b"

1Tl




Dienste in {ibersee
~Referat C-
Gerokstr, 17

7000 Stuttgart 17

31. Mai 1985

Betr.: Gerhard Honold, Nepal - Thr Schreiben v. 18.4.1985, Referat C / WB

Sehr geehrter Herr Bock |
Nachdem nun endgilltig feststeht, daB mq_.'l!onold zu DU wechseln wird, erhalten
8ie pachstehend die von Thnen gewlinschten Daten:

. ‘_'—
Bankverbindung bef der Berliner Commerzbank (BLZ 100 400 00),

Rentenversicherungs~-Nr. 65 250256 H 028

Herr Homold ist als Pflichtmitglied in der Kranken-, Renten- und Arbeits-
losenversicherung bei der AOK Berlin versichert (Ausstrahlung nach §4 Abs. {
des Vierten Puches Sozialoesetzbuch). T

Wir hoffen, Theen mit diesen Angaben gedient zu haben und verbleiben

mit freundlichen Griifen
- QOIS 5
1&




Internationale Coordinationsstelle
¢ .Hd.v,Herzn Axel~K8hler-Schnuxa

JageratraBe 78

4000 Disseldorf

18
redlgunehmen

i
‘

&

.m-.mnumummm
ummmgmm

iz
IS

(Dioter Hecker - Missionsdirektor)

Anlage: tmt

r BAYER AG am 29.Juni 1965

Hauptversasmlung de
ahme und Austbung des Stimmrechts

vollmacht sur Teiln

aufgrund d-rummpotbudu

1in befindlishen verbuchten

der Gasellschaft
aus den Aktien

St.Aktien der BAYER AG,
uiben oder @urch einen Unter-

{lgunelwmen und in der Hauptves
s in unserem Nasen aust
aus(iben zu lassen.

saumlung des Stis

Wf Wollmaeht ist widervuflich

der Dask f0r Handel und Industrie AG Rerlin
ie eine Bintarlsgungsbestitigung angefordert,

¢ zusenden werden. \ \iE )
' '\I'




An die 7]
Bank fOr Handel umd Industrie .
Rheinstrafie 2

1000 Berlin 41 . . 3 .

‘.7" .

Depot Nr, 5$75200

Begug: Bauptversammlung der BAYIR AG a8 19.Juni 1985 in KSln !

** Sehr geehrte Damen und Herren,

: n.m*mmmu-mxmm'mmutum:.m . '1'
'~ O.g.Hauptversammlung der BAYER AG.




Binschreiben

Herrn
Manfred Sitte '
Sessendrupweg 66 2 %

4400 Miinster

29, Mai 1985

Lieber Manfredl

Als Anlage ‘schicke ich Dim:

Iohnsteuerkarte 1985

Versgicherungsheft =

¥opien der An- und Abmeldung Sur AOK
Vargiitungsstreifen 02785 < 04/85

Verléngerung der Unfallversicherung

Festsetzung der Bezige . .

Gehaltsaufstellung (ich hoffe, sie ist verstindlich)

FRhard hatte varaucﬁt,ﬁpidh telefoniseh zu ereichen, um Die den Riickzahlungs-
betrag fir April mitzuteilen. Dieser betrigt nach der Neuberechnung fitr das
Gahalt ) A3 o

. DM 2.448,14  dan’ TERER _

% DM 2,106,61

¥ ; ¥

Diese Summe vermindert sich noch un den Arbeltgeberanteil zur !;rankanversicherung..
Bitte, schicke mit dem Nachweis wvoh der Techniker-Krankenkasse auch noch einmal
die Lohnsteuerkarte, damit ich die Krankenversicherung nachtragen kaan.

Viels Grille von uns aus Berlin -

RS R
(Brigitte) '\ -

Anlagen.




Rev. S. Mohan, Chlirch President
€.E.L.Church
Ranchi - 834001

m'm x

26, Mai 1985/h8

today we uumm following m for:

BEL, the 3rd imstalment 1985 ' ... DM 50,000,--

Govindpur project _Pr. Bage z Ll L% 15,000,
(incl. DM 7.000.-;#-“' atdon

. Btiftung Karin Vorbarg, Oppelner Str.3,

| @960 Aurich) v,14,05,.85

. und - cotal transfer DM__65.000.—- to K8S account

' Yours sincerely
il oo . |
; "r L .. ’ : . ;. 2
A SR R b,
- (Mrs,ESmnige, Accountant) B A




Evang. Miszsionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Betr.: Uberweisung nach Indien

Sehr geeiirte Damen und Herren,

wir bitten hiermit um folgende Uberweisung nach Indien:

DM 65,000 ,==

an die G.E.L.Church in Chotanagput & Assam, A/c. No. 668 bei der
“Indian Oversees Bank, Main Road Rmuhif§34001, India
registrations number: 0 3 1 1900141 1

Verwendungszweck: see letter dated 28,05.85

Den Betrag {iberweisen wir in den nédchsten Tagen auf Ihr Konto bei der
. Deutschen Bank Hamburg.

Mit freundlichen GriiBen
1.A¢ y

(ESnnige)




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

23, Mai 1985/hd

Betr.: Finanzstatistik 1984

Sehr geehrte Damen und Herren,
‘wir mdchten Ihnen mitteilen, daf es uns leider nicht mdglich ist,
Ihnen die Finanzstatistik 1984 fristgemif zum 28. Mai 85 zuzusenden, *

da samtliche BuchMltungtkmM' beim Steuerberater liegen, der in
" diesen Tagen unm Bilanz ﬂ&ollt.

¥ 'lt wird sich um" d;no vurmumq von ca. drei Wochen hnndc].n-

. Mit freundlichen Gt&&on
\ toil

(BSnnige)

%




Herxn Pfr. H.~-J. Drdge
DiesterwegstraBe 65

4800 Bielefeld ¥

21, Mai 1985

Betr.: Spende fir ROntgenapparat Amggan

Lieber Herr Pfr.Drdge,

wir mSchten Ihnen mitteilen, daﬁldia DM 13.596.55 zweckgebundene Spenden
fir Rontgenapparat fir das Krankenhaus ngaon seit Dezember 83 mit 5,5% Zinsen
als Festgeld angelegt sind.

" Das sind bis Ende Mai 18 Monate und bedeﬁut einen Zinsertrag von 1.121.70 DM.

~ Wir sind h.ltr-ht. all. Spcmdangcldnr; dtl nicht sofort weitergeleitet werden

kénnen, sinihrtnq-nd anzulegen, was dann wiederum unssrer Arbeit in den

' 1!tudlh$.n lugut. kommt.,
':Hlt £tuundliuhnn Grnﬁcn

i.A.

Ay

(ESnnige)




Herrn Dipl.-Kfm.
Wolfram Kldber
Kénigsmarckstrabe 11

1000 Berlin 33 ®

21. Mai 1985/hd

Sehr guhrtqt Herr Klfiber,

wie soeben n Telefon h.sproch-n senden wir Ihnen als Anlage
den Bericht ﬂbtr den Jahresabschluf der Gossner Mission
zum 31. Dazcnb!rl.1983.

Mit freundlichm Grﬁﬁen
i OA. 3




i4. Mai 1985 He/hé

Batr.: Unsere Aktien der BAYER AG im Depot Nr. S75 200

Sehr geehrte Damen und Herren,

am 20.03.85 haben wir Thnen eine Vollmacht sur Muslbung unswees
Stimmrechtes auf dem Bauptversamm)ungen sugesandt,

Siemmit widerrufen wir diese Vollmacht, da wir uns, wie bisher auch,

wir bitten gleichseitig um Zusendung der Winterlegungsbestitigung

. unserer Aktie,

Mt freundlichen GraSen

yfr &
- (Dieter Hecker, Missionedirektor)

o T




« Mlassionsverk
Mittalweg 143

2000 ' Hamburg 13

R

A4e Nai 1985/h8

M; Ubuﬂtluu nach Nepal

Sehr ﬂ;m Damen und Herren, i % '
Vir vi ttem un. Iberveisuns nach n-pn von
' ';‘: k7 /U8 $ 184,20

“ L"di‘ m. PaOyBox ”. htmdu. -lpll
-~ euf das Keato bei der lqnl Mi hed,, *nhmmll, Aco.No, 21898,

l.tt dem Vermerki Invoies !l'b. 6/865/0ritte Country of Origin Nepal,
- dated 20d April 1985, ~ -
. Dem. H-Botm lbo;ﬂoucn wir nach Erhnlte lhrer B.l“tunggm.j‘.

ﬁlt trmdltﬁ' Grﬂln

. talo

_ f'f!rw

e
§ L

s Y -.'r‘."




- ghen _mBRaTl = TRt CoRERR o e o

An das o’
Bundesamt £ir Finanzen

Friedhofstrafe 1

5300 Bonn g . .::ﬂ-;: |

\
R 30. April 1985/h8

Betr.: PRiickerstattung vom Xapitalertragsteuer

fahy geehrte Damen und Ferren,

wir Fitten um Erstattung von Kapitalertragateuer in BAhe von DM 446,--,

Als Anlage erhalten Sie folgende Unterlagen:

1 Bntymc (VR2) anf Frstattung von Kapitalartragsteuer ausgefiillt und Unterschrieben
1 stmcrbanchainiqunq der ﬁlrtm.*m tsstelle Fvang. Hissionsqaloll.schaftpn Hamburg

1 !mubncln.lnl.gunq dar nnnk fir Mandel und Indumu
¥ ﬁmmmlmheadxeiniqurc gen. § 44c Abs, 15

.. ;w-u;s inm original.
Mt 'm mm
™ mm =




Arbeitsamt IIT Berlin (West)
-Kindergeldkasse~
Fraunhoferstr. 33-36

1000 Berlin 10 X

22. April 1985

Betr.: KG-Nr. 365138/933 - Gfinter Beyrich

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Als Anlage Qibersenden wir Thnen einen Antrag auf Kindergeld fiir jetzt 3 Kinder
unseres Mitarbeiters GOnter Beyrich.

Eine Geburtsurkunde des 3. Kindes, Gunnar Raj, @figen wir ebenfalls bei.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

T s .
) t

-Dupke-




[ Lt. Rickspracheam

gossn er M ﬁﬁ 11.;;32@3@ [1 Erledigung lhres Anr

Schreibens vom
Handjerystrae 19-20 O Indien [0 Offentlichkeit [0 Mit Dank zurlick
1000 Berlin 41 (Friedenau) [ Nepal [1 Gemeindedienst 1 Zum Verbleib bei lhnen
Fernsprecher: (0 30) 85 10 21 [J Zambia [ Verwaltung o Anruf
! Honnige

Gossner Mission - Handjerystraie 19~20 - 1000 Berfin 41 (Friedenau)

Gossner Mission
Albert-Schweiltzer-Str.1135=115

6500 Mainsz

——— s e o ¢ it 7 St
R



~ und dmtbarmm

Herrn Dr. M, Maywald
Adalbert-Stifter«Str, 11 B

8521 Uttenreuth

19. 4pril 1985§ns

Betre: Sohreiden v, Amtsgericht Nirnberg ve 28.03.85
Bezug: Gesch,«Z; VI 3820/84, Nachlaisache Frau Luber

Sehr geehrter Herr Dr. Maywald,

das Altagorldtﬁ -!lnberg hat uwns eine Kopie des Testamentes von
b Fnu Luber =zu/ um&t.

_ d.r freuen uns ach; dariiber und m8chten lhnen mitteilen,
 daB wir das Vermiichtnis von Frau Wilhelmina Luber gerne

M4t freundlichen Mlon e QR
A4, | o

Sty
e

(Anne Hbnnige) :




An dl..ﬁ
Ev. Missionswerk
Mittelweg 143

2000" Hamburg 13 -

18. April

patr.: Freiwillige Reitragsentrichtung zur Angestdliesn- und Arbeiterrentens
versicheruns £ir Versicherte im Ausland
-~ The Rundeschreiben vom 10.4.1%85, Az.: &300/8iRs ~

sehr geebrte Damen und Herreni

Die £iir die Gossher Mission im Msland titigen deutschen Mitarbeitser unter-'
liegen alle der gesetzlichen Rentenversicherungepflicht. Wir senden Ihnen
dahey die vOrdrucka anausgefillt zuriick,

Mit freundllchen CGriifen
tm Anftrao

e

~Dupkl;

1985




s | r:\.g P T 0 P3P, [
Pundesant fir Finagzen
Friedhofetralfe "1
5300 DBoon 3
%
17 April 85/h8
Betras Antrag amf Bretattung wvon Eapitﬁlartfagnt@ncr gome § 44 ¢ Aba, 1 B5tG

Sebhr geshrte Damen und Herren,

vip bitten um Zusemdung wo S ans ‘ageforaularen auf Vergiitumg. von
Kbrparsohaftagteuer nad/oder Rrstattung won Yapitalertragiéteuey
(§ 440 Abs, 1 und 2 B4, § %8.0403) TR £

“Disaes Formular 18t del d= .;Jinnr‘ Fiparzimtern 1t,%el.Auskunst

nicht su erhalten,
Pislen Dank fiir Ihre Nihe und

freundliche CGriie

R P

(Anh._ﬂ&hﬁldf)




lexrn
Diet Dieter Benz
Adlexstr. 36

7590 Achern 2

12, April 1985

fehr ageehrter Herr Beng!

Vielen pDank ffr Thr Schreiben vom 10.3,1985,
Wir kdnnen Thnen die Mitteilung machen, daB es wéglich ist;, Thre Spende fiber
die Coasner Mission abzuwickeln.

Ikre Uberwaisuna 6nnen Sie anf aines der u, a, Konten vornehmen. Der Rupieh~
kurs steht =,2. bei ca. DM 17,90 fir 100 Rs, bei Rs 9,000 wiren es ca. DM 1,.600,=~
(S8ie kbnren sich auckh poch bei Threr Bank erkundigen).

Pitte, teilen Sie une noch die Konto-Nr, und Bank in Nepal, den Empfinger und
den geneuen Verwendungszweck mit.

. Mit freundlichen Grif
Im Auftrag ' '
.."
Y et G ORET
R i1 1
(Dupke) ERERL




Dorothea Friederici K,

I
[
N Prau
| Schénblickstr. 14

7024 Filderstadt | i x

12. April 1985

Sehr geehrte Frau Friedericil

Dia Sperden werden bei uns nach dem Binganastag verbucht (3.1.1985). Wir
haben Sie Thnen aber noch fiir 1384 bescheinigt.

Lelder iet bei der Ausstellung der Spendenbescheinigungen ein Fehler unter-
laufen, gdis DM. 56O,-- hatten Sie ja 'flr die Poster und die Tasche, goschickt.

Als Anlage erhalten Sie eine neue Bescheinigung f{ibexr DM 300;--,

Ein Pankbrief von Herrn Hecker folgt nach seiner Indien-Reise.

Mit freundlichen Griifen %







Wirtschaftsstelle
Evangelischer Missionswerke
Mittelweq 13

2000 Hamburg 13

10. April 1985/h&

Betr.: Thr Schrb.v.01.04.85 JG/sp
Bezug: Erhdhung der Stillen Gesellschaftereinlage

Sehr geehrter Herr CottharAdt,
wir danken Ihnen fir Ihr o.g. Schreiben und méchten Ihnen gleichzeitig

mitteilen, daf wir heute DM 10,000.-- auf das Konto bel der Deutschen
Bank Nr. 5210869 fGberwiesen haben.

Damit erhdht sich unsere Stille Gesellschaftereinlage von DM 20.000.-
(lt.v.l'ﬂ-’lq m 21.08-82) ﬂﬂ! m 30.(m.-.

Mit freundlichen Gr(ifen
i.A.




Diakonisches Werk Berlin e.V.
PaulsenstraBe 55/56

1000 Berlin 41

03.April 1985:hd

Betr.s Erntedankkollekie 1984

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestéitigen wir den Eingang der Erntedankfestkollekte 1984,
fiir die wir uns h&rnliah“htdankon méchten,

Unser Direktor Dief

| ' '.oker ist zur Zeit auf Dienstreise in Imdien,
sonst hltto exr. -__

 #icherlich pcruanlich bei Ihnen badankto

- Mit rrmamhoa druaen
1.‘.

Yy




Frau
Prigitte Keldal
T8pchiner Weg 168

1000 Derlin 49 : »

3. April 1985

Betr, : versicherungsnachweise fir 1971, 1972 und-1975 - fhr.Schxeiben v, 25.3.1985"

Sehr aeehrte Frau XKeldall

Tn Trlediouna Ihres Schreiben von.25.3.1985 erhaiten gie als Inlage Fotokopien
der bendtigten VYersicherungsnachweise.

Leider  gind in unseren Unteklagen auch ntiy Yopien worhanden, Ich hoffe jedoch,
dafl diése Kopien reichen, 'Aa sich ﬂig;nricinale bei dexr BfA befinden.

mit fraundltchenfafﬂﬂqn

(B, Dupke)




An die
Eve=luth, Landeskirche
Postfach 3726 und 3727 x

3000 Hannover 1
27. Mirz 1985/h8

Betr,s Spmn, und Kollekten

Sehr geehrte llluu und Herren,

' wvunschgemiB tonqt wir Ihnen mit, da8 aus dem Bereich Ihrer Landeskirche

im Hoohnungt.‘)lh 1984 an Kouokton M 46,229,06
- und an Mnsollm , : 24,312,89
3 inaguuts DM T70.541.95

bei uns oins-egm.-_;i_'ind.

Kollekten DM 56 921.90

""Pinwelspenden " __20,107,e«

insgesamt: M 57.028,90

_ Mit freundlichen Criiden

(num‘.) : o ’




‘Hexrrn
Christoph Schifer
‘In der Falde 1

9260 Calw-Stammbbim

25. Marz 1985

Sehr geehrter Herr Schifer!

Als Anlage erhilten Sie eine Kopie des an Thren Vater gerichteten Schreibens
vom Arbeitsamt (Rindergeldkasse). .

Wwir mdchten Sie bitten, die angeforderten Unterlagen umgehénd an uns zu schicken,
sie werden dann ¥on hier weitergeleitet. Ich hatte vor einiger Zeit unter der
Tel.-Nr. 3262 hinterlassen, daf wir diese Bescheinigungen bendtigen, hzw. um
Thren Ric ‘gebaten. Wahrscheinlich wurde Inhnen die Nachxicht nicht weiterge-
geban. = k" “ -

Mit fremﬂltehen Griifien
e oo

(B. Dupke)
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An die
Techniker-Krankenkasse
Karfiirstendamm 207-208

1000 ‘Berlin 15 : x

22, Marz 1985

Betr.: Ihr Mitglied Glnter Beyrich, Mitgliedsnummer 150738/1236

Behr geehrte Damen und Herrenl

Als Anlage erhalten Sie eine von Herrn Beyrich an uns dbersandte Rechnung in

Héhe von Re, 720,-« fir Impfungen, mit der Bitte, diesen Betrag an Herrn Bey-
rich zu erstatten.. i

Mit freundlichen Grdfen
Im' Auftrag ;
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